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Sapattina 1. lokakuuta 2022

Gilgalista  Jerusalemiin

”Siitä päivästä alkaen, jolloin johdatin israelilaiset pois Egyptistä, aina tähän päivään 
asti minä en ole asunut rakennuksessa, vaan olen vaeltanut asuen teltassa ja majassa.” 
1. Aikak. 17:5.

”Jumalan suuruus on meille käsittämätön. »Herra, jonka istuin on taivaassa» (Ps. 11: 
4), on Henkensä kautta samalla kaikkialla läsnä. Hänellä on tarkka tieto ja hän on 
persoonallisesti kiinnostunut kaikista kättensä töistä.”  EK. s. 127.

”Psalmista esittää Äärettömän läsnäolon käsittävän koko maailmankaikkeuden. 'Jos 
minä taivaaseen nousisin, niin sinä olet siellä; jos minä tuonelaan vuoteeni tekisin,  
niin katso, sinä olet siellä.' Emme mistään löydä sellaista yksinäisyyttä, jossa Jumala 
ei  ole.  Herra  Jumala  kaikkivaltias,  joka  hallitsee  taivaissa,  julistaa:  'Minä  olen 
kanssasi.'  Hän  vakuuttaa  kansalleen,  että  ne,  jotka  ovat  kuuliaisia,  ovat  siinä 
asemassa, että hän voi siunata heitä nimensä kunniaksi. - - Hän on kaikkien niiden 
apuna, jotka palvelevat mieluummin häntä kuin itseään.”  Päivästä päivään s. 69.

1.  Ylitettyään  Jordan-joen  ja  saavuttuaan  Kanaaniin,  mikä  oli  ensimmäinen 
paikka, minne Israel pystytti leirinsä? Mikä oli näin ollen myös ensimmäinen 
paikka Kanaanissa, minne pyhäkkö pystytettiin?

Joshua 4:19 Kansa astui ylös Jordanista ensimmäisen kuun kymmenentenä päivänä.  
Ja he leiriytyivät Gilgaliin, Jerikon itäiselle rajalle. 
Joshua 5:10 Kun israelilaiset olivat leiriytyneet Gilgaliin, viettivät he sen kuukauden  
neljäntenätoista päivänä, ehtoolla, pääsiäistä Jerikon arolla.
”Tähän asti Israel oli pitänyt Gilgalia keskuspaikkanaan, jossa pyhäkkökin oli. Mutta 
nyt oli pyhäkkö siirrettävä vakinaiseen sijoituspaikkaansa.”  PP. s. 495.

Kokoontumisteltta Siilossa
2. Vielä Joosuan eläessä, mikä oli toinen paikka, minne pyhäkkö pystytettiin? 

Kenet Herra kutsui puhuen hänelle Siilossa, vaikka hän oli hyvin nuori?
Joshua 18:1 Ja kaikki israelilaisten seurakunta kokoontui Siiloon, ja he pystyttivät  
sinne ilmestysmajan, sittenkuin maa oli tullut heille alamaiseksi. 
Joshua 19:51 Nämä ovat  ne  perintöosat,  jotka pappi  Eleasar ja  Joosua,  Nuunin  
poika, ja israelilaisten sukukuntien perhekunta-päämiehet jakoivat arvalla Siilossa  
Herran edessä, ilmestysmajan ovella. Niin he lopettivat maan jakamisen.
1 Samuel 3:20, 21 Ja koko Israel Daanista Beersebaan asti tiesi, että Samuelille oli  
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uskottu Herran profeetan tehtävä. Ja Herra ilmestyi edelleenkin Siilossa; sillä Herra  
ilmestyi  Samuelille  Siilossa  Herran  sanan  kautta.  Ja  Samuelin  sana  tuli  koko  
Israelille.
Siilo ”oli Efraimin arpaosaan kuuluva pieni kaupunki. Se oli lähellä maan keskustaa,  
minne  kaikki  heimot  saattoivat  päästä  helposti.  Tämä seutu oli  täysin  puhdistettu 
vihollisista,  niin  ettei  jumalanpalveluksia  tultaisi  häiritsemään.  »Ja  kaikki 
israelilaisten seurakunta kokoontui Siiloon, ja he pystyttivät sinne ilmestysmajan.» 
Ne  heimot,  jotka  olivat  leirissä  siihen  aikaan  kun  pyhäkkö  siirrettiin  Gilgalista, 
seurasivat  sen  mukana  ja  leiriytyivät  Siiloon.  Sieltä  ne  sitten  aikaa  myöten 
hajaantuivat omille alueilleen.” PP: s. 495.

3. Mitä Eelin aikaan tapahtui liitonarkille Siilossa? Minkä sanoman Herra antoi 
valloittajille, kun he asettivat arkin Daagonin temppeliin?

1 Samuel 4:10, 11 Ja filistealaiset ryhtyivät taisteluun; ja Israel voitettiin, niin että he  
pakenivat  kukin  majallensa,  ja  tappio  oli  sangen  suuri:  Israelista  kaatui  
kolmekymmentä  tuhatta  jalkamiestä.  Ja  Jumalan  arkki  ryöstettiin,  ja  Eelin  kaksi  
poikaa, Hofni ja Piinehas, saivat surmansa. 
1  Samuel  5:1-5  Kun  filistealaiset  olivat  ryöstäneet  Jumalan arkin,  veivät  he  sen  
Eben-Eseristä  Asdodiin.  Ja  filistealaiset  ottivat  Jumalan  arkin  ja  veivät  sen  
Daagonin temppeliin ja asettivat sen Daagonin rinnalle. Kun asdodilaiset nousivat  
varhain seuraavana päivänä, niin katso: Daagon makasi kasvoillaan maassa Herran  
arkin edessä. Mutta he ottivat Daagonin ja asettivat sen takaisin paikoillensa. Kun  
he  taas  nousivat  varhain  seuraavana  aamuna,  niin  katso:  Daagon  makasi  
kasvoillaan maassa Herran arkin edessä, mutta Daagonin pää ja molemmat kädet  
olivat  katkaistuina kynnyksellä,  ja  ainoastaan muu ruumis  oli  jäljellä.  Sentähden  
eivät Daagonin papit eikä kukaan, joka menee Daagonin temppeliin, astu Daagonin  
kynnykselle Asdodissa vielä tänäkään päivänä.
1  Samuel  6:1,  2  Herran  arkki  oli  filistealaisten  maassa  seitsemän kuukautta.  Ja  
filistealaiset kutsuivat papit ja tietäjät ja sanoivat: "Mitä me teemme Herran arkille?  
Antakaa meidän tietää, millä tavalla me lähettäisimme sen kotiinsa."
”Filistealaiset  kävivät  kiivaaseen  hyökkäykseen,  mikä  johti  Israelin  tappioon  ja 
suureen verilöylyyn.  Kentällä makasi  kolmekymmentä tuhatta kaatunutta,  Jumalan 
arkki  oli  ryöstetty,  ja  Eelin  molemmat  pojat  kuolivat  sitä  puolustaessaan.  Näin 
kirjoitettiin historian lehdille jälleen todistus kaikille tuleville aikakausille siitä, ettei 
Jumalan kansaksi tunnustautuvien pahuus jää rankaisematta. Mitä paremmin Jumalan 
tahto tunnetaan, sitä suurempi on niiden synti, jotka eivät välitä siitä. …
Arkki jäi  Siiloon kolmeksisadaksi  vuodeksi,  jonka jälkeen se Eelin suvun syntien 
vuoksi  joutui  filistealaisten käsiin,  ja  Siilo  hävitettiin.  Arkkia  ei  sen jälkeen enää 
koskaan  palautettu  siellä  olevaan  pyhäkköön.  Lopulta  koko  pyhäkköpalvelus 
siirrettiin Jerusalemin temppeliin, ja Siilo menetti kaiken merkityksensä. Vain rauniot 
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ilmaisevat  paikan,  missä  se  muinoin  sijaitsi.  Paljon  myöhemmin  viitattiin  sen 
kohtaloon varoitukseksi  Jerusalemille.  »Menkääpä minun asuinpaikkaani,  joka oli 
Siilossa»,  kehotti  Jumala  profeetta  Jeremiaa julistamaan,  »ja  katsokaa,  mitä  minä 
olen sille tehnyt kansani Israelin pahuuden tähden! Minä teen tälle huoneelle, joka on 
otettu minun nimiini, johon te luotatte, ja tälle paikalle, jonka minä olen antanut teille 
ja teidän isillenne, samoin kuin olen tehnyt Siilolle» (Jer. 7: 12—14).” PP. s. 571,496.

Arkki Beet-Semeksessä
4.  Mitä  filistealaisille  tapahtui,  kun  arkki  oli  heidän  alueellaan?  Jätettyään 

heidän alueensa, mihin kylään arkkia vetävät härät pysähtyivät? Mitä siellä 
tapahtui?

1 Samuel 5:6, 8-10, ensim. osa; Mutta Herran käsi painoi asdodilaisia, ja hän tuhosi  
heitä: hän löi heitä ajoksilla, sekä Asdodia että sen aluetta... Ja he lähettivät sanan  
ja kokosivat kaikki filistealaiset ruhtinaat luoksensa ja sanoivat: "Mitä me teemme  
Israelin Jumalan arkille?" He vastasivat: "Israelin Jumalan arkki siirtyköön Gatiin."  
Ja he siirsivät Israelin Jumalan arkin sinne. Mutta kun he olivat siirtäneet sen sinne,  
kohtasi Herran käsi kaupunkia ja sai aikaan suuren hämmingin: hän löi kaupungin  
asukkaita,  sekä  pieniä  että  suuria,  niin  että  heihin  puhkesi  ajoksia.  Silloin  he  
lähettivät Jumalan arkin Ekroniin.
1 Samuel 6:12-14,  nsim. osa; Ja lehmät menivät  suoraan Beet-Semestä kohti;  ne  
kulkivat koko ajan samaa tietä, poikkeamatta oikealle tai vasemmalle, ja ammuivat  
lakkaamatta. Ja filistealaisten ruhtinaat seurasivat niitä Beet-Semeksen alueelle asti.  
Mutta  Beet-Semeksessä  oltiin  leikkaamassa  nisua  laaksossa.  Kun  he  nostivat  
silmänsä,  näkivät  he  arkin;  ja  he  ilostuivat  nähdessään sen.  Vaunut  tulivat  beet-
semekseläisen Joosuan pellolle ja pysähtyivät sinne;
”Beet-Semeksen miehet olivat uteliaita tietämään, mikä suuri voima mahtoi tuossa 
arkissa olla, mikä pani sen suorittamaan sellaisia ihmeellisiä asioita. He pitivät arkkia 
itsessään  niin  voimallisena  eivätkä  luottaneet  Jumalan  voimaan.  Eivätkä  ketkään 
muut  kuin  siihen  tarkoitukseen  pyhästi  nimitetyt  miehet  voineet  katsella  arkkia 
peittämättömänä saamatta surmaansa, sillä sen katseleminen oli samaa, kuin olisivat 
katselleet  itse  Jumalaa.  Ja  kun  kansa  tyydyttäen  uteliaisuutensa  avasi  arkin 
tarkastellakseen sen pyhiä salaisuuksia, mitä pakanalliset epäjumalanpalvelijatkaan 
eivät  olleet  uskaltaneet  tehdä,  niin  arkkia  vartioivat  enkelit  surmasivat  noin 
viisikymmentä tuhatta henkeä. Beet-semekseläiset olivat peloissaan arkin tähden ja 
sanoivat: »Kuka voi kestää Herran, tämän pyhän Jumalan, edessä? Ja kenen luo hän 
menee meidän luotamme? Ja he lähettivät sanansaattajat Kirjat-Jearimin asukasten 
luo  sanomaan:  'Filistealaiset  ovat  tuoneet  Herran  arkin  takaisin;  tulkaa  tänne  ja  
viekää se luoksenne.'» ”  LH. s. 147.

5. Sen jälkeen, kun Beet-Semeksen asukkaille oli tapahtunut tämä kaikki heidän 
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epäkunniottavan käytöksensä tähden, ketä he pyysivät viemään arkin pois 
keskuudestaan?

1 Samuel  6:20,  21 Ja Beet-Semeksen miehet  sanoivat:  "Kuka voi  kestää Herran,  
tämän pyhän Jumalan, edessä? Ja kenen luo hän menee meidän luotamme?" Ja he  
lähettivät  sanansaattajat  Kirjat-Jearimin  asukasten  luo  sanomaan:  "Filistealaiset  
ovat tuoneet Herran arkin takaisin; tulkaa tänne ja viekää se luoksenne." 
1 Samuel 7:1, 2 Niin Kirjat-Jearimin miehet tulivat ja veivät Herran arkin sinne ja  
toivat  sen  Abinadabin  taloon  mäelle.  Ja  hänen  poikansa  Eleasarin  he  pyhittivät  
pitämään huolta Herran arkista. Ja siitä päivästä, jona arkki oli asettunut Kirjat-
Jearimiin,  kului  pitkä  aika,  kului  kaksikymmentä  vuotta;  ja  koko  Israelin  heimo  
huokaili Herran puoleen. 

”Kirjat-Jearimin väki vei Herran arkin Abinadabin taloon ja pyhitti hänen poikansa 
pitämään  siitä  huolta.  Kaksikymmentä  vuotta  heprealaiset  olivat  filistealaisten 
vallanalaisia, ja he nöyrtyivät suuresti ja katuivat syntejään, ja Samuel rukoili heidän 
puolestaan, ja Jumala oli jälleen heille armollinen. Filistealaiset nostivat sodan heitä 
vastaan,  ja  Herra  asettui  jälleen  ihmeellisellä  tavalla  israelilaisten  puolelle,  ja  he 
voittivat vihollisensa.”  LH. s. 147.

6. Missä arkki oli kuningas Saulin aikaan?
1 Samuel 21:1, 6 Ja Daavid tuli pappi Ahimelekin luo Noobiin. Mutta Ahimelek tuli  
vavisten Daavidia vastaan ja kysyi häneltä: "Miksi sinä tulet yksin, eikä ole ketään  
sinun kanssasi?"... Niin pappi antoi hänelle pyhää leipää; sillä siellä ei ollut muuta  
leipää  kuin  näkyleipiä,  jotka  oli  siirretty  pois  Herran  edestä,  että  sinne  samana  
päivänä, jona ne oli otettu pois, pantaisiin tuoreet leivät.
”Kuninkaan poika palasi Gibeaan, ja Daavid kiiruhti Benjaminin heimolle kuuluvaan 
Noobin kaupunkiin, jonne matkaa oli vain muutama kilometri. Pyhäkkö oli siirretty 
sinne Siilosta, ja ylipappi Ahimelek suoritti  siellä palvelustaan. Daavid ei  osannut 
hakea  itselleen  pakopaikkaa  muualta  kuin  Jumalan  palvelijan  luota.  Pappi  katseli 
häntä hämmästyneenä, koska hän saapui paikalle kovassa kiireessä ja näköjään yksin 
ja kasvoiltaankin kovin huolestuneen ja surullisen näköisenä. Hän kyseli tulijan asiaa. 
Nuori  mies  sai  alituiseen  pelätä  ilmituloa  ja  turvautui  äärimmäisessä  hädässään 
valheeseen.”  PP. s. 643.

7. Missä arkki sijaitsi, ennenkuin se vietiin Jerusalemiin?
1 Aikak.  21:29 Mutta  Herran asumus,  jonka Mooses  oli  teettänyt  erämaassa,  ja  
polttouhrialttari olivat siihen aikaan Gibeonin uhrikukkulalla.
1  Aikak.  16:39  Ja  pappi  Saadokin  ja  hänen  veljensä,  papit,  hän  asetti  Herran  
asumuksen eteen, uhrikukkulalle, joka on Gibeonissa,
”Nuoruudessaan  Salomo  omaksui  Daavidin  elämäntavan  ja  vaelsi  monet  vuodet 
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rehdisti  ja tarkoin noudattaen Jumalan käskyjä. Hallituskautensa alussa hän lähetti 
sanan valtakuntansa neuvosmiehille, »tuhannen- ja sadanpäämiehille, tuomareille ja 
kaikille  ruhtinaille  koko  Israelissa,  perhekunta-päämiehille»,  kutsuen  heidät 
Gibeoniin,  missä  erämaassa  rakennettu  pyhäkkö  yhä  oli,  ja  siellä  hän  uhrasi 
polttouhreja  Jumalalle  vihkiytyen  samalla  heidän  kanssaan  koko  sydämestään 
palvelemaan Herraa.”  PK. s. 19.

Arkki siirrettynä Jerusalemiin
8. Mikä toivomus Daavidilla oli Herran arkkiin nähden? Mitä sille tehtiin hänen 

aloitteestaan?
1 Aikak. 13:1, 3, 4 1. Ja Daavid neuvotteli tuhannen- ja sadanpäämiesten, kaikkien  
ruhtinasten,  kanssa...  ja  siirtäkäämme  Jumalamme  arkki  luoksemme,  sillä  Saulin  
päivinä emme siitä välittäneet." Silloin koko seurakunta vastasi, että niin oli tehtävä,  
sillä se oli oikein koko kansan silmissä.  
1 Aikak.  15:3, 12 Ja Daavid kokosi kaiken Israelin Jerusalemiin, tuomaan Herran 
arkkia siihen paikkaan, jonka hän oli sille valmistanut.... ja sanoi heille: "Te olette 
leeviläisten perhekuntien päämiehet. Pyhittäkää itsenne ja veljenne ja tuokaa Herran, 
Israelin Jumalan, arkki siihen paikkaan, jonka minä olen sille valmistanut.
”Kun Daavid näin oli  vahvistanut  kuninkuutensa ja vapautunut  ulkoisista  maahan 
tunkeutujista,  hän  ryhtyi  toteuttamaan  mielihankettaan  —  Jumalan  arkin  siirtoa 
Jerusalemiin.  Arkki  oli  ollut  monet  vuodet  Kirjat-Jearimissa,  noin  viidentoista 
kilometrin päässä,  mutta  sopihan valtakunnan pääkaupungin saada se kunnia,  että 
jumalallisen  läsnäolon  merkki  sijaitsi  siellä.  …Nyt  avattiin  portit  selkoselälleen, 
kulkue astui sisälle kaupunkiin, ja pelokkaan kunnioittavasti arkki vietiin sitä varten 
valmistettuun telttaan. Aidatun pyhän alueen eteen oli pystytetty uhrialttareita, ja pian 
yhteysuhrien ja polttouhrien savu,  suitsutuspilvet  ja Israelin ylistykset  ja anomiset 
kohosivat kohden korkeutta. Palveluksen päätyttyä kuningas itse lausui siunauksen 
kansalleen.  Sitten  hän  kuninkaallisen  runsaskätisesti  antoi  jakaa  ruokaa  ja  viiniä 
kaikille virvokkeiksi.”  PP. s. 691,695.
                                                                       ***

15
Sapattina 8. lokakuuta 2022

Telttamajasta temppeliin

”Minä aion nyt rakentaa Herralle, Jumalalleni, omistetun temppelin, sen josta Herra 
puhui isälleni Daavidille sanoen: 'Sinun poikasi, jonka asetan jälkeesi valtaistuimelle,  
on rakentava minulle temppelin.'” 1. Kun. 5:5.
”Verrattoman kaunis ja ainutlaatuisen loistelias oli se palatsimainen rakennus, jonka 
Salomo  apulaisineen  pystytti  Jumalalle  hänen  palvontaansa  varten.  Kallisarvoisin 

Sapattikoululäksyt                                           6                                          4. neljännes 2022      



kivin koristeltuna, tilavien pihojen ja komeiden porttien ympäröimänä ja vuorattuna 
veistetyillä setripuilla ja kiilloitetulla kullalla temppelirakennus kaikkine kirjailtuine 
verhoineen  ja  arvokkaine  kalusteineen  sopi  hyvin  kuvaamaan  tässä  maailmassa 
elävää Jumalan seurakuntaa, joka kautta aikojen on rakentunut jumalallisen mallin 
mukaisesti »kuin temppelin veistetyt kulmapatsaat» ja yhtä kalliisti kuin »kullasta, 
hopeasta, jalokivistä» valmistettuna (Ps. 144: 12; 1 Kor. 3:12). Tässä hengellisessä 
temppelissä on »kulmakivenä itse Kristus Jeesus, jossa koko rakennus liittyy yhteen 
ja kasvaa pyhäksi temppeliksi Herrassa» (Ef. 2: 20, 21).”  PK. s. 35.

1.  Ajatellen  sitä,  että  hän  asui  seetripuisessa  talossa,  ja  Herran  arkki  oli 
yksinkertaisessa  telttamajassa,  mikä  toive  Daavidilla  oli?  Mitä  profeetta 
Naatan vastasi, kun  Daavid kertoi hänelle suunnitelmastaan?

2 Samuel 7:2, 3 sanoi kuningas profeetta Naatanille: "Katso, minä asun setripuisessa  
linnassa,  mutta  Jumalan  arkki  asuu  telttakankaan  suojassa."  Naatan  sanoi  
kuninkaalle: "Tee vain kaikki, mitä mielessäsi on, sillä Herra on sinun kanssasi.
”Kun Daavid asui seetripuisessa palatsissaan, hän tunsi omantuntonsa vaivaavan, kun 
hän ajatteli,  että Jumalan arkille,  joka kuvasi  Hänen läsnäoloaan,  ei  ollut  sopivaa 
paikkaa.  Se  sijaitsi  vieläkin  ilmestysmajassa,  joka  oli  rakennettu  erämaassa  ja 
kannettu Hoorebilta Jerusalemiin lähes neljäkymmenvuotisessa vaelluksessa. Mutta 
nyt  kansa  oli  päättänyt  erämaavaelluksensa  ja  saanut  pysyvän  asuinsijan.  Daavid 
katseli  ympärillään  kalliita  seetripuisia  rakennuksia,  luvattuun  Kanaanin  maahan 
asettuneiden  asukkaiden  koteja,  ja  hänessä  heräsi  ajatus,  että  pitäisi  rakentaa 
temppeli,  joka  olisi  paremmin  Jumalan  läsnäolon  arvon  mukainen.”   –Christ  
Triumphant, p. 155.

Herran vastaus Daavidin toiveeseen
2. Vaikka kuningas ja profeetta olivat samaa mieltä asiasta, mikä vastaus tuli 

Herralta? Miksi Hän vastasi niin?
1 Kun. 8:19 kuitenkaan et sinä ole sitä temppeliä rakentava, vaan sinun poikasi, joka  
lähtee sinun kupeistasi, hän on rakentava temppelin minun nimelleni.' 
1 Aikak. 22:8 Mutta minulle tuli tämä Herran sana: 'Sinä olet vuodattanut paljon  
verta ja käynyt suuria sotia. Sinä et ole rakentava temppeliä minun nimelleni, koska  
olet vuodattanut niin paljon verta maahan minun edessäni. 
2 Samuel 7:12-14, ensim. osa Kun sinun päiväsi ovat päättyneet ja sinä lepäät isiesi  
tykönä, korotan minä sinun seuraajaksesi jälkeläisesi, joka lähtee sinun ruumiistasi;  
ja minä vahvistan hänen kuninkuutensa. Hän on rakentava huoneen minun nimelleni,  
ja minä vahvistan hänen valtaistuimensa ikuisiksi  ajoiksi.  Minä olen oleva hänen  
isänsä ja hän minun poikani,
”Koska Daavid oli  halunnut rakentaa huoneen Jumalalle,  hänelle annettiin lupaus: 
»Herra ilmoittaa sinulle, että Herra on tekevä sinulle huoneen. Minä korotan sinun 
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seuraajaksesi  jälkeläisesi,  Hän  on  rakentava  huoneen  minun  nimelleni,  ja  minä 
vahvistan  hänen  valtaistuimensa  ikuisiksi  ajoiksi.»  Sitten  Daavidille  selitettiin, 
miksei hän saanut rakentaa temppeliä: »Sinä olet vuodattanut paljon verta ja käynyt 
suuria sotia. Sinä et ole rakentava temppeliä minun nimelleni. — — Katso, sinulle on 
syntyvä poika; hänestä on tuleva rauhan mies, ja minä annan hänen päästä rauhaan 
kaikilta hänen ympärillään asuvilta vihollisilta, Salomo on oleva hänen nimensä ja 
minä annan rauhan ja levon Israelille hänen päivinänsä. Hän on rakentava temppelin  
minun nimelleni» (l.Aikak. 22:8—10).”  PP. s. 697.

3. Mitä Daavid kuitenkin teki ennen kuolemaansa? Mitä Salomo päätti tehdä, 
kun hänen isänsä oli kuollut?

1 Aikak. 22:2-5 Niin Daavid käski koota muukalaiset, jotka olivat Israelin maassa.  
Ja hän asetti kivenhakkaajia hakkaamaan kiviä Jumalan temppelin rakentamiseksi.  
Ja Daavid hankki paljon rautaa portinovien nauloiksi ja sinkilöiksi ja niin paljon  
vaskea,  ettei  se  ollut  punnittavissa,  ja  suunnattomat  määrät  setripuita,  sillä  
siidonilaiset ja tyyrolaiset toivat paljon setripuita Daavidille. Sillä Daavid ajatteli:  
"Minun poikani  Salomo on nuori  ja  hento,  ja Herralle rakennettava temppeli  on  
tehtävä ylen suuri, niin että sitä mainitaan ja kiitetään kaikissa maissa. Minä siis  
hankin hänelle varastot." Niin Daavid hankki ennen kuolemaansa suuret varastot. 
1  Kun.  5:5  Sentähden minä aion  rakentaa  temppelin  Herran,  Jumalani,  nimelle,  
niinkuin Herra puhui minun isälleni Daavidille, sanoen: 'Sinun poikasi, jonka minä  
asetan valtaistuimellesi sinun sijaasi, on rakentava minun nimelleni temppelin.' 
”Hallistuskautensa  alusta  asti  Daavidin  mieluisimpia  suunnitelmia  oli  temppelin 
rakentaminen Herralle. Vaikkei hänen sallittukaan toteuttaa tätä suunnitelmaa, hän oli 
silti  innokkaasti  ja  tarmokkaasti  suorittanut  valmisteluja  sen  hyväksi.  Hän  oli 
koonnut suuret määrät kalliita tarveaineita — kultaa, hopeaa, onyks-kiviä ja muita 
erivärisiä  kiviä,  marmoria  ja  arvokkaita  puulajeja.  Nyt  nämä  hänen  kokoamansa 
kalliit aarteet oli luovutettava toisille, sillä toisten käsien oli pystytettävä rakennus 
arkille, Jumalan läsnäolon vertauskuvalle.”  PP. s. 737.

Tehtävän organisoiminen
4.  Minkä  suuren  ihmisjoukon  kuningas  pestasi   rakentamaan  temppeliä 

Herralle?  Mikä  oli luonteenomaista rakentajille?
2  Aikak.  2:1,  2,  17,  18  Ja  Salomo  käski  ryhtyä  rakentamaan  temppeliä  Herran  
nimelle ja kuninkaallista linnaa itsellensä. Ja Salomo määräsi seitsemänkymmentä  
tuhatta  miestä  taakankantajiksi  ja  kahdeksankymmentä  tuhatta  miestä  
kivenhakkaajiksi  vuoristoon  ja  niille  kolmetuhatta  kuusisataa  työnjohtajaa...  Ja  
Salomo  luetti  kaikki  muukalaiset  miehet  Israelin  maassa,  senjälkeen  kuin  hänen  
isänsä  Daavid  oli  heidät  luettanut.  Ja  heitä  huomattiin  olevan  sata  
viisikymmentäkolme tuhatta kuusisataa. Näistä hän teki seitsemänkymmentä tuhatta  
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taakankantajiksi,  kahdeksankymmentä  tuhatta  kivenhakkaajiksi  vuoristoon  ja  
kolmetuhatta kuusisataa työnjohtajiksi, joiden oli pidettävä väki työssä. 
”Temppeliä rakentavia ihmisiä oli paljon, ja rakennus, jota he rakensivat, oli iso ja 
suurenmoinen; ja taivaan Herra Jumala kunnioitti heitä, koska he olivat rakentaneet  
Hänelle  pyhäkön,  missä  he  voisivat  kokoontua  palvelemaan  Häntä.  Ne,  jotka 
palvelivat Häntä vilpittömästi, saivat Hänen siunauksensa.”  –Christ Triumphant, p. 
155. 

5. Mikä valittiin temppelin sijainniksi? Kuinka kauan rakentaminen kesti? Kun 
työ oli saatu valmiiksi, kenet Salomo kutsui vihkimään sen?

2  Aikak.  3:1-3  Sitten  Salomo  alkoi  rakentaa  Herran  temppeliä  Jerusalemiin,  
Moorian  vuorelle,  jossa  Herra  oli  ilmestynyt  hänen  isällensä  Daavidille,  siihen  
paikkaan, jonka Daavid oli valmistanut, jebusilaisen Ornanin puimatantereelle. Hän  
alkoi rakentaa toisen kuun toisena päivänä, neljäntenä hallitusvuotenansa. Tällaisen  
perustuksen Salomo laski  rakennettavalle Jumalan temppelille:  pituus oli,  vanhan  
mitan mukaan, kuusikymmentä kyynärää, leveys kaksikymmentä kyynärää. 
1  Kun.  6:37,  38 Neljäntenä  vuotena,  siiv-kuussa,  laskettiin  Herran  temppelin  
perustus.  Ja  yhdentenätoista  vuotena,  buul-kuussa,  joka  on  kahdeksas  kuukausi,  
temppeli oli kokonaan ja kaikkineen valmis. Hän rakensi sitä seitsemän vuotta.
Meidän  ajanlaskumme  mukaan  temppeliä  rakennettiin  noin  vuodesta  966  eKr. 
vuoteen960 eKr.
2 Aikak. 5:1-3 Kun kaikki työ, minkä Salomo teetti Herran temppeliin, oli valmis, vei  
Salomo sinne isänsä Daavidin pyhät lahjat. Hopean, kullan ja kaikki kalut hän pani  
Jumalan temppelin aarrekammioihin.  Sitten Salomo kokosi  Israelin  vanhimmat  ja  
kaikki  sukukuntien johtomiehet,  israelilaisten perhekunta-päämiehet,  Jerusalemiin,  
tuomaan  Herran  liitonarkkia  Daavidin  kaupungista,  se  on  Siionista.  Niin  
kokoontuivat  kuninkaan  luo  kaikki  Israelin  miehet  juhlapäivänä,  joka  on  
seitsemännessä kuussa. 
”Se huolellisuus, joka ilmeni temppelin rakentamisessa, on opetuksensa meille siitä, 
kuinka huolella meidän tulisi rakentaa luonnettamme. Mitään halpoja materiaaleja ei 
saanut käyttää. Eri osia ei saanut liittää toisiinsa sattumanvaraisesti. Kaikkien osien 
täytyi sopia toisiinsa täydellisesti. Sellainen kuin Jumalan temppeli oli, täytyy Hänen 
seurakuntansakin olla.  Hänen kansansa ei saa käyttää mitään arvotonta puuta eikä 
huolimatonta työtä luonteensa rakentamiseen.... Me olemme Jumalan työpajassa, ja 
työ  edistyy  näinä  armonajan  hetkinä,  jotta  meidät  saataisiin  sopimaan  tuohon 
kunniakkaaseen  temppeliin.  Emme  voi  olla  välinpitämättömiä,  huolimattomia  ja 
huolettomia  emmekä  voi  kieltäytyä  jättämästä  syntiä,  …  ja  odottaa  tulevamme 
puhtaiksi  ja pyhiksi  luonteeltamme....  Nyt  on valmistautumisen aika;  nyt  on aika, 
jolloin voimme poistaa virheemme. Kivi, joka ei loista, on arvoton. Seurakuntamme 
arvo ei muodostu kuolleista, himmeistä kivistä, vaan elävistä kivistä, kivistä, jotka 
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ottavat  vastaan kirkkaat valonsäteet Kulmakivestä,  vanhurskauden Auringosta.”  –
Our High Calling, p. 165; Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 2, p. 1030.

Muutto telttamajasta temppeliin
6. Mitä tapahtui, kun temppeli oli valmis?
2  Aikak. 5:4-7 Ja kun kaikki Israelin vanhimmat olivat tulleet saapuville, nostivat  
leeviläiset  arkin,  ja  he  veivät  arkin  ja  ilmestysmajan  sinne,  sekä  kaiken  pyhän  
kaluston,  joka oli  majassa; leeviläiset  papit  veivät  ne  sinne.  Ja kuningas Salomo  
seisoi arkin edessä ynnä koko Israelin kansa, joka oli kokoontunut hänen luoksensa;  
ja  he uhrasivat  lampaita ja  raavaita niin  paljon,  että  niitä  ei  voitu  luetella  eikä  
laskea.  Ja  papit  toivat  Herran  liitonarkin  paikoilleen  temppelin  kuoriin,  
kaikkeinpyhimpään, kerubien siipien alle.
”On mahdotonta kuvailla tämän pyhäkön kauneutta ja loistoa. Papit kantoivat tähän 
paikkaan pyhän  arkin juhlallisella kunnioituksella ja asettivat sen paikalleen kahden 
mahtavan, lattialla seisovan kerubin siipien alle. Pyhä kuoro korotti äänensä Jumalan 
ylistykseen,  ja  heidän  ääniään  säestivät  kaikkinaiset  soittimet.  Ja  kun  temppelin 
esipiha  kaikui  ylistyksestä,  Jumalan  kirkkaus  peitti  rakennuksen,  niinkuin   se  oli 
täyttänyt  ilmestysmajan  erämaassa.”   –(Review  and  Herald,  November  9,  1905) 
Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 2, p. 1030. 

Salomon vihkimysrukous
7. Mitä Salomo ilmaisi rukouksessaan Jumalalle temppelin vihkimisen aikana?
2 Aikak. 6:18-21, 41, 42 Mutta asuuko todella Jumala maan päällä ihmisten seassa?  
Katso, taivaisiin ja taivasten taivaisiin sinä et mahdu; kuinka sitten tähän temppeliin,  
jonka minä olen rakentanut!  Käänny kuitenkin palvelijasi  rukouksen ja anomisen  
puoleen,  Herra,  minun  Jumalani,  niin  että  kuulet  huudon  ja  rukouksen,  jonka  
palvelijasi sinun edessäsi rukoilee, ja että silmäsi ovat päivät ja yöt avoinna tätä  
temppeliä kohti, tätä paikkaa kohti, johon sinä olet sanonut asettavasi nimesi, niin  
että kuulet rukouksen, jonka palvelijasi tähän paikkaan päin kääntyneenä rukoilee.  
Kuule palvelijasi ja kansasi Israelin rukoukset, jotka he rukoilevat tähän paikkaan  
päin  kääntyneinä;  kuule  asuinpaikastasi,  taivaasta,  ja  kun  kuulet,  niin  anna  
anteeksi... Ja nyt: Nouse, Herra Jumala, tule leposijaasi, sinä ja sinun voimasi arkki.  
Sinun pappisi, Herra Jumala, olkoot puetut autuuteen, ja sinun hurskaasi riemuitkoot  
siitä, mikä hyvä on. Herra Jumala, älä hylkää voideltuasi; muista armolupauksiasi,  
jotka annoit Daavidille, palvelijallesi."
”Määrättyyn  aikaan  Israelin  joukot  ja  monien  ulkovaltojen  juhla-asuiset  edustajat 
kokoontuivat  temppelin  piha-aukiolle.  Näky  oli  epätavallisen  loistelias....  Tämän 
jälkeen Salomo polvistui lavalla ja esitti vihkimysrukouksen kaiken kansan kuullen.... 
»Mutta  asuuko  todella  Jumala  maan  päällä  ihmisten  seassa?  Katso,  taivaisiin  ja 
taivasten taivaisiin sinä et mahdu; kuinka sitten tähän temppeliin, jonka minä olen 
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rakentanut!  Käänny  kuitenkin  palvelijasi  rukouksen  ja  anomisen  puoleen,  Herra, 
minun  Jumalani,  niin  että  kuulet  huudon  ja  rukouksen,  jonka  palvelijasi  sinun 
edessäsi rukoilee, ja että silmäsi ovat päivät ja yöt avoinna tätä temppeliä kohti, tätä  
paikkaa kohti, johon sinä olet sanonut asettavasi nimesi, niin että kuulet rukouksen, 
jonka  palvelijasi  tähän  paikkaan  päin  kääntyneenä  rukoilee.  Kuule  palvelijasi  ja 
kansasi  Israelin  rukoukset,  jotka  he  rukoilevat  tähän  paikkaan  päin  kääntyneinä; 
kuule asuinpaikastasi, taivaasta, ja kun kuulet, niin anna anteeksi.”  PK. s. 26-28.

Daavidin vastaus Jumalan sanomaan
”Vaikkei  Daavid saanutkaan toteuttaa  hartaita  toiveitaan,  hän vastaanotti  sanoman 
kiitollisena.  »Mikä  olen  minä,  Herra,  Herra»,  hän  huudahti,  »ja  mikä  on  minun 
sukuni,  että  olet  saattanut  minut  tähän  asti?  Mutta  tämäkin  on  ollut  vähän sinun 
silmissäsi,  Herra,  Herra,  ja  niin  olet  sinä  puhunut  palvelijasi  suvulle  myöskin 
kaukaisista asioista»; ja sitten hän uudisti liittonsa Jumalan kanssa. Daavid tiesi, että 
hänen  hartaasti  toivomansa  aikeen  toteuttaminen  olisi  lisännyt  hänen  nimensä 
kunniaa ja hallituksensa mainetta, mutta hän oli valmis taipumaan Jumalan tahtoon. 
Näin  kiitollista  alistumista  tavataan  harvoin  kristittyjenkään  keskuudessa.  Miten 
usein  ne,  jotka  ovat  jo  menettäneet  miehuutensa  voimat,  toivovat  vielä  sitkeästi 
pääsevänsä  toteuttamaan  jonkin  suuren  toiveensa,  jota  he  kuitenkaan  eivät  pysty 
suorittamaan!  Jumala  voi  kaitselmuksessaan  puhutella  heitä  samoin  kuin  hänen 
profeettansa  Daavidia  ja  selittää  ettei  heille  uskota  sitä  työtä,  jota  he  niin  kovin 
haluaisivat. Tällöin heidän tulisi valmisteluillaan auttaa jotakuta toista suorittamaan 
sen.”  PP. s. 697,698.
                                                                  ***
16
Sapattina 15. lokakuuta 2022

Pyhäköstä tuleva apu

”Laulunjohtajalle.  Daavidin  psalmi.  Herra  vastatkoon  sinulle  hädän  päivänä, 
suojatkoon sinua Jaakobin Jumalan nimi! Lähettäköön Herra sinulle avun pyhäköstä, 
vahvan tuen Siionista!”  Ps. 20:1,2.
”Ihmisen luomisesta ja syntiinlankeemuksesta lähtien nykyaikaan asti on jatkuvasti 
ilmituotu Jumalan suunnitelmaa langenneen ihmissuvun lunastamiseksi  Kristuksen 
kautta. Jumalan maanpäällinen pyhäkkö ja temppeli olivat suunnitellut alkuperäisen 
taivaallisen mallin mukaan. Pyhäkköön ja sen juhlallisiin palveluksiin kytkeytyivät 
vertauskuvallisesti ne suuret totuudet, joiden tuli paljastua täydellisemmin seuraavien 
sukupolvien aikana.”  Päivästä päivään s. 213.

Pyhäkön sisäpuolella
1. Mitä se, joka etsii johdatusta, apua ja valoa, löytää pyhäköstä?
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Ps.  96:6  Herraus  ja  kunnia  on  hänen kasvojensa  edessä,  kiitos  ja  ylistys  hänen  
pyhäkössänsä.
Ps. 63:2, 3 Jumala, sinä olet minun Jumalani, sinua minä etsin varhain; sinua minun  
sieluni janoaa, sinua halajaa minun ruumiini kuivassa ja nääntyvässä, vedettömässä  
maassa. Niin minä katselin sinua pyhäkössä, nähdäkseni sinun voimasi ja kunniasi.
”Jumala  ei  ole  milloinkaan  antanut  voimakkaampia  todisteita  suuruudestaan  ja 
herruudestaan  kuin  ollessaan  Israelin  tunnustettuna  hallitsijana.  Näkymättömän 
Kuninkaan ilmaisut olivat valtavia ja sanomatonta kunnioitusta herättäviä. Valtikka 
heilahteli, muttei ihmiskätten pitelemänä. Armoistuimen peittämä pyhä arkki sisälsi 
Jumalan pyhän lain ja oli vertauskuvana itse Herrasta. Taistelussa se oli israelilaisten 
voittovoimana.  Sen  edessä  kaatuivat  epäjumalain  kuvat,  ja  katsoessaan 
varomattomasti  sitä  tuhannet  tuhoutuivat.  Ei  milloinkaan  ole  Herra  ilmaissut 
ylivaltaansa maalmassamme niin avoimesti  kuin silloin,  kun Israel  tunnusti  hänet 
ainoaksi kuninkaakseen.”  Päivästä päivään s. 213.

2.  Kun kohtaamme  ihmisten  taholta  röyhkeyttä  ja  epäoikeudenmukaisuutta, 
mihin meillä ei ole ratkaisua tai vastausta, mistä löydämme valoa?

Ps. 73:16, 17 Minä mietin päästäkseni tästä selvyyteen; mutta se oli  minulle ylen  
vaikeata, kunnes minä pääsin sisälle Jumalan pyhiin salaisuuksiin ja käsitin, mikä  
heidän loppunsa on oleva. 
Ps. 27:4, 5 Yhtä minä rukoilen Herralta, sitä minä pyydän: että saisin asua Herran  
huoneessa  kaiken  elinaikani,  katsella  Herran  suloisuutta  ja  tutkistella  hänen  
temppelissänsä. Sillä hän kätkee minut majaansa pahana päivänä, hän suojaa minua  
telttansa suojassa, korottaa minut kalliolle.
”Kristus  näkee taistelun lopun.  Taistelu tulee  aina vaan kiivaammaksi.  Pian tulee 
Hän,  joka tuleva on,  ja ottaa kaiken maailmassa omistukseensa.  Kaikki  sekasorto 
maailmassa, kaikki väkivalta ja rikollisuus on Kristuksen sanojen täyttymystä. Ne 
ovat merkkejä Hänen tulonsa läheisyydestä. Tulemuksensa päivänä Kristus säästää 
ne, jotka ovat seuranneet Häntä, joka on Tie, Totuus ja Elämä. Hän on luvannut olla 
heidän pyhäkkönsä. Hän sanoo heille: 'Ja nyt, kansani, mene huoneisiisi, sisälle, sulje 
ovet  jäljessäsi.  Pysy  piilossa  lyhyt  hetki,  kunnes  raivo  on  ohi.'”   –Sons  and 
Daughters of God, p. 354.

Apua ja tukea pyhäköstä
3.  Mitä  psalmista  rukoilee  Jumalan  kansalle  ahdistuksen  ja  hädän  aikana? 

Mikä tulee pyhäköstä?
Ps.  20:2,  3  Kuulkoon  Herra  sinua  hädän  päivänä,  varjelkoon  sinua  Jaakobin  
Jumalan nimi. Hän lähettäköön sinulle avun pyhäköstä ja tukekoon sinua Siionista.  
Ps. 3:5 Ääneeni minä huudan Herraa, ja hän vastaa minulle pyhältä vuoreltansa.  
Sela.
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”Vilpittömille, uskollisille kristityille on olemassa iloa ja lohdutusta, josta maailma ei 
tiedä  mitään.  Heille  se  on  salaisuus.  Kristityn  toivo  on  iso  asia,  joka  sisältää 
kuolemattomuuden ja kirkkauden täyteyden. Se ulottuu esiripun sisäpuolelle, ja se on 
sielun ankkuri, luja ja varma. Ja kun Jumalan vihan myrsky tulee jumalattomien ylle, 
tämä  toivo   ei  petä  heitä,  vaan  he  ovat  piilossa  Hänen  suojassaan.”   –Sons  and 
Daughters of God, p. 354.

Psalmistan suuri kaipaus
4.  Mikä oli psalmistan suuri kaipaus elämän monien ongelmien keskellä? Mitä 

hän sanoo niistä, jotka etsivät Herran huonetta?
Ps.  84:3-5,  11  Minun sieluni  ikävöitsee  ja  halajaa Herran esikartanoihin,  minun  
sydämeni  ja  ruumiini  pyrkii  riemuiten  elävää  Jumalaa  kohti.  Löysihän  lintunen  
majan ja pääskynen pesän, johon se poikasensa laskee: sinun alttarisi, Herra Sebaot,  
minun kuninkaani ja minun Jumalani. Autuaat ne, jotka sinun huoneessasi asuvat!  
He kiittävät sinua alati.  Sela...  Sillä yksi päivä sinun esikartanoissasi on parempi  
kuin tuhat muualla; mieluummin minä olen vartijana Jumalani huoneen kynnyksellä,  
kuin asun jumalattomien majoissa. 
”Jos me emme ota vastaan Kristuksen uskontoa ottamalla ravintoa Jumalan sanasta, 
emme  ole  oikeutettuja  pääseemään  Jumalan  kaupunkiin.  Jos  olemme  nauttineet 
maallista  ravintoa,  kun olemme totuttaneet  makuaistimme maailmallisiin  asioihin, 
emme ole sopivia taivaan saleihin; emme pystyisi arvostamaan puhdasta ilmapiiriä, 
joka  vallitsee  taivaassa.  Enkeleiden  äänet  ja  heidän  harppujensa  soinnut  eivät 
tyydyttäisi meitä. Taivaan tiede olisi arvoitus meidän mielellemme. Meidän täytyy 
isota ja janota Kristuksen vanhurskautta; Hänen armonsa vaikutuksen täytyy muokata 
meitä, että meistä tulisi sopivia taivaan enkeleiden seuraan.”  –God’s Amazing Grace, 
p. 251.

5. Mikä ihana näkymä niillä on, jotka iloitsevat Herran huoneesta?
Ps. 84:5 Autuaat ne, jotka sinun huoneessasi asuvat! He kiittävät sinua alati. Sela.
Ps.  65:5  salaa  ampuaksensa  nuhteettoman.  He  ampuvat  häntä  äkisti  eivätkä  
kavahda.
Ps. 92:13 He ovat istutetut Herran huoneeseen, he viheriöitsevät meidän Jumalamme  
kartanoissa. 
Jer. 17:7, 8 Siunattu on se mies, joka turvaa Herraan, jonka turvana Herra on. Hän  
on kuin veden partaalle istutettu puu, joka ojentaa juurensa puron puoleen; helteen  
tuloa se ei peljästy, vaan sen lehvä on vihanta, ei poutavuonnakaan sillä ole huolta,  
eikä se herkeä hedelmää tekemästä. 
”Suuri  syy  kristittyjen  heikkouteen  on  se,  että  niillä,  jotka  väittävät  uskovansa 
totuuden, on niin vähän tietoa Kristuksesta ja niin vähäinen arvio siitä, mitä Hän on 
heille  ja  mitä  he  voisivat  olla  Hänelle.  Meillä  on  juhlallisimpia  ja  tärkeimpiä 
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totuuksia, mitä koskaan on annettu kuolevaisille. Jos meidän sanamme, ajatuksemme 
ja tekomme olisivat puhtaampia ja ylevämpiä, enemmän sopusoinnussa sen pyhän 
uskon  kanssa,  jota  me  tunnustamme,  me  näkisimme  velvollisuutemme  täysin  eri 
valossa.  Kuinka  juhlallisena  ja  pelttavana  se  näyttäytyisikään  meille.  Meillä  olisi 
syvällisempi  tuntemus  velvollisuudestamme  ja  meillä  olisi  päämääränämme 
täydellinen  pyhyys  Jumalan  pelossa.  Maalliset,  ajalliset  asiat   olisivat  vähemmän 
tärkeitä kuin taivaalliset ja iankaikkiset.
Sydämen ja huulten kieli olisi, kuten psalmista ilmaisee: 'Kuinka ihanat ovat sinun 
asuinsijasi,  Herra  Sebaot! Minun  sydämeni  nääntyy  kaipauksesta,  kun  se  ikävöi 
Herran temppelin esipihoille. Minun sieluni ja ruumiini kohottaa riemuhuudon, kun 
tulen  elävän  Jumalan  eteen Herra  Sebaot,  minun  kuninkaani  ja  Jumalani!  Sinun 
alttarisi  luota  on  varpunenkin  löytänyt  kodin,  pääskynen  pesäpaikan,  jossa  se 
kasvattaa  poikasensa. Miten  onnellisia  ovatkaan  ne,  jotka  saavat  asua  sinun 
huoneessasi! He ylistävät sinua alati.'”  –The Ellen G. White 1888 Material, pp. 1099, 
1100.

Herran ylistäminen Hänen huoneessaan
6.  Mitä  niiden,  jotka  käyvät  säännöllisesti  Herran  huoneessa,  tulisi  osoittaa 

Hänelle, varsinkin kun he tietävät siunaukset, joita tässä pyhässä paikassa 
annetaan?

Ps. 135:1, 2 1. Halleluja! Ylistäkää Herran nimeä. Ylistäkää, te Herran palvelijat,  
jotka seisotte Herran huoneessa, meidän Jumalamme huoneen esikartanoissa. 
Ps. 134:1, 2 Katso, kiittäkää Herraa, kaikki te Herran palvelijat, jotka öisin seisotte  
Herran huoneessa. 2. Kohottakaa kätenne pyhäkköön päin ja kiittäkää Herraa.
”Me tarvitsemme rukousta – vakavaa, palavaa, tuskaisaa rukousta – sellaista, jonka 
Daavid esitti, kun hän huudahti: 'Niin kuin peura janoissaan etsii vesipuroa, niin minä 
kaipaan  sinua,  Jumala.'  'Herra,  minä  kaipaan  sinun  säädöksiäsi.  Sinä  olet  
oikeamielinen -- anna minun elää!' 'Herra, sitä minä toivon, että pelastat minut. Sinun 
lakisi  antaa  minulle  ilon.'  'Minun  sydämeni  nääntyy  kaipauksesta,  kun  se  ikävöi 
Herran temppelin esipihoille. Minun sieluni ja ruumiini kohottaa riemuhuudon, kun 
tulen  elävän  Jumalan  eteen.'  'Minä  riudun  kaipauksesta,  alati  minä  odotan  sinun 
päätöksiäsi.  '   Ps.  42:1;  119:40,  174;  84:2;  119:20.  Tällainen  henki  vallitsee 
kamppailevassa rukouksessa, mikä oli kuninkaallisella psalmistalla...” –In Heavenly  
Places, p. 73.
”Olen  kuullut  vuosia  uskossa  olleiden  sanovan,  että  he  ennen  kyllä  pystyivät 
kestämään  koetuksia  ja  vaikeuksia,  mutta  kun  iän  mukanaan  tuomat  heikkoudet 
alkoivat  painaa,  he  ahdistuivat  suuresti,  kun  joutuivat  kurinalaisuuteen.  Mitä  se 
merkitsee?  Merkitseekö  se,  että  Jeesus  on  lakannut  olemasta  sinun  Vapahtajasi? 
Merkitseekö se, että kun olet vanha ja harmaahapsinen, sinulla on oikeus ilmaista  
epäpyhiä  haluja?  Ajattele  sitä.  Sinun  tulisi  käyttää  järkeilykykyäsi  tässä  asiassa, 
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niinkuin  käytät  ajallisissa  asioissa.  Sinun  tulee  kieltää  itsesi  ja  tehdä  Jumalan 
palveleminen  ensimmäiseksi  asiaksi  elämässäsi.  Et  saa  antaa  minkään  häiritä 
rauhaasi.  Sille ei ole tarvetta;  jumalisessa elämässä täytyy olla jatkuvaa kasvua ja 
edistymistä.”  –Selected Messages, book 2, p. 222

7. Kuka oli pyhäkön alkukuva toisen Mooseksen kirjan aikaan? Kuka edustaa 
tänä päivänä Herran pyhäkköä?

Ps.  114:1,  2  Kun  Israel  lähti  Egyptistä,  Jaakobin  suku  vieraskielisestä  kansasta,  
silloin Juuda tuli hänen pyhäkökseen, Israel hänen valtakunnaksensa.
1 Kor. 3:9, viim. osa, 16, 17 te olette Jumalan viljelysmaa, olette Jumalan rakennus...  
Ettekö tiedä, että te olette Jumalan temppeli ja että Jumalan Henki asuu teissä? Jos  
joku  turmelee  Jumalan  temppelin,  on  Jumala  turmeleva  hänet;  sillä  Jumalan  
temppeli on pyhä, ja sellaisia te olette.
”Meillä  on  ahdistuksen  aika  edessämme;  Jumalan  tuomiot  kohtaavat  pian 
maailmaamme. Maan kansat vapisevat. Tulee koetuksia ja hämmennystä kaikkialla; 
ihmiset lamaantuvat pelosta. Ja mitä me teemme tuona päivänä? Vaikka maa horjuu 
kuin  juopunut  ja  huojuu  kuin  lehvämaja,  jos  me  olemme  tehneet  Jumalan 
turvaksemme, Hän vapauttaa meidät. 'Se, joka asuu Korkeimman suojassa ja yöpyy 
Kaikkivaltiaan varjossa,...'  'Sinun turvanasi on Herra, sinun kotisi  on Korkeimman 
suojassa. Onnettomuus ei sinuun iske, mikään vitsaus ei uhkaa sinun majaasi. Hän 
antaa enkeleilleen käskyn varjella sinua, missä ikinä kuljet.'”  –Sons and Daughters  
of God, p. 354.

Rukoukseen vastataan aina
”Voimme  olla  yhteydessä  Jumalaan  sydämessämme,  voimme  vaeltaa  Kristuksen 
seurassa.  Kun  olemme  päivittäisissä  askareissamme,  voimme  huoata  sydämemme 
toiveen,  ilman  että  yksikään  ihmiskorva  sitä  kuulee,  mutta  ne  sanat  eivät  häviä 
hiljaisuuteen. Mikään ei voi tukahduttaa sydämen toivetta. Se kohoaa kadun hälinän 
ja koneiden äänten yli. Me puhumme Jumalalle, ja meidän rukouksemme kuullaan. 
Anokaa,  anokaa  niin  teille  annetaan.  Pyytäkää  nöyryyttä,  viisautta,  rohkeutta  ja 
kasvavaa uskoa. Jokaiseen vilpittömään rukoukseen vastataan. Vastaus ei ehkä tule 
sellaisena, kuin toivoisit tai silloin, kun odotat sitä. Mutta se tulee sellaisena ja siihen 
aikaan,  kun  sinä  sitä  tarvitset.  Jumala  vastaa  rukouksiin,  jotka  rukoilet 
yksinäisyydessä, väsyneenä tai koetuksen keskellä, vaikka vastaus ei aina olisi sinun 
toivomuksesi mukainen, mutta se on aina sinun parhaaksesi.”  –Gospel Workers, p. 
258.
                                                                 ***
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Sapattina 22. lokakuuta 2022

Ensimmäisestä temppelistä toiseen

”Herra  antoi  Juudan käskynhaltijalle  Serubbabelille,  Sealtielin  pojalle,  ja  ylipappi 
Joosualle, Josadakin pojalle, sekä kansalle alttiin mielen, niin että he kokoontuivat 
rakentamaan Herran Sebaotin, Jumalansa, temppeliä.”  Haggai 1:14.

Eläinten kuvia temppelissä
1. Alle neljäsataa vuotta sen jälkeen, kun temppeli oli jälleenrakennettu, mitä 

kansa teki Jumalan huoneessa? Sen mukaan, mitä Hesekielille oli näytetty, 
mikä seisoi temppelin sisäänkäynnin luona?

Hes. 8:3, 5, 6 3. Hän ojensi ikäänkuin käden ja otti minua pääni hiussuortuvasta, ja  
henki nosti minut maan ja taivaan välille ja vei minut Jerusalemiin Jumalan näyissä,  
sisemmän portin ovelle, joka on pohjoista kohden, sinne missä oli kiivauspatsas, joka  
oli  herättänyt  Herran kiivauden....  Hän sanoi  minulle:  "Ihmislapsi,  nosta silmäsi  
pohjoista kohti." Niin minä nostin silmäni pohjoista kohti, ja katso: pohjoiseen päin  
alttariportista  oli  tuo  kiivauspatsas  sisäänkäytävässä.  Ja  hän  sanoi  minulle:  
"Ihmislapsi, näetkö sinä, mitä he tekevät - suuria kauhistuksia, joita Israelin heimo  
tekee täällä, että minä menisin kauas pois pyhäköstäni? Mutta sinä saat nähdä vielä  
suurempia kauhistuksia.
”Jeremian  jatkaessa  todistamistaan  Juudan  maassa  Herra  herätti  Baabelin 
vankeudessa olevien keskuudesta profeetta Hesekielin varoittamaan ja lohduttamaan 
maanpakolaisia  sekä vahvistamaan Herran sanan,  joka kuultiin profeetta Jeremian 
julistamana. Sidkian jäljellä olevien hallitusvuosien aikana Hesekiel osoitti selvästi,  
miten  aiheetonta  oli  uskoa  niiden  vääriä  ennustuksia,  jotka  houkuttelivat 
maanpakolaisia toivomaan pikaista paluuta Jerusalemiin. Erilaisten kuvausten avulla 
ja vakavin sanomin hänen tuli myös ennustaa Jerusalemin piirityksestä ja täydestä 
hävityksestä.”  PK. s. 308.

2.  Mitä seinään oli  veistetty?  Ketkä muut  Israelin  johtajien lisäksi  palvoivat 
päjumalia?

Hes.  8:9-12 Niin minä murtauduin läpi seinän, ja katso: jokin ovi!  Ja hän sanoi  
minulle:  "Mene ja katso häijyjä kauhistuksia,  joita  he täällä tekevät."  Niin minä  
menin ja näin, ja katso: kaikenkaltaisia inhottavia matelijain ja karjaeläinten kuvia  
ja  kaikenkaltaisia  Israelin  heimon  kivijumalia  oli  piirretty  seinään  yltympäri.  Ja  
niiden  edessä  seisoi  seitsemänkymmentä  miestä,  Israelin  heimon  vanhimpia,  ja  
näiden  keskellä  seisoi  Jaasanja,  Saafanin  poika;  ja  kullakin  heillä  oli  
suitsutusastiansa  kädessään,  ja  suitsutuspilvestä  nousi  tuoksu.  Niin  hän  sanoi  
minulle:  "Näetkö,  ihmislapsi,  mitä  Israelin  heimon  vanhimmat  tekevät  pimeässä,  
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itsekukin kuvakammiossansa? Sillä he sanovat: 
”Sidkian kuninkuuden kuudentena vuotena Herra paljasti Hesekielille näyssä joitakin 
niistä  iljetyksistä,  joita  harrastettiin  Jerusalemissa,  Herran  huoneen  porteilla  ja 
sisäpihallakin.  Profeetta  sai  hämmästellen  katsella  huoneita,  joiden  seiniin  oli 
yltympäri  piirretty  »kaikenkaltaisia  inhottavia  matelijain  ja  karjaeläinten  kuvia  ja 
kaikenkaltaisia Israelin heimon kivijumalia» (Hes. 8: 10). Niiden, joiden olisi pitänyt 
olla  kansan  hengellisiä  johtajia  ja  »Israelin  heimon  vanhimpia»,  luvultaan 
seitsemänkymmentä,  nähtiin  suitsuttavan  pakanallisten  epäjumalankuvien  edessä, 
joita oli asetettu pyhällä temppelialueella sijaitseviin salaisiin kuvakammioihin. »Ei 
Herra meitä näe», uskottelivat Juudan miehet suorittaessaan pakanallisia menojaan ja 
pilkkasivat Jumalaa selittämällä: »Herra on hyljännyt tämän maan» (jakeet 11,12).” 
PK. s. 308,309.

Aurinkoa palvottiin
3.  Mitä  naiset  tekivät  rakennuksen  portilla?  Mitä  miehet  tekivät  esipihalla? 

Miten oli mahdollista, että Jumalan valitun kansan hengellinen tila oli niin 
rappeutunut?

Hes. 8:13-16 'Ei Herra meitä näe: Herra on hyljännyt tämän maan.'" Ja hän sanoi  
minulle: "Sinä saat nähdä vieläkin suurempia kauhistuksia, joita he tekevät." Ja hän  
vei minut Herran huoneen portin ovelle, joka on pohjoista kohden, ja katso: siellä  
istui naisia itkemässä Tammusta. Ja hän sanoi minulle: "Näetkö, ihmislapsi? Vieläkin  
sinä saat nähdä kauhistuksia, vielä suurempia kuin nämä." Ja hän vei minut Herran  
huoneen sisemmälle esipihalle, ja katso: Herran temppelin ovella, eteisen ja alttarin  
välillä, oli noin kaksikymmentä viisi miestä. Heillä oli selät Herran temppeliin päin  
ja kasvot itään päin, ja päin itää he kumarsivat aurinkoa. 
”Loistava  olento,  jonka  seurassa  Hesekiel  sai  katsella  tätä  hämmästyttävää  näkyä 
Juudan  maan  korkeilla  paikoilla  vallitsevasta  jumalattomuudesta,  kysyi  nyt 
profeetalta: »Näitkö, ihmislapsi? Eikö ole Juudan heimolle kylliksi, että he tekevät  
kauhistuksia, joita täällä on tehty, koska he täyttävät maan väkivallalla ja niin aina 
uudelleen vihoittavat minut? Katso, kuinka he vievät viiniköynnöksen lehvää nenänsä 
eteen! Mutta minäkin teen, minkä teen, vihassani: en sääli enkä armahda ; ja vaikka 
he huutavat minun korviini suurella äänellä, minä en heitä kuule» (jakeet 17,18). ” 
PK. s. 309.

4.  Mikä  lähti  temppelistä  tällaisen  häpäisemisen  tähden?  Kuinka  Jumalan 
siunausten  olisi  sitten  mahdollista  tulla  kansalle?  Kuinka  tämä  liittyy 
viikottaiseen jumalanpalvelukseen nykyään?

Hes. 9:3 Mutta Israelin Jumalan kirkkaus oli kohonnut yläpuolelta kerubin, jonka  
yllä se oli ollut, huoneen kynnykselle ja huusi pellavavaatteisiin puetulle miehelle,  
jolla oli kirjoitusneuvot vyöllänsä; 
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Hes. 10:4, 18, 19 Ja Herran kirkkaus kohosi kerubin yltä temppelin kynnykselle, ja  
pilvi täytti  temppelin, ja esipiha tuli  täyteen Herran kirkkauden hohdetta....  Sitten  
Herran kirkkaus lähti temppelin kynnykseltä ja asettui kerubien ylle. Ja lähtiessään  
kerubit  nostivat  siipensä  ja  kohosivat  maasta  minun  silmäini  edessä,  ja  pyörät  
samalla  kuin  ne;  ja  ne  seisahtuivat  Herran  huoneen  itäportin  ovelle,  ja  niiden  
yläpuolella oli Israelin Jumalan kirkkaus.
”Ihmiset eivät voi rangaistuksetta hyljätä niitä varoituksia, joita Jumala armossaan 
heille lähettää. Nooan aikana lähetettiin taivaasta sanoma maan päälle, ja ihmisten 
pelastus riippui heidän suhtautumisestaan sanomaan. Kun he hylkäsivät varoituksen, 
niin Jumalan Henki jätti  syntisen sukukunnan, ja he hukkuivat vedenpaisumuksen 
aaltoihin.  Aabrahamin  aikana  armo  lakkasi  puolustamasta  Sodoman  rikollisia 
asukkaita,  ja  taivaasta  lähetetty tuli  kulutti  heidät  kaikki,  lukuunottamatta  Lootia, 
hänen vaimoaan ja kahta tytärtään. Samoin oli  Kristuksen päivinä. Jumalan Poika 
sanoi  sukupolvensa  uskottomille  juutalaisille:  »Katso,  teidän  huoneenne  on  jäävä 
hyljätyksi.» Matt. 23: 38. Katsellessaan viimeisiä päiviä sama ääretön viisaus sanoo 
niistä, jotka »eivät ottaneet vastaan rakkautta totuuteen, voidaksensa pelastua», että 
»Jumala lähettää heille väkevän eksytyksen, niin että he uskovat valheen, että kaikki 
ne tuomittaisiin, jotka eivät ole uskoneet totuutta, vaan mielistyneet vääryyteen.» 2 
Tess. 2: 10—12. Kun he hylkäävät hänen sanansa opetukset,  hän ottaa heiltä pois 
Henkensä  ja  jättää  heidät  niiden  erehdysten  valtaan,  joita  he  rakastavat.”   ST.  s.  
429,2430.

Arkki vietynä pois temppelistä
5.  Mitä   tapahtui   liitonarkille,   kun   Jerusalem   ja   temppeli   joutuivat 

babylonialaisten  käsiin?  Kun  temppeli  jälleenrakennettiin,  mitä  oli 
kaikkeinpyhimmässä?

Jer. 3:16 Ja kun te lisäännytte ja tulette hedelmällisiksi maassa niinä päivinä, sanoo  
Herra, niin ei enää puhuta Herran liitonarkista, se ei enää ajatukseen astu, eikä sitä  
enää muisteta; ei sitä enää kaivata, eikä sellaista enää tehdä. 
”Israelin pahojen tekojen tähden,  kun he olivat  rikkoneet  Jumalan käskyt,  Jumala 
salli heidän joutua vankeuteen nöyryyttääkseen ja rangaistakseen heitä. Ennen kuin 
temppeli tuhottiin, Jumala ilmoitti muutamille uskollisille palvelijoilleen temppelin 
kohtalon, temppelin, joka oli Israelin ylpeys ja jota se piti suorastaan epäjumalanaan 
tehden syntiä Jumalaa vastaan. Hän ilmoitti heille myös Israelin vankeuden. Vähän 
ennen temppelin hävitystä nämä vanhurskaat miehet ottivat pyhän arkin, joka sisälsi  
kivitaulut, ja surren ja murehtien he kätkivät sen erääseen luolaan, jossa se oli oleva 
kätkössä  Israelin  kansalta  heidän  syntiensä  tähden.  Eikä  sitä  koskaan  enää  tultu 
palauttamaan heille. Tämä pyhä arkki on yhä kätkössä. Eikä sitä ole löydetty, siitä 
asti kun se kätkettiin.”  LH. s. 150.
”Kallisarvoiset laintaulut oli  asetettu liitonarkkiin, ja ne ovat yhä siellä kätkettynä 
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ihmissuvulta.  Mutta  Jumalan  määräämänä  aikana Hän  tuo nämä kivitaulut  esille 
todistuksena  kaikelle  maailmalle  heidän  tottelemattomuudestaan  ja  väärennetyn 
sapatin  noudattamisesta.”   –(Manuscript  122,  1901)  Seventh-day  Adventist  Bible  
Commentary, vol. 1, p. 1109.

6. Vuonna 568 eKr, mitä tapahtui kunniakkaalle temppelille, jonka Salomo oli 
rakentanut?  Mitä  opimme siitä,  kun  tällainen  mhtava,  siunattu  rakennus 
tuhoutui täysin?

2  Aikak.  36:17-19  Niin  hän  toi  heidän  kimppuunsa  kaldealaisten  kuninkaan  ja  
surmautti  miekalla  heidän  nuoret  miehensä  heidän  pyhäkössänsä  eikä  säästänyt  
nuorukaista eikä neitosta,  ei  vanhusta eikä harmaapäätä; kaikki  hän antoi  tämän  
käsiin.  Ja  kaikki  Jumalan  temppelin  kalut,  sekä  suuret  että  pienet,  ja  Herran  
temppelin  aarteet  sekä  kuninkaan  ja  hänen  päämiestensä  aarteet,  kaikki  hän  vei  
Baabeliin.  Jumalan  temppeli  poltettiin,  Jerusalemin  muurit  revittiin,  kaikki  sen  
palatsit poltettiin tulella, ja kaikki sen kallisarvoiset esineet hävitettiin.
”Kun heprealaiset  asettuivat  asumaan Kanaanin maahan,  tuli  ilmestysmajan tilalle 
Salomon  temppeli,  joka  oli  rakenteeltaan  pysyväinen  ja  suurempi,  mutta 
samanmuotoinen  ja  samalla  tavalla  sisustettu.  Tällaisena  pyhäkkö  säilyi  — 
lukuunottamatta  Danielin  aikaa,  jolloin  se  oli  raunioina  —  kunnes  roomalaiset 
hävittivät sen vuonna 70 jKr.”  ST. s. 412.
”Se  että  he,  Herran  palvelijat,  olivat  Babylonin  vankeina,  samoin  kuin  se,  että 
Jumalan huoneen astiat oli viety Babylonin jumalien temppeliin ja että itse Israelin 
kuningas oli vankina Baabelissa, olivat todisteita, joihin voittajat kerskaten vetosivat 
esittäessään oman uskontonsa ja tapojensa paremmuutta heprealaisten uskontoon ja 
tapoihin  verrattuina.  Tällaisissa  olosuhteissa,  niiden  nöyryytysten  kautta,  joihin 
Israelin  luopuminen  hänen  käskyistään  oli  johtanut,  Jumala  antoi  Babylonille 
todistuksen yliherruudestaan,  vaatimustensa pyhyydestä  ja  kuuliaisuuden varmasta 
seurauksesta. Tämän todistuksen hän antoi sillä ainoalla tavalla, jolla se voitiin antaa 
— niiden kautta, jotka yhä pysyivät uskollisina. ”  EK. s. 54.

Jumalan käsky jälleenrakentaa Hänen huoneensa
7. Ketä Herra käytti temppelin jälleenrakentamiseen? Miten jokainen Jumalan 

lapsi  on  myös  velvollinen  rakentamaan  pyhiä  huoneita  Hänelle  eri 
paikkoihin?

2 Aikak. 36:23 "Näin sanoo Koores, Persian kuningas: Kaikki maan valtakunnat on  
Herra,  taivaan  Jumala,  antanut  minulle,  ja  hän  on  käskenyt  minun  rakentaa  
itsellensä temppelin Jerusalemiin, joka on Juudassa. Kuka vain teidän joukossanne  
on hänen kansaansa, sen kanssa olkoon Herra, hänen Jumalansa, ja hän menköön  
sinne."
Esra  1:3 Kuka vain  teidän joukossanne  on  hänen kansaansa,  sen kanssa  olkoon  
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hänen Jumalansa,  ja  hän menköön Jerusalemiin,  joka on Juudassa,  rakentamaan  
Herran, Israelin Jumalan, temppeliä. Hän on se Jumala, joka asuu Jerusalemissa. 
Esra  5:1  Mutta  profeetta  Haggai  ja  Sakarja,  Iddon  poika,  profeetat,  ennustivat  
Juudassa  ja  Jerusalemissa  oleville  juutalaisille  Israelin  Jumalan  nimeen,  hänen,  
jonka nimiin he olivat otetut. 
Esra 6:14, ensim. osa Niin juutalaisten vanhimmat rakensivat, ja työ onnistui heille  
profeetta Haggain ja Sakarjan, Iddon pojan, ennustuksen tukemana.
”He näkivät tarpeeksi,  mikä sai heidät ylistämään Jumalaa. He näkivät,  että Herra 
vieraili  heidän  luonaan  Hänen  hajotettuaan  heidät  kansojen  sekaan  heidän 
epäkiitollisuutensa  ja  tottelemattomuutensa  tähden.  Hän  oli  liikuttanut  Kyyroksen 
sydäntä avustamaan niitä, joiden oli määrä jälleenrakentaa Hänen huoneensa. Mutta 
ne,  jotka  saaatiin  helposti  lannistettua,  eivät  vaeltaneet  uskossa.  He  vaalivat 
lannistavia  näkemyksiä,  jotka  eivät  olleet  elämän  tuoksu  hyviin  töihin.”   –
(Manuscript 116, 1897) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 3, p. 1134.
”Tämä  oli  juutalaisille  suurenmoisten  tilaisuuksien  aikaa.  Taivaan parhaat  voimat 
olivat  vaikuttamassa  kuningasten  mieleen,  ja  Jumalan  kansan  osana  oli 
mahdollisimman uutterasti työskennellen toteuttaa Kyyroksen määräystä. Heidän tuli 
ponnistaa  kaikkensa  saadakseen  entiselleen  temppelin  ja  sen  palvelukset  ja 
vakiintuakseen jälleen asumaan kodissaan Juudeassa. Mutta tuona Jumalan voiman 
päivänä  monet  osoittautuivat  haluttomiksi.  Heidän  vihollistensa  voimakas  ja 
päättäväinen vastustus sai rakentajat vähitellen masentumaan.”  PK. s. 393,394.

8. Ketkä olivat paikalla, kun jälleenrakannetun temppelin perustus oli laskettu? 
Kuinka sinä voit olla yksi Jumalan huoneen rakentajista?

Esra 3:8-11 Ja toisena vuotena siitä, kun he olivat tulleet Jumalan temppelin sijalle  
Jerusalemiin, sen toisessa kuussa, ryhtyivät Serubbaabel, Sealtielin poika, ja Jeesua,  
Joosadakin  poika,  ja  heidän  muut  veljensä,  papit  ja  leeviläiset,  ja  kaikki,  jotka  
vankeudesta olivat tulleet  Jerusalemiin,  työhön ja panivat kaksikymmenvuotiset  ja  
sitä vanhemmat leeviläiset johtamaan Herran temppelin rakennustyötä.  Ja Jeesua  
poikineen ja  veljineen ja  Kadmiel  poikineen,  Juudan jälkeläiset,  astuivat  yhdessä  
johtamaan  niitä,  jotka  tekivät  Herran  temppelin  rakennustyötä;  samoin  myöskin  
Heenadadin  pojat  poikineen  ja  veljineen,  leeviläiset.  Ja  kun  rakentajat  laskivat  
Herran temppelin perustusta, asetettiin papit virkapuvuissaan torvilla ja leeviläiset,  
Aasafin jälkeläiset,  kymbaaleilla ylistämään Herraa,  Israelin  kuninkaan Daavidin  
järjestelyn mukaan. Ja he virittivät ylistys- ja kiitosvirren Herralle: "Sillä hän on  
hyvä, sillä hänen armonsa pysyy iankaikkisesti Israelia kohtaan." Ja kaikki kansa  
nosti suuren riemuhuudon ylistäen Herraa siitä, että Herran temppelin perustus oli  
laskettu. 
Esra  6:14,  last  part,  15  Ja  he  saivat  sen  valmiiksi  Israelin  Jumalan  käskyn  ja  
Kooreksen, Daarejaveksen ja Artahsastan, Persian kuninkaan, käskyn mukaan. Tämä  
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temppeli  valmistui  adar-kuun  kolmanneksi  päiväksi,  nimittäin  kuningas  
Daarejaveksen kuudentena hallitusvuotena. 
”Nyt jälleenrakennettava temppeli oli mainittu monissa profetioissa, jotka käsittelivät 
sitä  suosiota,  jota  Jumala  halusi  osoittaa  Siionia  kohtaan,  ja  kaikkien kulmakiven 
laskemisessa  mukana  olleiden  olisi  pitänyt  sydämestään  yhtyä  tilaisuudessa 
vallinneeseen juhlamieleen.”  PK. s. 386,387.
”Tämä  ylistys  ja  kiitos  oli  sanomattakin  sopivaa.  Tämä  rakennus,  jossa  heidän 
silmänsä  lepäsivät,  oli  sen  ansiota,  että  Herra  lähetti  yhä  uudelleen  ja  uudelleen 
sanansa rohkaisemaan rakentajia. Herra antaa palvelijoilleen sanoja puhuttavaksi, ja 
sitä  kiitollisuutta...  olisi  kaikkien  tullut  ilmaista,  kun  he  näkivät  rakennuksen 
perustuksen  laskettuna.”   –(Manuscript  116,  1897)  Seventh-day  Adventist  Bible  
Commentary, vol. 3, p. 1133.

Rakentuneina hengelliseksi rakennukseksi
”Tulkaa hänen luokseen, elävän kiven luo, jonka ihmiset ovat hylänneet mutta joka 
on Jumalan valitsema ja hänen silmissään kallisarvoinen Ja rakentukaa itsekin elävinä 
kivinä hengelliseksi  rakennukseksi,  pyhäksi  papistoksi,  toimittaaksenne hengellisiä 
uhreja,  jotka  ovat  Jumalalle  otollisia  Jeesuksen  Kristuksen  tähden. Sanotaanhan 
Raamatussa: -- Katso, minä lasken Siioniin kulmakiven, valitun kiven, jonka arvo on 
suuri. Joka häneen uskoo, ei joudu häpeään.”  1. Piet. 2:4-6.

                                                            ***

Tänään luetaan lähetyskertomus Guatemalan yliopistosta
18
Sapattina 29. lokakuuta 2022

Pyhäkkö karkeasti halveksittuna

”"Kuinka  pitkää  aikaa  tarkoittaa  näky  jokapäiväisestä  uhrista  ja  kauhistavasta 
rikoksesta: pyhäkön ja sotajoukon alttiiksi antamisesta tallattavaksi?" Ja hän sanoi 
minulle: "Kahtatuhatta kolmeasataa iltaa ja aamua; sitten pyhäkkö asetetaan jälleen 
oikeuteensa".”  Dan. 8:13,14.
”Ihmiset kunnioittivat Danielia uskomalla hänelle valtakunnan vastuullisia virkoja ja 
maailmanvaltojen salaisuuksia, ja Jumala kunnioitti häntä lähettiläänään ja antamalla 
hänelle  monia  ilmestyksiä  tulevien  aikojen  salaisuuksista.  Hänen  nimellään 
otsikoidun  kirjan  luvuissa  7—12  on  hänen  muistiin  kirjoittamiaan  suurenmoisia 
ennustuksia,  joita  profeetta  itsekään  ei  täysin  ymmärtänyt.  Ennen  toimintansa 
päättymistä hän sai kuitenkin siunatun vakuutuksen, että »päivien lopussa» — tämän 
maailman historian loppukautena — hän saisi nousta osaansa.”  PK. s. 377.
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1. Mikä valtakunta oli tuleva nousemaan ja laajenemaan? Millainen valta tämä 
olisi profetian mukaan, ja milloin se nousisi?

Dan. 8:9, 23 Ja yhdestä niistä puhkesi esiin sarvi, alussa vähäpätöinen. Se kasvoi  
suuresti etelään päin ja itään päin ja Ihanaan maahan päin.... Ja heidän valtansa  
lopulla,  kun  luopiot  ovat  täyttäneet  syntiensä  mitan,  nousee  kuningas,  kasvoilta  
röyhkeä ja juonissa taitava 
”Ennustuksessa esiteltiin kolmas valtakunta. Enkelin Danielille antaman selityksen 
mukaan sitä  ei  määritelty niinkuin Meedo-Persiaa  ja Kreikkaa....  On ollut  helppo 
osoittaa, että pieni sarvi ei viittaa Antiokhokseen. On helppoa osoittaa, että se viittaa 
Roomaan....  Roomassa  täyttyvät  kaikki  tuon profetian tunnusmerkit.  Mikään muu 
valtakunta  ei  vastaa  niitä.  Siten  kyseessä  on  Rooma  eikä  mikään muu.”   –Uriah 
Smith, The Prophecies of Daniel and the Revelation, 1944, pp. 156, 158, 162

Pieni sarvi
2.  Kuinka tämä pieni  sarvi  toimisi  Jumalan kansaa,  Ruhtinasta ja pyhäkköä 

vastaan?
Dan. 8:10-12, Ja se kasvoi taivaan sotajoukkoon asti ja pudotti maahan osan siitä  
sotajoukosta ja tähdistä ja tallasi niitä. Hän ylpeili sotajoukon ruhtinastakin vastaan,  
ja tältä otettiin pois jokapäiväinen uhri,  ja hänen pyhäkkönsä paikka kukistettiin.  
Myös sotajoukko jokapäiväisen uhrin lisäksi annettiin rikollisesti alttiiksi tuholle. Se  
sarvi heitti totuuden maahan, ja mitä se teki, siinä se menestyi.
”Pieni  sarvi  'kasvoi  aina  taivaan  joukkojen  tasalle,  ja  se  pudotti  maahan  taivaan 
joukkoja ja tähtiä ja tallasi ne jalkoihinsa.' Rooma teki niin. Tässä esitellään kaksi 
käsitettä,  sotajoukko  ja  tähdet.  Kun  niitä  käytetään  vertauskuvallisesti  esittämään 
tapahtumia maan päällä,  ne viittaavat lähes aina Jumalan kansaan ja sen johtajiin.  
Saman luvun 13. jakeesta luemme, että niin pyhäkkö kuin sotajoukkokin on tallattu 
maahan.  Tässä  viitataan  epäilemättä  Jumalan  kansaan  ja  heidän 
jumalanpalveluspaikkaansa.  Tähdet  kuvaavat  luonnollisesti  Jumalan  työn  johtajia. 
Tämä ajatus  on ilmaistu Ilm.  12:4,  mistä  luemme suuren punaisen lohikäärmeen, 
mikä on Rooman vertauskuva, pyyhkäisseen kolmasosan tähdistä maahan. Pieni sarvi 
uhmasi  jopa   sotajoukon Ruhtinasta.  Vain Rooma teki  niin.  Selityksessä  (jae  25) 
pienen sarven sanotaan nousevan ruhtinasten Ruhtinastakin vastaan. Tässä viitataan 
selvästi meidän Herramme ristiinnaulitsemiseen Rooman tuomiovallan alla.”  –The 
Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 159.

3. Mitä yksi enkeli kysyi toiselta? Viittaako tämä kysymys siihen, että pienen 
sarven kauhea työ olisi lyhytaikaista?

Dan. 8:13 Sitten minä kuulin yhden pyhän puhuvan, ja toinen pyhä sanoi sille, joka  
puhui: "Kuinka pitkää aikaa tarkoittaa näky jokapäiväisestä uhrista ja kauhistavasta  
rikoksesta: pyhäkön ja sotajoukon alttiiksi antamisesta tallattavaksi?"

Sapattikoululäksyt                                           22                                          4. neljännes 2022    



”Nämä Danielin 8. luvun kaksi jaetta [13 ja 14] päättävät näyn. He esittelevät  yhden 
kohdan, mikä luonnollisesti on mielenkiintoisin niin profeetan kuin seurakunnankin 
näkökulmasta, nimittäin hävityksen vallan ajan pituuden, Kuinka kauan se jatkaisi 
Jumalan kansan sortoa? Jos aikaa ei olisi annettu, Daniel olisi saattanut kysyä sitä,  
mutta Jumala tietää ennalta meidän toiveemme, ja toisinaan Hän vastaa ennenkuin 
me kysymme.”  –The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 162

Pitkäkestoinen ennustus
4.  Mitä  toinen  enkeli  vastasi?  Kuinka  kauan  kestäisi,  ennekuin  pyhäkkö 

puhdistettaisiin? Ovatko nämä kirjaimellisia vai profeetallisia päiviä?
Dan. 8:14 Ja hän sanoi minulle: "Kahtatuhatta kolmeasataa iltaa ja aamua; sitten  
pyhäkkö asetetaan jälleen oikeuteensa."
”»Kahtatuhatta  kolmeasataa  iltaa  ja  aamua;  sitten  pyhäkkö  asetetaan  jälleen 
oikeuteensa» (engl.  kään.  muk.:  »pyhäkkö puhdistetaan»). Seuraten sääntöä, jonka 
mukaan  Raamattu  on  oma  selittäjänsä,  Miller  huomasi,  että  vertauskuvallisessa 
profetiassa päivä merkitsee vuotta. 4 Moos. 14: 34; Hes. 4: 6. Hän näki, että mainitut  
2300 profeetallista päivää, eli kirjaimellista vuotta, ulottuivat paljon pitemmälle kuin 
juutalaisille määrätty aika, eivätkä siis voineet tarkoittaa vanhan liiton pyhäkköä.” 
ST. s. 310.
”Jumalan kanans täytyy suunnata katseensa taivaalliseen pyhäkköön, missä suuren 
Ylimmäisen  pappimme  lopullinen  palvelus  tutkivassa  tuomiossa  on  käynnissä  – 
missä Hän tekee välitystyötä kansansa hyväksi.”  –(Review and Herald,  November 
27, 1883) Evangelism, p. 223.

5.  Ymmärsikö Daniel  hänelle annetun näyn? Mihin aikaan enkelin selityksen 
mukaan näky viittaa?

Dan. 8:15-17 Kun minä, Daniel, olin nähnyt tämän näyn ja koetin sitä ymmärtää,  
niin katso, minun edessäni seisoi miehen muotoinen olento. Ja minä kuulin ihmisen  
äänen Uulain keskeltä, ja se huusi ja sanoi: "Gabriel, selitä tälle se näky!" Silloin  
hän tuli aivan lähelle sitä paikkaa, jossa minä seisoin; ja hänen tullessansa minut  
valtasi  pelko,  ja  minä  lankesin  kasvoilleni.  Ja  hän  sanoi  minulle:  "Tarkkaa,  
ihmislapsi, sillä näky tarkoittaa lopun aikaa."
”Nyt  tulemme  näyn  selitykseen.  Olemme  jo  maininneet  Danielin  kaipauksen 
ymmärtää näitä asioita. Hän koetti ymmärtää sen merkityksen.Välittömästi profeetan 
eteen ilmestyi miehen kaltainen olento. Daniel kuulee tämän miehen, joka on miehen 
kaltainen enkeli, äänen puhuvan. Tälle miehelle oli annettu tehtäväksi selittää näky 
Danielille. Tehtävä oli osoitettu Gabrielille, jonka nimi merkitsee 'Jumalan voima' tai 
Jumalan  mies'.  Hän  jatkaa  selistystä  Danielille  luvussa  9.”   –The  Prophecies  of  
Daniel and the Revelation, p. 187.
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6. Mitä enkeli toisti? Miksi sitten ei ole mahdollista soveltaa tätä näkyä Kreikan 
valtakuntaan ja aikaan?

Dan. 8:23, 18, 19 Ja heidän valtansa lopulla, kun luopiot ovat täyttäneet syntiensä  
mitan, nousee kuningas, kasvoilta röyhkeä ja juonissa taitava... Ja kun hän puhui  
minulle, olin minä horroksissa, kasvot maata vasten; mutta hän tarttui minuun ja  
nosti  minut  seisomaan.  Sitten  hän sanoi:  "Katso,  minä ilmoitan  sinulle,  mitä  on  
tapahtuva viimeisenä vihan aikana; sillä lopun aikaa tämä tarkoittaa. 
”Tämä valta menestyy kauriin valtakunnan loppuaikoina. Se on tietysti sama kuin 9. 
jakeen pieni sarvi, ja edelleen se sopii Roomaan, niinkuin 9. jakeen huomautuksessa 
on mainittu, ja kaikki on sopusoinnussa ja selvää.”  –The Prophecies of Daniel and  
the Revelation, p. 189.

Ennustettu valta 
7. Mitä Jumalan kansa joutuisi kärsimään sen rautaisen hallitukauden aikana? 

Jopa  ketä  tämä  valta  vastustaisi?  Mikä  maailmanvalta  täytti  tämän 
ennustuksen?

Dan.  8:24-26  Ja  väkevä  on  hänen  voimansa,  vaikka  ei  tosin  hänen  omasta  
voimastaan, ja ihmeellisen paljon hän saa aikaan hävitystä; ja hän menestyy siinä,  
mitä  hän  tekee,  ja  hän  tuottaa  turmion  väkeville  ja  pyhien  kansalle.  Ja  hänen  
oveluutensa  tähden  onnistuu  petos  hänen  kädessään.  Hän  hautoo  suuria  
sydämessään,  ja  keskellä  rauhaa  hän  tuottaa  turmion  monille.  Ruhtinasten  
ruhtinastakin vastaan hän nousee,  mutta  ilman ihmiskättä  hänet  muserretaan.  Ja  
näky illoista ja aamuista, josta oli  puhe, on tosi. Mutta sinä lukitse näky, sillä se  
tarkoittaa kaukaista aikaa."
Luuk. 2:1, 6, 7 Ja tapahtui niinä päivinä, että keisari Augustukselta kävi käsky, että  
kaikki  maailma  oli  verolle  pantava...  Niin  tapahtui  heidän  siellä  ollessaan,  että  
Marian synnyttämisen aika tuli. Ja hän synnytti pojan, esikoisensa, ja kapaloi hänet  
ja pani hänet seimeen, koska heille ei ollut sijaa majatalossa.
Luuk.3:1, 2 Viidentenätoista keisari Tiberiuksen hallitusvuotena, kun Pontius Pilatus  
oli Juudean maaherrana ja Herodes Galilean neljännysruhtinaana ja hänen veljensä  
Filippus  Iturean  ja  Trakonitiinmaan  neljännysruhtinaana  ja  Lysanias  Abilenen  
neljännysruhtinaana, siihen aikaan kun Hannas oli ylimmäisenä pappina, ynnä myös  
Kaifas, tuli Jumalan sana Johannekselle, Sakariaan pojalle, erämaassa.
”Rooma on erottunut kaikista muista valloista viekkaalla älyllä,  jolla se on saanut 
kansat  hallintaansa.  Se  on  totta  niin  pakanallisessa  kuin  paavillisessa  Roomassa. 
Rauhan  aikanakin  se  tuhosi  monia.  Lopulta  Rooma  asettui  yhden  sen  hallitsijan 
muodossa  ruhtinaiden  Ruhtinasta  vastaan,  määräten  kuolemantuomion  Jeesukselle 
Kristukselle.  'Mutta käden koskematta hänet murskataan.' Tämä on yhdenmukaista 
Dan.  2:34  ennustuksen  kanssa,  missä  kivi  'käden  koskematta'  murskaa  kaikki 
maalliset  valtakunnat....  'Näky  illoista  ja  aamuista'  viittaa  2300  päivään.  Siihen 
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pitkään sorron ja onnettomuuden aikaan, joka kohtaisi Hänen kansaansa. Daniel oli  
voimaton ja saras joitain päiviä. Hän oli hämmästynyt näystä, jota ei ymmärtänyt.”  –
The Prophecies of Daniel and the Revelation, pp. 190, 191.

Vain se, mikä heijastaa Hänen luonnettaan, voi kestää
”Danielin  kirjan  ja  Ilmestyskirjan  selostamista  kansakuntien  nousuista  ja 
kukistumisista  meidän  tulee  oppia,  miten  arvotonta  on  pelkästään  ulkonainen  ja 
maailmallinen loisto. Miten tyystin onkaan hävinnyt Babylonin valta ja mahtavuus, 
jonka kaltaista ei maailmassamme ole sen jälkeen nähty ja joka sen ajan ihmisistä 
näytti niin vakaalta ja kestävältä! Se katosi »niinkuin ruohon kukka» (Jaak. 1: 10).  
Samoin katosivat  Meedia-Persian,  Kreikan ja Rooman valtakunnat.  Ja  niin häviää 
kaikki  millä  ei  ole  Jumalaa  perustuksenaan.  Vain  se  voi  kestää,  joka  on  hänen 
tarkoituksensa  mukaista  ja  ilmentää  hänen  luonnettaan.  Hänen  periaatteensa  ovat 
ainoat, jotka maailmamme tietää kestäviksi.”  PK. s. 548.

                                                                  ***

Lähetyskertomus Guatemalan yliopistolta
Luettavaksi sapattina 29. lokakuuta 2022

Erikoissapattikolehti tarkoituksen hyväksi kootaan sapattina 5. marraskuuta 
2022

”Herran pelko on viisauden alku...”  Snl. 9:10.
The  Scientific  College  of  Computer  Studies  (tietokoneopintojen  tieteellinen 

korkeakoulu) on yksi niistä koulutuskeskuksista ympäri maailmaa, jotka ovat saaneet 
tukea  pääkonferenssilta.  Tämä  korkeakoulu  sijaitsee  Coatepequen  kaupungissa 
eteläisessä Guatemalassa, kolmekymmentä minuuttia Meksikon rajalta. Guatemalan 
koulutusministeriön  alueellinen  osasto  on  perustanut  ja  valtuuttanut  sen  sekä 
ylläpitänyt  sitä  päätöslauselman  No.  156-9,  6.10.1995  nojalla.  Tämä  on 
koulutuslaitos,  joka  tarjoaa  kolmen  tason  opintoja  –  täysin  aloittelevan  tasoista, 
perustasoista ja erityisopintoja. Kun se täyttää näiden kolmen tason vaatimukset, se 
on  yliopistoon  valmistava  koulu.  Se  kuuluu  seitsemännen  päivän  adventistien 
lähetysseurakunnan uskonpuhdistusliikkeen Guatemalan kentälle,  ja pääkonferenssi 
on koulun ja sen fasiliteettien osaomistaja. 

Koulutuksen tasojen pääsuunnitelman mukaan meillä on nyt mahdollisuus aloittaa 
prosessi  yliopiston  avaamiseksi,  seuraten  Jumalan  suunnitelmaa,  niinkuin  on 
kirjoitettu  kirjassa  Child  Guidance,  s.  306:  ”Seurakunnan  kouluja  tulee  perustaa 
lapsille  kaupungeissa,  ja  näiden  koulujen  yhteyteen  tulee  tehdä  mahdolliseksi 
suorittaa myös korkeampia opintoja siellä, missä niille on kysyntää.”  Nyt meillä on 
mahdollisuus mennä eteenpäin tässä suunnitelmassa, ja me rukoilemme, että Jumalan 
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johdatuksen  avulla  voimme  noudattaa  tätä  menettelyä  saavuttaen  korkeampia 
opintotasoja, ja hyvin pian meillä voi olla seurakunnalle kuuluva yliopisto. Se antaa 
monille meidän nuoristamme mahdollisuuden päättää edistyneemmät opintonsa.

Meillä  on  tähän mennessä  ollut  keskusteluja  Yksityisten  yliopistojen  ylimmän 
neuvoston jäsenten kanssa, jotka ovat antaneet ohjeita fasiliteetteihin liittyen, joista 
kuusi osaa on jo täytetty. Yksi vaatimus, että saa valtuutuksen toimia yliopistona, on, 
että saamme valmiiksi toisen tason kahden yksikön rakentamisen, sen jälkeen kun 
olemme  rakentaneet  kahdeksan  yksikköä  (neljä  ensimäisen  asteen  ja  neljä  toisen 
asteen yksikköä). Kiitos pääkonferenssin tuen, olemme aloittaneet rakentamisen ja 
olemme  siten  täyttäneet  tämän  vaatimuksen.  Samaan  aikaan  meillä  on  ryhmä 
ammattilaisia  veljiä,  jotka  työskentelevät  opintosuunnitelmien  parissa,  niin  että 
meillä on kaikki Yksityisten yliopistojen  ylimmän neuvoston, joka päättää yliopiston 
toiminnan hyväksymisestä, vaatimat asiakirjat. Suunnitelmana yliopistolle on saada 
se  hyväksyttyä  humanistisen tiedekunnan lähiopetukseen ja  samaan aikaan toimia 
virtuaaliopetuksena,  niin  että  veljet  ja  sisaret  muistakin  maista  voivat  päästä 
koulutukseen virtuaalisesti.

Siksi me vetoamme kaikkii rakkaisiin veljiin, sisariin, ystäviin ja tukijoihin koko 
maailmassa: Tehkää lahjoitus sen mukaan, kuinka paljon olette saaneet siunauksia 
Jumalalta, niin että tämä Amerikan tieteellisen yliopiston projekti voisi toteutua. Me 
uskomme, että Jumala antaa jatkossakin varoja niiden lastensa anteliaisuuden kautta, 
jotka haluavat  seurakunnan koulutuslaitoksen olevan keino saarnata evankeliumia, 
niin että monet ihmiset tulevat totuuden tuntemukseen. Jumala siunatkoon teitä.

Danilo L. Monterroso
Latinalaisen Amerikan divisioonan johtaja

Tänään kootaan erikoissapattikolehti Guatemalan yliopiston hyväksi.
Jumala siunatkoon sinun anteliasta lahjoitustasi!
19
Sapattina 5. marraskuuta 2022

Profetia pyhäkön puhdistamisesta

”Mutta kun Kristus tuli tulevaisen hyvän ylimmäiseksi papiksi, niin hän suuremman 
ja  täydellisemmän majan  kautta,  joka  ei  ole  käsillä  tehty,  se  on:  joka ei  ole  tätä 
luomakuntaa, meni, ei kauristen ja vasikkain veren kautta, vaan oman verensä kautta 
kerta kaikkiaan kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan iankaikkisen lunastuksen.”  Hepr. 
9:11,12.
”Patriarkkojen  aikana  muistuttivat  Jumalan  palvontaan  liittyvät  uhritoimitukset 
jatkuvasti tulevasta Vapahtajasta samoin kuin koko Israelin historian ajan jatkuneet 
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pyhäkköpalvelukset.…   Seremonialliset  uhrit  ja  palvelusmenot  viittasivat  aina 
parempaan, taivaalliseen palvelukseen. Maanpäällinen pyhäkkö oli  »nykyistä aikaa 
tarkoittava vertauskuva», ja siinä uhrattiin sekä lahjoja että uhreja, ja sen kaksi pyhää 
osastoa  olivat  »taivaallisten  kuvat».  Sillä  Kristus,  suuri  Ylimmäinen  Pappimme, 
suorittaa  nykyään  »pappispalvelusta  kaikkeinpyhimmässä,  siinä  oikeassa  majassa, 
jonka on rakentanut Herra eikä ihminen» (Hebr. 9: 9, 23; 8:2).”  PK. s. 473,474.

Profeetallinen avain
1. Mitä profetiassa oleva päivä kuvaa todellisessa ajassa? Kuinka pitkä aika siis 

2300 profeetallista päivää on?
4  Moos.  13:25  Se  paikka  nimitettiin  Rypälelaaksoksi,  rypäleen  tähden,  jonka  
israelilaiset sieltä leikkasivat.
4 Moos. 14:34 Niinkuin te neljäkymmentä päivää vakoilitte maata, niin saatte nyt,  
päivä vuodeksi  luettuna, neljäkymmentä vuotta kärsiä pahoista teoistanne ja tulla  
tuntemaan, mitä se on, että minä käännyn teistä pois.
Hes. 4:6 Ja kun olet saanut ne päättymään, on sinun pantava maata toistamiseen,  
oikealle kyljellesi, ja kannettava Juudan heimon syntivelkaa neljäkymmentä päivää;  
päivän kutakin vuotta kohti minä olen sinulle pannut. 
Luuk. 13:32, 33 Niin hän sanoi heille: "Menkää ja sanokaa sille ketulle: 'Katso, minä  
ajan ulos riivaajia ja parannan sairaita tänään ja huomenna, ja kolmantena päivänä  
minä  pääsen  määräni  päähän.'  Kuitenkin  minun  pitää  vaeltaman  tänään  ja  
huomenna ja ylihuomenna, sillä ei sovi, että profeetta saa surmansa muualla kuin  
Jerusalemissa.
”Seuraten sääntöä, jonka mukaan Raamattu on oma selittäjänsä, Miller huomasi, että 
vertauskuvallisessa profetiassa päivä merkitsee vuotta. 4 Moos. 14: 34; Hes. 4: 6. 
Hän näki, että mainitut 2300 profeetallista päivää, eli kirjaimellista vuotta, ulottuivat 
paljon  pitemmälle  kuin  juutalaisille  määrätty  aika,  eivätkä  siis  voineet  tarkoittaa 
vanhan liiton pyhäkköä.”  ST. s. 310.

2. Minkä  ajanjakson  2300  profeetallista  päivää  sisältää?  Kuinka  montaa 
kirjaimellista vuotta 70 profeetallisella viikolla kuvataan?

Dan.  9:24  Seitsemänkymmentä  viikkoa  on  säädetty  sinun  kansallesi  ja  pyhälle  
kaupungillesi;  silloin  luopumus  päättyy,  ja  synti  sinetillä  lukitaan,  ja  pahat  teot  
sovitetaan,  ja  iankaikkinen  vanhurskaus  tuodaan,  ja  näky  ja  profeetta  sinetillä  
vahvistetaan, ja kaikkeinpyhin voidellaan. 
”»Seitsemänkymmentä  viikkoa»,  enkeli  sanoi,  »on  säädetty  sinun  kansallesi  ja 
pyhälle kaupungillesi; silloin luopumus päättyy,  ja synti sinetillä lukitaan, ja pahat 
teot sovitetaan, ja iankaikkinen vanhurskaus tuodaan, ja näky ja profeetta sinetillä 
vahvistetaan, ja kaikkeinpyhin voidellaan» (Dan. 9:24). Ennustuksissa päivä vastaa 
vuotta  (ks.  4  Moos.  14:  34;  Hes.  4:  6).  Nämä  seitsemänkymmentä  viikkoa  eli 
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neljäsataayhdeksänkymmentä  päivää  kuvaavat  neljääsataayhdeksääkymmentä 
vuotta.”  PK. s. 483.

2300 profeetallisen päivän alku
3. Jos  me  tiedämme  näiden  profeetallisten  viikkojen  alkamisajankohdan, 

minkä  muun alkamisajankohdan saamme silloin selville?
Dan. 9:25 Ja tiedä ja käsitä:  siitä ajasta,  jolloin tuli  se sana,  että Jerusalem on  
jälleen  rakennettava,  voideltuun,  ruhtinaaseen,  asti,  on  kuluva  seitsemän  
vuosiviikkoa;  ja  kuusikymmentäkaksi  vuosiviikkoa,  niin  se  jälleen  rakennetaan  
toreinensa ja vallihautoinensa, mutta keskellä ahtaita aikoja.
”Tämän aikajakson lähtökohta ilmoitetaan: »Ja tiedä ja käsitä: siitä ajasta, jolloin tuli 
se  sana,  että  Jerusalem on jälleen rakennettava,  voideltuun,  ruhtinaaseen,  asti,  on 
kuluva seitsemän vuosiviikkoa; ja kuusikymmentäkaksi vuosiviikkoa» (Dan. 9:25), 
yhteensä kuusikymmentäyhdeksän vuosiviikkoa eli  neljäsataa kahdeksankymmentä 
kolme  vuotta.  Käsky  Jerusalemin  jälleenrakentamisesta,  jonka  lopullisesti  antoi 
Artakserkses  Longimanus,  tuli  voimaan syksyllä vuonna 457 eKr.  (ks.  Esra  6:14; 
7:1,9).  Tästä laskien ulottuvat neljäsataakahdeksankymmentäkolme vuotta syksyyn 
vuonna  27  jKr.  Ennustuksen  mukaan  tämä  ajanjakso  ulottuisi  voideltuun, 
Messiaaseen. Vuonna 27 jKr. Jeesus sai kasteensa yhteydessä Pyhän Hengen voitelun 
ja  aloitti  toimintansa  pian  sen  jälkeen.  Silloin  julistettiin  sanomaa:  »Aika  on 
täyttynyt» (Mark. 1: 15).”  PK. s. 483,484.

4.  Minkä   käskyn   kuningas   Artakserkses   antoi   liittyen   heprealaisten 
paluuseen   Jerusalemiin  jällenrakentamaan  temppeliä  ja  pystyttämään 
uudelleen  jumalanpalvelukset  Jerusalemissa?  Milloin  hän  antoi  tämän 
käskyn? Meidän laskujemme mukaan, minä päivänä tämä käsky annettiin?

Esra 7:11-26,  7,  8 Tämä on jäljennös kirjeestä,  jonka kuningas Artahsasta antoi  
pappi  Esralle,  kirjanoppineelle,  joka  oli  Herran  Israelille  antamien  käskyjen  ja  
ohjeitten tuntija: "Artahsasta, kuningasten kuningas, pappi Esralle, taivaan Jumalan  
lain tuntijalle", ja niin edespäin. "Minä annan käskyn, että minun valtakunnassani  
jokainen  Israelin  kansan  jäsen  ja  sen  papit  ja  leeviläiset,  jotka  ovat  halukkaat  
lähtemään  Jerusalemiin,  lähtekööt  sinun  kanssasi,  koska  kuningas  ja  hänen  
seitsemän  neuvonantajaansa  ovat  lähettäneet  sinut  tarkastamaan,  ovatko  olot  
Juudassa ja Jerusalemissa sinun Jumalasi lain mukaiset, joka on sinun kädessäsi, ja  
viemään sinne hopean ja kullan,  minkä kuningas ja  hänen neuvonantajansa ovat  
antaneet vapaaehtoisena lahjana Israelin Jumalalle, jonka asumus on Jerusalemissa,  
ja myös kaiken hopean ja kullan, minkä saat koko Baabelin maakunnasta, sekä ne  
vapaaehtoiset  lahjat,  jotka  kansa  ja  papit  antavat  Jumalansa  temppeliin  
Jerusalemiin.  Osta  siis  näillä  rahoilla  mitä  tunnollisimmin  härkiä,  oinaita  ja  
karitsoita ynnä niihin kuuluvia ruoka- ja juomauhreja; ja uhraa ne teidän Jumalanne  
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temppelin alttarilla Jerusalemissa. Ja mitä sinä ja sinun veljesi näette hyväksi tehdä  
hopean ja  kullan tähteillä,  se  tehkää Jumalanne tahdon mukaan.  Ne  kalut,  jotka  
sinulle  annetaan  jumalanpalvelusta  varten  sinun  Jumalasi  temppelissä,  jätä  
Jerusalemin  Jumalan  eteen.  Ja  muut  Jumalasi  temppelin  tarpeet,  joita  joudut  
suorittamaan,  sinä  saat  suorittaa  kuninkaan  aarrekammiosta.  Ja  minä,  kuningas  
Artahsasta,  annan  käskyn  kaikille  aarteistojen  vartijoille  tuolla  puolella  Eufrat-
virran:  'Kaikki,  mitä  pappi  Esra,  taivaan  Jumalan  lain  tuntija,  teiltä  pyytää,  se  
tunnollisesti  toimitettakoon:  hopeata  aina  sataan  talenttiin,  nisuja  sataan  koor-
mittaan,  viiniä  sataan  bat-mittaan,  öljyä  sataan  bat-mittaan  saakka,  niin  myös  
suoloja  ilman  määrää.  Kaikki,  mitä  taivaan  Jumala  käskee,  tehtäköön  taivaan  
Jumalan temppelille täsmällisesti, ettei viha kohtaisi kuninkaan ja hänen poikiensa  
valtakuntaa. Vielä tehdään teille tiettäväksi,  ettei kukaan ole oikeutettu vaatimaan  
rahaveroa,  luonnontuotteita  tai  tierahoja  yhdeltäkään  papilta  tai  leeviläiseltä,  
veisaajalta, ovenvartijalta, temppelipalvelijalta tai muulta tämän Jumalan temppelin  
tehtäviä  toimittavalta.'  Ja  sinä,  Esra,  aseta  Jumalasi  viisauden  mukaan,  joka  on  
sinun  kädessäsi,  tuomareita  ja  lakimiehiä  tuomitsemaan  kaikkea  kansaa  tuolla  
puolella Eufrat-virran,  kaikkia,  jotka tuntevat sinun Jumalasi lain; ja niille,  jotka  
eivät sitä tunne, opettakaa sitä. Ja jokainen, joka ei seuraa sinun Jumalasi lakia ja  
kuninkaan lakia,  tuomittakoon tarkoin harkiten joko kuolemaan tai  karkoitukseen,  
rahasakkoon tai vankeuteen."... Myös israelilaisia ja pappeja, leeviläisiä, veisaajia,  
ovenvartijoita  ja  temppelipalvelijoita  lähti  Jerusalemiin  kuningas  Artahsastan  
seitsemäntenä  hallitusvuotena.  Ja  hän  tuli  Jerusalemiin  viidennessä  kuussa  
kuninkaan seitsemäntenä hallitusvuotena.  
”Esran  seitsemännessä  luvussa  on  tämä  käsky.  Esra  7:12—26.  Täydellisemmässä 
muodossa sen antoi Persian kuningas Artakserkses*) vuonna 457 eKr. Mutta Esran 6: 
14:ssa  sanotaan,  että  Herran  huone  Jerusalemissa  rakennettiin  »Kooreksen, 
Daarejaveksen  ja  Artahsastan,  Persian  kuninkaan,  käskyn  mukaan». 
Alkuunpanemalla,  vahvistamalla  ja  täydentämällä  käskyn  nämä kolme kuningasta 
saattoivat  sen  sellaiseen  ennustuksen  vaatimaan  täydellisyyteen,  jossa  se  merkitsi  
noiden 2300 vuoden alkua. Ottamalla käskyn täydelliseksi tulemisen vuosi 457 eKr. 
lähtökohdaksi,  huomattiin  seitsemääkymmentä  viikkoa  koskevan  ennustuksen 
jokaisen yksityiskohdan täyttyneen. »Siitä ajasta, jolloin tuli se sana, että Jerusalem 
on  jälleen  rakennettava,  voideltuun,  ruhtinaaseen,  asti,  on  kuluva  seitsemän 
vuosiviikkoa ja kuusikymmentä kaksi vuosiviikkoa», siis yhteensä kuusikymmentä 
yhdeksän viikkoa eli 483 vuotta. Artakserkseen käsky astui voimaan syksyllä vuonna 
457  eKr.  Tästä  ajasta  laskettuna  483  vuotta  ulottuu  syksyyn  vuonna  27  jKr.317) 
Silloin  tämä  ennustus  täyttyi.  »Voideltu»  on  Kristus.  Syksyllä  vuonna  27  jKr. 
Johannes kastoi Jeesuksen, joka samassa yhteydessä sai Hengen voitelun. Apostoli 
Pietari  sanoo,  että  »Jumala  Pyhällä  Hengellä  ja  voimalla  oli  voidellut  Jeesuksen 
Nasaretilaisen.»  Apt.  10:  38.  Ja  Vapahtaja  itse  todisti:  »Herran  Henki  on  minun 
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päälläni, sillä hän on voidellut minut julistamaan evankeliumia köyhille.» Luuk. 4: 
18. Kasteensa jälkeen Jeesus meni Galileaan »ja saarnasi Jumalan evankeliumia» ja  
sanoi: »Aika on täyttynyt.» Mark. 1: 14, 15.”  ST. s. 312.

2300 profeetallisen päivän päättyminen
5. Kun tiedetään, että 70 viikon ja 2300 päivän alku on 457 eKr, minä vuonna 

2300 profeetallisen päivän ennustus päättyy?
”Näin  pitkälle  ennustuksen  jokainen  yksityiskohta  on  tarkalleen  toteutunut;  ja  on 
selvästi todettu, että ennustuksessa mainitut 70 viikkoa alkoivat vuonna 457 eKr. ja 
päättyivät  vuonna  34  jKr.  Tämän  nojalla  voi  helposti  laskea  2300  päivän 
päättymisajan. Kun 70 viikkoa — 490 päivää — leikataan 2300 päivästä, jää jäljelle  
1810 päivää. 490 päivän päätyttyä oli siis vielä jäljellä 1810 päivää. Kun vuoteen 34 
jKr.  lisätään  1810 vuotta,  tullaan vuoteen 1844 jKr.  Dan.  8:14:ssa  mainitut  2300 
päivää päättyivät siis vuonna 1844. Tämän pitkän profeetallisen ajanjakson päätyttyä 
oli  Jumalan  enkelin  vakuutuksen  mukaan  pyhäkkö  puhdistettava.  Täten  pyhäkön 
puhdistamisen aika tuli tarkoin määrätyksi, ja yleisesti uskottiin tuon puhdistamisen 
tapahtuvan Kristuksen toisessa tulemisessa.”  ST. s. 313,314.

6. Mitä sitten tapahtui taivaallisessa pyhäkössä, sillä 2300 profeetallisen päivän 
päätyttyä  maan  päällä  ei  ollut  pyhäkköä  tai  temppeliä,  eikä  ollut  ollut 
pitkään aikaan?

Dan. 8:14 Ja hän sanoi minulle: "Kahtatuhatta kolmeasataa iltaa ja aamua; sitten  
pyhäkkö asetetaan jälleen oikeuteensa." 
3  Moos.  16:16,  33  Ja  näin  hän  toimittakoon  pyhäkölle  sovituksen  israelilaisten  
saastaisuudesta  ja  heidän  rikoksistaan,  olivatpa  heidän  syntinsä  minkälaiset  
tahansa; näin hän tehköön myös ilmestysmajalle, joka on heidän tykönänsä, keskellä  
heidän  saastaisuuttansa....  ja  toimittakoon  sovituksen  kaikkeinpyhimmälle  ja  
sovituksen  ilmestysmajalle  ja  alttarille  sekä  sovituksen  myös  papeille  ja  kaikelle  
seurakunnan kansalle. 
”Tuomiolle  määrättynä  aikana  — 2300  päivän  päättyessä  vuonna  1844  —  alkoi 
tutkimus  ja  syntien  poispyyhkiminen.  Kaikkien,  jotka  josküs  ovat  tunnustaneet 
Kristuksen  nimeä,  täytyy  läpikäydä  tarkka  tutkimus.  Sekä  elävät  että  kuolleet 
tuomitaan »sen perusteella, mitä kirjoihin on kirjoitettu, tekojensa mukaan».”  ST. s. 
479.

Taivaallisen pyhäkön Ylimmäinen Pappi 
7.  Kuka  on  suorittanut  palvelusta  taivaallisen  pyhäkön  kaikkeinpyhimmässä 

vuodesta 1844 puhdistaakseen sen, niinkuin sitä kuvattiin maallisen pyhäkön 
sovituspäivänä?

Hebr. 8:1, 2 Mutta pääkohta siinä, mistä me puhumme, on tämä: meillä on sellainen  
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ylimmäinen pappi, joka istuu Majesteetin valtaistuimen oikealla puolella taivaissa,  
tehdäkseen pappispalvelusta kaikkeinpyhimmässä, siinä oikeassa majassa, jonka on  
rakentanut Herra eikä ihminen. 
Hebr. 9:11-14 Mutta kun Kristus tuli tulevaisen hyvän ylimmäiseksi papiksi, niin hän  
suuremman ja täydellisemmän majan kautta, joka ei ole käsillä tehty, se on: joka ei  
ole  tätä  luomakuntaa,  meni,  ei  kauristen  ja  vasikkain  veren  kautta,  vaan  oman  
verensä  kautta  kerta  kaikkiaan  kaikkeinpyhimpään  ja  sai  aikaan  iankaikkisen  
lunastuksen. Sillä jos kauristen ja härkäin veri ja hiehon tuhka, saastaisten päälle  
vihmottuna,  pyhittää  lihanpuhtauteen,  14.  kuinka  paljoa  enemmän on  Kristuksen  
veri, hänen, joka iankaikkisen Hengen kautta uhrasi itsensä viattomana Jumalalle,  
puhdistava meidän omantuntomme kuolleista teoista palvelemaan elävää Jumalaa! 
”Sapattina maaliskuun 24 p:nä v. 1849 meillä oli ihana ja sangen mielenkiintoinen 
kokous veljien ja sisarten kanssa Topsham'issa, Maineessa. Pyhä Henki vuodatettiin 
ylitsemme,  ja  minut  kuljetettiin  Hengessä  elävän  Jumalan  kaupunkiin.  Minulle 
näytettiin, ettei Jumalan käskyjä ja Jeesuksen todistusta koskien suljettua ovea voitu 
erottaa  toisistansa.  Näin  että  aika,  jolloin  Jumalan  kansaa  koeteltaisiin 
sapattitotuudella,  koitti  silloin  kun  ovi  aukeni  taivaallisen  pyhäkön  kaikkein 
pyhimpään,  missä kymmenen käskyä sisältävä arkki  oli.  Tätä ovea ei  oltu avattu,  
ennenkuin Jeesuksen välitystyö pyhäkön ensimmäisessä osassa oli päättynyt v. 1844. 
Silloin Jeesus nousi,  sulki  oven pyhään ja avasi  oven kaikkein pyhimpään astuen 
siten toisen esiripun sisäpuolelle, missä hän nyt seisoo arkin vieressä ja minne Israel 
nyt uskon kautta käy....
Silloin  vuodatettiin  Jeesuksen  veri,  jonka  hän  itse  oli  uhraava  taivaallisessa 
pyhäkössä. Kuten pappi meni kaikkein pyhimpään kerran vuodessa puhdistaakseen 
maallisen pyhäkön, samoin Jeesuskin meni taivaallisen pyhäkön kaikkein pyhimpään 
Dan. 8:nnessa luvussa ilmoitetun 2300 päivän päätyttyä vuonna 1844, toimittaakseen 
lopullisen sovituksen kaikkien niiden edestä, jotka ovat käyttäneet hyväkseen hänen 
välitystyötään, puhdistaakseen siten pyhäkön.”  HK. s. 48,231.

Aihe, joka antaa suuren valon
”Meidän  tulisi  kansana  olla  hartaita  ennustusten  tutkijoita;  emme  saa  levätä, 
ennenkuin  olemme  saaneet  sen  tiedon  pyhäköstä,  joka  on  ilmoitettu  Danielin  ja 
Johanneksen näyissä. Tämä aihe antaa suuren valon tämänhetkiselle tilanteellemme 
ja työllemme sekä erehtymättömän todistuksen, että Jumala on johtanut meitä meidän 
aiemmissa  kokemuksissamme.  Se  selittää  meidän  pettymyksemme  vuonna  1844, 
osoittaen,  että pyhäkkö, joka puhdistetaan, ei ole maa, niinkuin olimme olettaneet,  
vaan että Kristus astui silloin taivaallisen pyhäkön kaikkeinpyhimpään toimittamaan 
papillisen  virkansa  päättävää  työtä  enkelin  Danielille  lausumien  sanojen 
täyttymyksenä: '"Kahtatuhatta kolmeasataa iltaa ja aamua; sitten pyhäkkö asetetaan 
jälleen oikeuteensa.'”  –Evangelism, pp. 222, 223.
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20
Sapattina 12. marraskuuta 2022

Maallisen pyhäkön loppu 

”Näin Pyhä Henki osoittaa, että tie kaikkeinpyhimpään vielä on ilmoittamatta, niin 
kauan kuin etumainen maja vielä seisoo.”  Hepr. 9:8.
”Jeesuksen sanat papeille ja hallitusmiehille: »Teidän huoneenne on jäävä hyljätyksi» 
Matt.  23:  38  olivat  herättäneet  kauhua  heidän  sydämessään.  He  teeskentelivät 
välinpitämättömyyttä,  mutta  heidän  mieltään  vaivasi  ajatus  näiden  sanojen 
merkityksestä. Näkymätön vaara näytti uhkaavan heitä. Saattoiko olla mahdollista,  
että tuo loistava temppeli, joka oli kansan ylpeys, pian olisi rauniokasana? ... Kun 
Kristuksen huomiota kiinnitettiin temppelin loistoon, niin mitä sanattomia ajatuksia 
mahtoikaan  liikkua  Hänen  mielessään  Hänen  seisoessaan  siinä  kansansa 
hylkäämänä?  Hänen  edessään  oleva  näky  oli  todella  kaunis,  mutta  Hän  sanoi 
murheellisena:  »Näen sen kyllä.  Rakennukset  ovat  todella ihmeelliset.  Te näytätte 
näitä muureja, joita pidätte murtumattomina, mutta kulkaa minun sanojani: 'Tähän ei 
ole jäävä kiveä kiven päälle, maahan jaottamatta'.»”  AT. s. 604.

1. Mitä Jeesus näki, kun Hän astui temppeliin vähän ennen pääsiäistä? Miten 
Hän suhtautui tämän pyhän paikan häpäisemiseen?

Joh. 2:13-15 Ja juutalaisten pääsiäinen oli lähellä, ja Jeesus meni ylös Jerusalemiin.  
Niin  hän  tapasi  pyhäkössä  ne,  jotka  myivät  härkiä  ja  lampaita  ja  kyyhkysiä,  ja  
rahanvaihtajat istumassa. Ja hän teki nuorista ruoskan ja ajoi ulos pyhäköstä heidät  
kaikki lampaineen ja härkineen ja kaasi vaihtajain rahat maahan ja työnsi heidän  
pöytänsä kumoon. 
”Pääsiäisen aikaan uhrattiin suuri määrä uhrieläimiä, ja niiden myynti temppelissä oli  
hyvin suuri. Tästä aiheutuva sekasorto muistutti pikemmin meluisia karjamarkkinoita 
kuin  Jumalan  pyhää  temppeliä.  Siellä  kuultiin  äänekästä  kaupankäyntiä,  karjan 
ammuntaa,  lampaitten  määkimistä  ja  kyyhkysten  kuherrusta  sekaantuneena  rahan 
kilinään ja vihaiseen väittelyyn.  Hämminki oli  niin suuri,  että jumalanpalveluksen 
osanottajat  häiriintyivät,  ja  Korkeimmalle  lausutut  sanat  hukkuivat  hälinään,  joka 
täytti koko temppelin. Juutalaiset olivat erittäin ylpeitä hurskaudestaan. He iloitsivat 
temppelistään  ja  pitivät  sitä  häpäiseviä  sanoja  jumalanpilkkana.  He  olivat  hyvin 
tarkkoja  siihen liittyvien  menojen noudattamisessa,  mutta  rahanhimo oli  voittanut 
heidän tunnontarkkuutensa. He tuskin huomasivat, kuinka kauas he olivat joutuneet 
Jumalan itsensä säätämän jumalanpalveluksen alkuperäisestä tarkoituksesta. … ”Kun 
Jeesus saapui temppeliin, Hän näki kaiken tämän. Hän näki väärät liiketoimet. Hän 
näki  köyhien hädän, kun he luulivat,  ettei ilman veren vuodattamista ollut heidän 

Sapattikoululäksyt                                           32                                          4. neljännes 2022    



synneilleen  anteeksiantamusta.  Hän  näki  temppelinsä  ulomman  esikartanon 
muutettuna  epäpyhäksi  liikepaikaksi.  Pyhä  alue  oli  yhtenä  ainoana  suurena 
kauppapaikkana.”  AT. s. 135,137.

Temppelin puhdistaminen
2.  Mikä  oli  Jumalan  suunnitelma  Hänen  maanpäällisen  huoneensa  suhteen? 

Millaiseksi tämä huone oli kuitenkin alennettu?
Matt. 21:13 Ja hän sanoi heille: "Kirjoitettu on: 'Minun huoneeni pitää kutsuttaman  
rukoushuoneeksi', mutta te teette siitä ryövärien luolan." 
Jes. 56:7 ne minä tuon pyhälle vuorelleni ja ilahutan heitä rukoushuoneessani,  ja  
heidän polttouhrinsa ja teurasuhrinsa ovat otolliset minun alttarillani, sillä minun  
huoneeni on kutsuttava kaikkien kansojen rukoushuoneeksi.
”Melu on vaimentunut. Liikenteen ja kaupankäynnin häly on lakannut. Hiljaisuus käy 
painostavaksi.  Pelon  tunne  valtaa  läsnäolijat.  Tuntuu,  kuin  heidät  olisi  haastettu 
Jumalan  tuomioistuimen  eteen  vastaamaan  teoistaan.  Katsoessaan  Kristukseen  he 
näkevät jumaluuden välähtävän inhimillisen verhon läpi. Taivaan Majesteetti seisoo 
siinä,  niinkuin  Tuomari  viimeisenä  päivänä  —  tosin  vailla  sitä  kirkkautta,  joka 
Hänellä silloin tulee olemaan, mutta omaten saman voiman lukea ajatuksia. Hänen 
katseensa  seuraa  kansanjoukkoa  pysähtyen  jokaiseen  yksilöön.  Hänen  hahmonsa 
näyttää kohoavan heidän ylitseen valtavan arvokkaana, ja jumalallinen valo kirkastaa 
Hänen kasvonsa. Hän puhuu, ja Hänen selvä, sointuva äänensä, sama, joka Siinain 
vuorelta julisti sen lain, jota papit ja kirjanoppineet nyt rikkovat, kaikuu temppelin 
holveissa:  »Viekää  pois  nämä  täältä  .  Älkää  tehkö  minun  Isäni  huonetta 
markkinahuoneeksi.»”  AT: s. 138.

3.  Kun  Jeesus  kuoli  ristillä,  mitä  tapahtui  esiripulle,  joka  erotti  pyhän 
kaikkeinpyhimmästä temppelissä? Mikä tämän yliluonnollisen tapahtuman 
tarkoitus oli?

Matt. 27:50, 51 Niin Jeesus taas huusi suurella äänellä ja antoi henkensä. Ja katso,  
temppelin esirippu repesi kahtia ylhäältä alas asti, ja maa järisi, ja kalliot halkesivat,
2  Moos.  26:31-33  Tee  vielä  esirippu  punasinisistä,  purppuranpunaisista  ja  
helakanpunaisista langoista ja kerratuista valkoisista pellavalangoista; ja tehtäköön  
siihen taidokkaasti kudottuja kerubeja. Ja ripusta se neljään akasiapuiseen, kullalla  
päällystettyyn  pylvääseen,  joissa  on  kultakoukut  ja  jotka  seisovat  neljällä  
hopeajalustalla. Ja ripusta esirippu hakasten alle ja vie sinne esiripun sisäpuolelle  
lain  arkki.  Ja niin  olkoon esirippu teille  väliseinänä pyhän ja  kaikkeinpyhimmän  
välillä.
”Kun  kova  huuto  »Se  on  täytetty»  kaikui  Kristuksen  huulilta,  papit  hoitivat 
parhaillaan virkaansa temppelissä.  Oli  iltauhrin aika.  Kristusta kuvaava karitsa oli 
tuotu teurastettavaksi. … Kaikki ovat kauhun ja hämmennyksen vallassa. Pappi on 
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juuri teurastamaisillaan uhrin, mutta veitsi putoaa hänen hervottomasta kädestään, ja 
karitsa  pelastuu.  Vertauskuva  on  kohdannut  vastakuvansa  Jumalan  Pojan 
kuolemassa.”  AT. s. 729.

Ennustus uhrijärjestelmän päättymisestä
4.  Mitä  profetian  mukaan  tapahtuisi  seitsemänkymmenen  viikon  ajanjakson 

viimeisen viikon puolivälissä?
Dan. 9:27 Ja hän tekee liiton raskaaksi monille yhden vuosiviikon ajaksi, ja puoleksi  
vuosiviikoksi  hän  lakkauttaa  teurasuhrin  ja  ruokauhrin;  ja  hävittäjä  tulee  
kauhistuksen  siivillä.  Tämä  loppuu  vasta,  kun  säädetty  tuomio  vuodatetaan  
hävittäjän ylitse.
Hebr. 10:8-10 Kun hän ensin sanoo: "Uhreja ja anteja ja polttouhreja ja syntiuhreja  
sinä et tahtonut etkä niihin mielistynyt", vaikka niitä lain mukaan uhrataankin, sanoo  
hän sitten: "Katso, minä tulen tekemään sinun tahtosi." Hän poistaa ensimmäisen,  
pystyttääkseen toisen. Ja tämän tahdon perusteella me olemme pyhitetyt Jeesuksen  
Kristuksen ruumiin uhrilla kerta kaikkiaan.
1  Kun.  9:6-8  Mutta  jos  te  käännytte  pois  minusta,  te  ja  teidän  lapsenne,  ettekä  
noudata minun käskyjäni ja säädöksiäni, jotka minä olen teille antanut, vaan menette  
ja  palvelette  muita jumalia ja  kumarratte  niitä,   niin  minä hävitän Israelin  siitä  
maasta, jonka olen antanut heille, ja temppelin, jonka minä olen pyhittänyt nimelleni,  
minä heitän pois  kasvojeni  edestä;  ja  Israel  tulee sananparreksi  ja pistopuheeksi  
kaikille kansoille.  Ja tämä temppeli on tosin korkein, mutta jokainen, joka kulkee  
siitä ohi, on tyrmistyvä ja viheltävä; ja kun kysytään: 'Miksi on Herra tehnyt näin  
tälle maalle ja tälle temppelille?'
Miika 3:12 Siitä syystä, teidän tähtenne, Siion kynnetään pelloksi, Jerusalem tulee  
kiviraunioksi ja temppelivuori metsäkukkulaksi.
”Näiden voimallisten henkilöiden vaikutus sai aikaan vastakaikua ihmisten mielissä. 
Vanhimmat  yhdistyivät  vastustamaan  pappien  päätöstä  Jeremian  kohtalosta.  He 
mainitsivat Miikan, joka ennusti Jerusalemin tuomoin sanoen: 'Teidän tähtenne Siion 
kynnetään  pelloksi,  Jerusalemista  tulee  rauniokumpu,  ja  temppelivuoren  peittää 
metsä.'  He  esittivät  kysymyksen:  '"Tappoivatko  kuningas  Hiskia  ja  Juudan kansa 
Miikan? Eikö kuningas päinvastoin pelännyt Herraa ja rukoillut häntä leppymään? 
Niin Herra muutti mielensä ja säästi heidät tuholta, jolla hän oli heitä uhannut. Me 
olemme nyt syöksemässä itsemme suureen onnettomuuteen.'”  –Testimonies for the  
Church, vol. 4, p. 168.  
”He  [opetuslapset]  joutuisivat  näkemään  kuinka  Jerusalem  tuhottaisiin,  temppeli 
hävitettäisiin  ja  temppelipalvelus  lakkautettaisiin  ikuisiksi  ajoiksi  ja  Israel 
hajotettaisiin kaikkiin maihin niin kuin laivahylyn kappaleet autiolle rannalle.”  Vs. s.  
130.
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5.  Mitä itse asiassa tapahtui ennustettuna aikana? Miten kävi kaupungille ja 
temppelille seurauksena juutalaisten sodasta roomalaisia vastaan?

Dan. 9:26 Ja kuudenkymmenen kahden vuosiviikon mentyä tuhotaan voideltu, eikä  
häneltä jää ketään. Ja kaupungin ja pyhäkön hävittää hyökkäävän ruhtinaan väki,  
mutta hän itse  saa loppunsa tulvassa.  Ja loppuun asti  on oleva sota:  hävitys  on  
säädetty. 
Matt.  27:54  Mutta  kun  sadanpäämies  ja  ne,  jotka  hänen  kanssaan  vartioitsivat  
Jeesusta, näkivät maanjäristyksen ja mitä muuta tapahtui, peljästyivät he suuresti ja  
sanoivat: "Totisesti tämä oli Jumalan Poika."
”Kun  Jerusalem  oli  hävitetty  ja  temppeli  oli  raunioina,  tuhansittain  juutalaisia 
myytiin  orjiksi  pakanamaihin.  Kuin autiolle  rannalle  ajautuneet  laivojen pirstaleet 
heidät  siroteltiin  kansojen  keskuuteen.  Kahdeksantoista  vuosisataa  juutalaiset  ovat 
vaeltaneet maasta maahan kaikkialla maailmassa, mutta missään heille ei ole annettu 
tilaisuutta  saavuttaa  muinaista  vaikutusvaltaansa  kansakuntana.  Parjattuina, 
vihattuina, vainottuina he ovat vuosisadasta toiseen kantaneet muassaan kärsimyksen 
perintöä.”  ApT. s. 288.
”Kristus olisi estänyt tuomiota kohtaamasta Juudan kansaa, jos se olisi ottanut hänet 
vastaan. Mutta pahansuopaisuus ja  kateus olivat tehneet heidät leppymättömiksi. He 
päättivät,  etteivät  hyväksyisi  Jeesus  Nasaretilaista  Messiaaksi.  He  hylkäsivät 
maailman  Valon,  ja  tästä  lähtien  heitä  ympäröi  keskiyön  pimeyden  kaltainen 
synkkyys.  Ennustettu  tuomio  kohtasi  Juudan  kansaa.  Heidän  omat  raivokkaat  ja 
hillittömät  intohimonsa  aiheuttivat  heidän  häviönsä.  Sokeassa  vimmassaan  he 
tuhosivat  toinen  toisensa.  Kapinallisella,  itsepäisellä  ylpeydellään  he  vihoittivat 
roomalaiset  valloittajansa.  Jerusalem hävitettiin,  temppeli  revittiin maan tasalle,  ja 
sen paikka kynnettiin  pellon tavoin.  Juudan kansaa surmattiin  mitä  kauheimmalla 
tavalla, ja miljoonia myytiin orjiksi pakanamaihin.”  PK. s. 494,495.

Jeesuksen sanoma koskien maallista temppeliä
6.  Mitä   Jeesus   sanoi   kahdesti   temppelistä   ja   siellä   pidettävästä 

jumalanpaleluksesta?
Joh. 4:21, 23, 24 Jeesus sanoi hänelle: "Vaimo, usko minua! Tulee aika, jolloin ette  
rukoile Isää tällä vuorella ettekä Jerusalemissa... Mutta tulee aika ja on jo, jolloin  
totiset rukoilijat rukoilevat Isää hengessä ja totuudessa; sillä senkaltaisia rukoilijoita  
myös Isä tahtoo. Jumala on Henki; ja jotka häntä rukoilevat, niiden tulee rukoilla  
hengessä ja totuudessa." 
Matt. 24:1, 2 Ja Jeesus lähti ulos pyhäköstä ja meni pois; ja hänen opetuslapsensa  
tulivat hänen tykönsä näyttämään hänelle pyhäkön rakennuksia. Niin hän vastasi ja  
sanoi heille: "Ettekö näe näitä kaikkia? Totisesti minä sanon teille: tähän ei ole jäävä  
kiveä kiven päälle, maahan jaottamatta." 
”Temppelirakennuksen eräissä osissa oli käytetty miltei satumaisen suuria, valkeasta 
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marmorista  veistettyjä  jykeviä  lohkareita,  jotka  oli  kuljetettu  Roomasta  tätä 
tarkoitusta  varten.  Niihin  opetuslapset  olivat  kiinnittäneet  Mestarinsa  huomion, 
sanoessaan:  »Katso,  millaiset  kivet  ja millaiset rakennukset!» Mark. 13:  1. Jeesus 
vastasi  näillä juhlallisilla ja hätkähdyttävillä sanoilla: »Totisesti  minä sanon teille:  
tähän ei ole jäävä kiveä kiven päälle, maahan jaottamatta.» Matt. 24: 2. … Jeesus 
kertoi  kuunteleville  opetuslapsilleen  tuomioista,  jotka  tulisivat  lankeamaan 
luopuneen  Israelin  ylle,  ja  varsinkin  siitä  kostavasta  rangaistuksesta,  joka  olisi 
seurauksena  Messiaan  hylkäämisestä  ja  ristiinnaulitsemisesta.  Selvät  merkit 
edeltäisivät tuota hirmuista hetkeä. Se saapuisi kiiruhtaen, aivan äkisti. Ja Vapahtaja 
varoitti  seuraajiaan:  »Kun te siis näette hävityksen kauhistuksen,  josta on puhuttu 
profeetta  Danielin  kautta,  seisovan  pyhässä  paikassa  —  joka  tämän  lukee,  se 
tarkatkoon — silloin ne, jotka Juudeassa ovat, paetkoot vuorille.» Matt. 24: 15, 16; 
Luuk. 21: 20, 21.”  ST. s. 27,28.

7. Vaikka Jerusalemin temppelillä ei enää ollut mitään merkitystä, mikä on totta 
taivaallisesta pyhäköstä?

Hebr.  9:8  Näin  Pyhä  Henki  osoittaa,  että  tie  kaikkeinpyhimpään  vielä  on  
ilmoittamatta, niin kauan kuin etumainen maja vielä seisoo.
”Tie kaikkeinpyhimpään on avattu. Uusi, elävä tie on valmistettu kaikille. Syntisen,  
surevan  ihmiskunnan  ei  enää  tarvitse  odottaa  ylimmäisen  papin  tulemista.  Tästä 
lähtien Vapahtaja toimii pappina ja puolustajana taivaitten taivaassa. Oli ikäänkuin 
elävä  ääni  olisi  puhunut  temppelissä  oleville:  Nyt  loppuvat  kaikki  uhrit  syntien 
puolesta.  Jumalan  Poika  on  tullut  sanansa  mukaan.  »Katso,  minä  tulen  — 
kirjakääröön  on  minusta  kirjoitettu  —  tekemään  Sinun  tahtosi,  Jumala.»  »Oman 
verensä  kautta»  Hän  meni  »kerta  kaikkiaan  kaikkeinpyhimpään  ja  sai  aikaan 
iankaikkisen lunastuksen.» Hepr. 10: 7; 9: 12.”  AT. s. 729.

Jeesus saavutti voiton ristillä
”Kristus ei antanut henkeään, ennenkuin Hän oli suorittanut sen työn, jota Hän tuli 
tekemään, ja kuolinhetkellään Hän huudahti: »Se on täytetty!» Joh. 19: 30. Taistelu 
oli  voitettu.  Hänen oikea  kätensä  ja  pyhä  käsivartensa  olivat  hankkineet  Hänelle 
voiton.  Voittajana  Hän  pystytti  lippunsa  ikuisille  kukkuloille.  Eikö  enkelien 
keskuudessa vallinnut  ilo?  Koko taivas  riemuitsi  Vapahtajan  voitosta.  Saatana  oli 
lyöty ja tiesi menettäneensä valtansa.”  AT. s. 730.

                                                                 ***
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Sapattina 19. marraskuuta 2022

Taivaallinen pyhäkkö 

”Ja sen jälkeen minä näin: todistuksen majan temppeli taivaassa avattiin;”  Ilm. 15:5.
”Maanpäällinen  pyhäkkö  rakennettiin  »sen  kaavan  mukaan,  minkä  Mooses  oli 
nähnyt».  »Majan  ja  kaikki  palvelukseen  kuuluvat  esineet»  Paavali  katsoo 
valmistuneina olevan »taivaallisten kuvat» (Ap.t. 7: 44; Hebr. 9: 21,23). Ja Johannes 
sanoo  nähneensä  taivaallisen  pyhäkön.  Tämä  pyhäkkö,  jossa  Jeesus  palvelee 
hyväksemme, on se suuri alkuperäiskappale, josta Mooseksen rakentama pyhäkkö oli 
jäljennös. Taivaallinen temppeli, kuningasten Kuninkaan vakituinen olinpaikka, jossa 
»tuhannen tuhatta palveli häntä, ja kymmenen tuhatta kertaa kymmenen tuhatta seisoi 
hänen edessänsä» (Dan. 7: 10), on iankaikkisen valtaistuimen kirkkauden täyttämä, 
niin että serafitkin,  sen loistavat  vartijat,  verhoavat  kasvonsa kunnioituksesta.  Sen 
avaruutta ja kirkkautta ei mikään maallinen rakennus voinut esittää.”  PP. s. 335.

Näky taivaallisesta pyhäköstä
1. Vaikka taivaallista pyhäkköä ei olekaan tehty samoista rakennusaineista kuin 

maallinen  pyhäkkö,  millaiseksi  voimme  kuvitella  alkuperäisen  pyhäkön 
taivaassa?

Ilm. 15:5-8 Ja sen jälkeen minä näin: todistuksen majan temppeli taivaassa avattiin;  
ja  ne  seitsemän  enkeliä,  joilla  oli  ne  seitsemän  vitsausta,  lähtivät  temppelistä,  
puettuina puhtaisiin, hohtaviin pellavavaatteisiin ja rinnoilta vyötettyinä kultaisilla  
vöillä. Ja yksi niistä neljästä olennosta antoi niille seitsemälle enkelille seitsemän  
kultaista maljaa, täynnä Jumalan vihaa, hänen, joka elää aina ja iankaikkisesti. Ja  
temppeli tuli savua täyteen Jumalan kirkkaudesta ja hänen voimastansa, eikä kukaan  
voinut  mennä  sisälle  temppeliin,  ennenkuin  niiden  seitsemän  enkelin  seitsemän  
vitsausta oli käynyt täytäntöön.
”Pyhässä  näyssä  Johannes  vietiin  taivaan  pyhäkköön.  Hän  sanoo:  'Ja  Jumalan 
temppeli taivaassa aukeni, ja hänen liittonsa arkki näkyi hänen temppelissään.' 'Ja sen 
jälkeen  minä  näin:  todistuksen  majan  temppeli  taivaassa  avattiin.'  Pyhäkkö,  joka 
Mooseksen  käskettiin  rakentaa,  oli  tehty  taivaallisen  mallin  mukaan.  Arkissa  oli 
kymmenen käskyä,  jotka Jumala  oli  kirjoittanut  sormellaan.  Laki,  joka sijoitettiin 
arkkiin  maan  päällä,  oli  kopio  laista,  jota  säilytetään  liiton  arkissa  taivaassa,  ja 
Jumalan  käskyt  ovat  muuttumattomat.  Kymmenen  käskyä  muodostavat  luonteen 
siveellisen mittapuun. Jumala vaatii ihmisen puolelta täydellistä mukautumista Hänen 
lakiinsa,  ja  kirous  on  lausuttu  jokaista  vastaan,  joka  ei  noudata  kaikkia  siihen 
kirjoitettuja asioita.”  –Signs of the Times, June 11, 1894.

2. Mikä ympäröitsi maallista pyhäkköä? Missä se sijaitsi suhteessa pyhäkköön? 
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Miten taivaallinen pyhäkkö eroaa siitä Ilmestyskirjan näyn mukaan?
2  Moos.  27:9  Tee  myös  asumukselle  esipiha.  Etelän  puolella  olkoot  esipihan  
ympärysverhot kerratuista valkoisista pellavalangoista, sadan kyynärän pituiset tätä  
yhtä sivua varten; 
2 Moos. 30:18 "Tee myös vaskiallas vaskijalustoineen peseytymistä varten ja aseta se  
ilmestysmajan ja alttarin välille ja kaada siihen vettä; 
Ilm.  11:1,  2  Ja minulle  annettiin  sauvan kaltainen ruoko ja sanottiin:  "Nouse ja  
mittaa Jumalan temppeli ja alttari  ja ne,  jotka siinä kumartaen rukoilevat.  Mutta  
temppelin ulkopuolella oleva esikartano erota pois,  äläkä sitä mittaa,  sillä  se on  
annettu  pakanakansoille;  ja  he  tallaavat  pyhää  kaupunkia  neljäkymmentäkaksi  
kuukautta. 
”Rakkaat  nuoret,  onko  teidän  lamppunne  huollettu  ja  palavatko  ne?  Työ  edistyy 
taivaallisessa oikeusalissa. Patmoksen saarella saamassaan näyssä Johannes sanoi: 'Ja 
minulle  annettiin  sauvan  kaltainen  ruoko  ja  sanottiin:  "Nouse  ja  mittaa  Jumalan 
temppeli  ja  alttari  ja  ne,  jotka  siinä  kumartaen  rukoilevat.'  Tämä  juhlallinen  työ 
täytyy  tehdä  maan  päällä.  Katsokaa,  miltä  luonteenne  näyttää  Jumalan 
vanhurskauden  mittapuun,  Hänen  pyhän  lakinsa,  mukaan.  Jumalan  palvelijat 
mitataan  Jumalan  mittapuun  mukaan.  Kuka  kestää  kokeen?  Kristus  sanoo:  'Minä 
tiedän sinun tekosi.' Mikään ei ole kätkettyä Häneltä, josta Johannes sanoo: 'Hänen 
päänsä ja  hiuksensa hohtivat  valkoisina kuin valkoinen villa,  kuin lumi,  ja  hänen 
silmänsä olivat kuin tulen liekit.' Kuinka monet puhdistavat sielunsa kuuliaisuuden 
kautta  totuudelle?  Kuinka  monet  ovat   nyt  tänä  aikana  täysin  Jumalan  puolella? 
Kuinka monet pyrkivät olemaan siunaukseksi ympärillään oleville? Monet tarvitsevat 
apua, ystävällisiä sanoja, ajattelevaista huomiota; ja jos rukoilette niitä tarvitsevien 
kanssa, voitte olla heille siunaukseksi.”  –The Youth’s Instructor, August 25, 1886.

3. Mikä esine nähtiin näyssä, mikä oli myös maallisessa pyhäkössä?
2 Moos. 27:1 "Ja tee alttari akasiapuusta; se olkoon neliskulmainen, viittä kyynärää  
pitkä ja viittä kyynärää leveä sekä kolmea kyynärää korkea.  
2 Moos. 30:28 polttouhrialttari kaikkine kaluineen ynnä allas jalustoineen. 
Ilm. 6:9 Ja kun Karitsa avasi viidennen sinetin, näin minä alttarin alla niiden sielut,  
jotka olivat surmatut Jumalan sanan tähden ja sen todistuksen tähden, joka heillä  
oli. 
”'Kun Karitsa avasi viidennen sinetin, näin alttarin alla niiden sielut, jotka oli tapettu 
Jumalan sanan ja oman todistuksensa tähden Ne huusivat kovalla äänellä: "Kuinka 
kauan kestää, Valtias, sinä Pyhä ja Tosi, ennen kuin lausut tuomiosi ja kostat meidän 
veremme  maan  asukkaille?" Silloin  niille  kullekin  annettiin  valkea  vaate  ja  niitä 
kehotettiin  odottamaan  rauhassa  vielä  vähän  aikaa,  kunnes  niitä  ja  niiden  veljiä, 
niiden lailla surmattuja Jumalan palvelijoita,  olisi  täysi  määrä.'  Ilm. 6:9-11.  Tässä 
näemme Johannekselle esitettyjä näkymiä, jotka eivät olleet todellisia,  mutta jotka 
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tulisivat olemaan tulevana ajan jaksona.”  – (Manuscript Releases, vol. 20, pp. 197, 
198.

Kultaiset esineet
4.  Mitkä  muut  maallisen  pyhäkön  esineet  näkyivät  apostoli  Johannekselle 

annetussa näyssä? Mikä on samaa molemmissa näkymissä?
Ilm. 9:13, 14 Ja kuudes enkeli puhalsi pasunaan; niin minä kuulin äänen tulevan  
kultaisen  alttarin  neljästä  sarvesta,  Jumalan  edestä,  ja  se  sanoi  kuudennelle  
enkelille,  jolla oli  pasuna:  "Päästä ne neljä  enkeliä,  jotka ovat  sidottuina suuren  
Eufrat-virran varrella."
2 Moos. 30:6-8 Ja aseta se lain arkin edessä olevan esiripun eteen, niin että se tulee  
armoistuimen kohdalle, joka on lain arkin päällä ja jossa minä sinulle ilmestyn. Ja  
Aaron polttakoon sen päällä hyvänhajuista suitsutusta; joka aamu, kun hän laittaa  
lamput kuntoon, hän polttakoon sitä. Samoin myös, kun Aaron iltahämärässä nostaa  
lamput  paikoilleen,  hän  polttakoon  sitä.  Tämä  olkoon  teillä  jokapäiväinen  
suitsutusuhri Herran edessä sukupolvesta sukupolveen. 
”Jumalan  työ  tulee  saattaa  päätökseen  inhimillisten  ja  jumalallisten  toimijoiden 
yhteistyönä. Ne, jotka ovat itseriittoisia, saattavat näyttää toimeliailta Jumalan työssä; 
mutta jos he eivät rukoile, heidän toimeliaisuutensa on turhaa. Jos he voisivat katsoa 
sateenkaaren  ympäröivän  valtaistuimen  edessä  olevan  kultaisen  alttarin  vierellä 
seisovan  enkelin  suitsutusastiaan,  he  näkisivät,  että  Kristuksen  ansioiden  täytyy 
sekoittua  meidän  rukoustemme  ja  ponnistustemme  kanssa,  tai  ne  ovat  yhtä 
hyödyttömiä kuin Kainin uhri. Jos voisimm enähdä  kaiken inhimillisten työaseiden 
toiminnan sellaisena, kuin se näkyy Jumalalle,  näkisimme, että vain sellainen työ, 
joka tehdään paljolla rukouksella ja pyhitetään Kristuksen ansioilla, kestää tuomiolla. 
Kun se tapahtuu, näette eron sen välillä, joka palvelee Jumalaa, ja sen, joka ei Häntä  
palvele.”  –Review and Herald, July 4, 1893.

5.  Mitä  muuta  näkyy  ilmestyksessä,  mikä  oli  tunnusomaista  maalliselle 
pyhäkölle? Mitä enkeli tekee kultaisen alttarin vierellä?

Ilm.  8:3,  4  Ja  tuli  eräs  muu  enkeli  ja  asettui  alttarin  ääreen  pitäen  kultaista  
suitsutusastiaa, ja hänelle annettiin paljon suitsukkeita pantavaksi kaikkien pyhien  
rukouksiin kultaiselle alttarille, joka oli valtaistuimen edessä. Ja suitsukkeiden savu  
nousi pyhien rukousten kanssa enkelin kädestä Jumalan eteen.
”Kuten  edellä  on  jo  mainittu,  Mooses  rakensi  maanpäällisen  pyhäkön  sen  mallin 
mukaan,  joka  hänelle  näytettiin  vuorella.  Se  oli  »nykyistä  aikaa  tarkoittava 
vertauskuva, ja sen mukaisesti» siinä uhrattiin »lahjoja ja uhreja». Sen pyhät osastot 
olivat  »taivaallisten  kuvat».  Kristus,  suuri  ylimmäinen  pappimme,  tekee 
pappispalvelusta »kaikkeinpyhimmässä, siinä oikeassa majassa, jonka on rakentanut 
Herra  eikä  ihminen»  (Hebr.  9:9,23;  8:2).  Apostoli  Johannes  sai  näyssä  katsella 
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taivaassa olevaa Jumalan temppeliä, ja hän näki, miten »valtaistuimen edessä paloi 
seitsemän tulisoihtua». Hän näki enkelin tulevan »pitäen kultaista suitsutusastiaa, ja 
hänelle  annettiin  paljon  suitsukkeita  pantavaksi  kaikkien  pyhien  rukouksiin 
kultaiselle alttarille, joka oli valtaistuimen edessä» (Ilm. 4:5; 8:3). Tässä profeetta sai 
katsella  taivaallisen  pyhäkön  etummaista  osaa,  ja  hän  näki  siellä  »seitsemän 
tulisoihtua»  sekä  kultaisen  alttarin,  joita  maanpäällisessä  pyhäkössä  kuvasivat 
seitsenhaarainen  lamppu  ja  suitsutusalttari.  Edelleen  »Jumalan  temppeli  taivaassa 
aukeni» (Ilm. 11: 19), ja hän katsoi sisemmän esiripun taa kaikkeinpyhimpään. Siellä 
näkyi »hänen liittonsa arkki» (Ilm. 11: 19). Sitä kuvasi Mooseksen rakentama pyhä 
arkki, jossa oli määrä säilyttää Jumalan laki.”  PP. s. 334.

Kadonnut maan päältä, mutta on taivaassa
6. Mikä kaikkeinpyhimmän tärkeä esine ei ollut enää myöhemmin maallisessa 

temppelissä, mutta nähtiin näyssä taivaallisessa temppelissä? Mikä merkitys 
sillä on Jumalan kansalle tänä päivänä?

Ilm.  11:19 Ja  Jumalan temppeli  taivaassa  aukeni,  ja  hänen liittonsa  arkki  näkyi  
hänen temppelissään, ja tuli salamoita ja ääniä ja ukkosenjylinää ja maanjäristystä  
ja suuria rakeita.
Mal. 3:6 Sillä minä, Herra, en muutu, ettekä te, Jaakobin lapset, herkeä:
”Kun Jumalan temppeli taivaassa avataan, mikä voitokas aika se tuleekaan olemaan 
kaikille, jotka ovat olleet uskollisia! Temppelissä näkyy liiton arkki, johon laitettiin 
ne  kaksi  kivitaulua,  joihin  oli  kirjoitettu  Jumalan  laki.  Nuo  kivitaulut  tuodaan 
kätköstään, ja niissä nähdään kymmenen käskyä kirjoitettuina Jumalan sormella. Nuo 
kivitaulut,  jotka  nyt  ovat  liiton  arkissa,  ovat  sitova  todistus  Jumalan  lain 
totuudenmukaisuudesta ja sitovuudesta.”  –(Letter 47, 1902)  Seventh-day Adventist  
Bible Commentary, vol. 7, p. 972.

7.  Mitä  hyvin  kallisarvoista  maanpäällinen  liitonarkki  sisälsi?  Mitä  on 
taivaallisen arkin sisällä?
5  Moos.  10:2-5  Minä  kirjoitan  niihin  tauluihin  ne  sanat,  jotka  olivat  entisissä  
tauluissa,  niissä,  jotka  sinä  murskasit;  pane  ne  arkkiin.'  Niin  minä  tein  arkin  
akasiapuusta ja veistin kaksi kivitaulua, entisten kaltaista. Ja minä nousin vuorelle,  
kädessäni  ne  kaksi  taulua.  Ja  hän  kirjoitti  tauluihin  saman,  minkä  edellisellä  
kerralla, ne kymmenen sanaa, jotka Herra oli puhunut teille vuorelta, tulen keskeltä,  
seurakunnan kokouspäivänä.  Ja Herra antoi  ne  minulle.  Sitten minä käännyin ja  
astuin alas  vuorelta  ja  panin taulut  tekemääni  arkkiin,  niinkuin Herra oli  minua  
käskenyt, ja siinä ne ovat. 
”Pyhimmässä  näin  arkin.  Sen  kansi  ja  sivut  olivat  puhtainta  kultaa.  Arkin 
molemmissa päissä oli kummassakin viehättävä keruupi, jotka levittivät siipensä sen 
yli.  Keruupien kasvot  olivat käännetyt  toinen toisiinsa, ja katseet olivat  suunnatut  
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alaspäin. Enkelien välissä oli kultainen suitsutusastia. Arkin yläpuolella, missä enkelit 
seisoivat, oli erinomaisen kirkas loiste, näöltään ikäänkuin valtaistuin, jossa Jumala 
asui.  Jeesus  seisoi  arkin  vieressä,  ja  pyhien  rukousten  noustessa  hänen  tykönsä 
suitsutus  astiassa  rupesi  savuamaan,  ja  Jeesus  esitti  heidän  rukouksensa 
suitsutussavun kera Isälleen. Arkissa oli kultainen manna-astia, Aaronin kukoistanut 
sauva ja kivitaulut, jotka olivat kirjan tavoin taitetut yhteen. Jeesus avasi ne, ja minä 
näin  kymmenen  käskyä,  jotka  Jumala  omalla  sormellaan  oli  niihin  kirjoittanut. 
Toisessa taulussa oli neljä käskyä ja toisessa kuusi.”  HK. s. 38.

Pelastussuunnitelman olennaiset osat
”Kristuksen välitystyö ihmisten hyväksi taivaallisessa pyhäkössä on yhtä olennainen 
osa pelastussuunnitelmasta kuin hänen kuolemansa ristillä. Kuolemallaan hän aloitti 
sen  työn,  jota  hän  kuolleista  nousemisensa  jälkeen  meni  saattamaan  päätökseen 
taivaassa.  Meidän  on  uskon  kautta  mentävä  esiripun  sisäpuolelle,  »jonne  Jeesus 
edelläjuoksijana  meidän  puolestamme  on  mennyt».  Hebr.  6:  20.  Sieltä  heijastuu 
Golgatan  ristin  valo.  Siellä  voimme  saada  selvemmän  näkemyksen  lunastuksen 
salaisuuksista.  Ihmisen  pelastus  on  vaatinut  taivaalta  äärettömän  kalliin  hinnan. 
Annettu  uhri  vastaa  Jumalan  rikotun  lain  korkeimpia  vaatimuksia.  Jeesus  on 
aukaissut  tien Isän valtaistuimen luo,  ja hänen välityksellään kaikki,  jotka tulevat 
uskossa hänen luokseen, voivat esittää vilpittömät toivomuksensa Jumalan edessä.” 
ST. s. 481.
                                                               ***
22
Sapattina 26. marraskuuta 2022

Herran rakentama

”Mutta pääkohta siinä, mistä me puhumme, on tämä: meillä on sellainen ylimmäinen 
pappi,  joka  istuu Majesteetin  valtaistuimen oikealla  puolella  taivaissa, tehdäkseen 
pappispalvelusta kaikkeinpyhimmässä, siinä oikeassa majassa, jonka on rakentanut 
Herra eikä ihminen.”  Hepr. 8:1,2.

”Taivaassa  oleva  pyhäkkö  on  sen  työn  keskus,  mitä  Kristus  suorittaa  ihmisten 
hyväksi. Tämä asia koskee jokaista maan päällä elävää ihmistä. Pyhäkköoppi esittää 
pelastussuunnitelman,  johtaen  meidät  aina  ajan  loppuun  saakka,  ja  ilmaisee 
vanhurskauden ja synnin välisen taistelun onnellisen päätöksen. On mitä tärkeintä, 
että  kaikki  tutkivat  näitä  asioita  perusteellisesti,  niin  että  kykenevät  antamaan 
vastauksen jokaiselle, joka kysyy heissä olevan toivon perustusta.”  ST. s. 481.

Raamatullinen määritelmä
1. Kuinka Raamattu kuvailee taivaallista pyhäkköä? Miksi se on niin tärkeä?
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Hebr. 8:1, 2 Mutta pääkohta siinä, mistä me puhumme, on tämä: meillä on sellainen  
ylimmäinen pappi, joka istuu Majesteetin valtaistuimen oikealla puolella taivaissa,  
tehdäkseen pappispalvelusta kaikkeinpyhimmässä, siinä oikeassa majassa, jonka on  
rakentanut Herra eikä ihminen.
Sak, 6:12, 13 ja sano hänelle näin: "Näin sanoo Herra Sebaot: Katso, mies nimeltä  
Vesa! Omalta pohjaltansa hän on kasvava, ja hän on rakentava Herran temppelin.  
Herran temppelin hän on rakentava, ja valtasuuruutta hän on kantava, ja hän on  
istuva  ja  hallitseva  valtaistuimellansa;  hän on  oleva  pappi  valtaistuimellansa,  ja  
rauhan neuvo on vallitseva niitten molempien välillä.
”Hänestä  tuli  pappi  »siinä  oikeassa  majassa,  jonka  on  rakentanut  Herra  eikä 
ihminen».  Hepr.  8:  2.  Ihmiset  pystyttivät  juutalaisten  ilmestysmajan  ja  ihmiset 
rakensivat  juutalaisten  temppelin,  mutta  kukaan  ihminen  ei  rakentanut  taivaassa 
olevaa pyhäkköä,  jonka kuva maallinen oli.  »Katso,  mies  nimeltä  Vesa!...  Herran 
temppelin Hän on rakentava ja valtasuuruutta Hän on kantava, ja Hän on istuva ja  
hallitseva valtaistuimeltansa, Hän on oleva pappi valtaistuimellansa.» Sak. 6:12, 13.” 
AT. s. 145.
”Kuten  edellä  on  jo  mainittu,  Mooses  rakensi  maanpäällisen  pyhäkön sen mallin 
mukaan,  joka  hänelle  näytettiin  vuorella.  Se  oli  »nykyistä  aikaa  tarkoittava 
vertauskuva, ja sen mukaisesti» siinä uhrattiin »lahjoja ja uhreja». Sen pyhät osastot 
olivat  »taivaallisten  kuvat».  Kristus,  suuri  ylimmäinen  pappimme,  tekee 
pappispalvelusta »kaikkeinpyhimmässä, siinä oikeassa majassa, jonka on rakentanut 
Herra eikä ihminen» (Hebr. 9: 9,23; 8: 2).” PP. s. 334.

2,  Mikä  on  toinen  piirre,  joka  erottaa  taivaallisen  pyhäkön  maanpäällisestä 
ilmestysmajasta?
Hebr. 9:24 Sillä Kristus ei mennyt käsillä tehtyyn kaikkeinpyhimpään, joka vain on  
sen oikean kuva,  vaan itse taivaaseen,  nyt  ilmestyäkseen Jumalan kasvojen eteen  
meidän hyväksemme. 
”Tällaista oli se palvelus, jota toimitettiin »siinä, mikä on taivaallisten kuva ja varjo». 
Ja mitä vertauskuvallisesti toimitettiin maallisessa pyhäkköpalveluksessa, se toteutuu 
taivaallisessa pyhäkköpalveluksessa. Taivaaseen astumisensa jälkeen Vapahtajamme 
alkoi työnsä meidän ylimmäisenä pappinamme. Paavali sanoo: »Kristus ei mennyt 
käsillä  tehtyyn kaikkein pyhimpään [engl.  kään.  muk.:  »pyhiin paikkoihin»],  joka 
vain on sen oikean kuva, vaan itse taivaaseen, nyt ilmestyäkseen Jumalan kasvojen 
eteen meidän hyväksemme.» Hebr. 9: 24.”  ST. s. 420.

Kaksi osastoa
3. Montako osastoa maanpäällisessä ilmestysmajassa oli? Mikä oli ensimmäinen 
osasto?
Hebr.  9:1,  2  Olihan  tosin  ensimmäiselläkin  liitolla  jumalanpalvelussäännöt  ja  
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maallinen pyhäkkö. 2. Sillä maja oli valmistettu niin, että siinä oli etumainen maja,  
jossa oli sekä lampunjalka että pöytä ja näkyleivät, ja sen nimi on "pyhä."
”Sen  jälkeen  minua  pyydettiin  kiinnittämään  huomiotani  taivaallisen  pyhäkön 
molempiin  osastoihin.  Esirippu eli  ovi  avautui,  ja  minä  sain  luvan käydä  sisälle. 
Ensimmäisessä  osastossa  minä  näin  kynttiläjalan,  jossa  oli  seitsemän  lamppua, 
näkyleipäpöydän, suitsutusalttarin ynnä suitsutusastian. Kaikki tämän osaston esineet 
näyttivät  puhtaimmalta  kullalta,  heijastaen  hänen  kuvaansa,  joka  sinne  saapui. 
Esirippu,  mikä  erotti  molemmat  osastot  toisistaan,  oli  valmistettu  erivärisistä 
aineksista, ja  siinä oli  kaunis reunus,  johon oli  tehty kultakuvioita,  mitkä esittivät 
enkeleitä.”  HK. s. 279.

4. Mikä tärkeä esine oli toisessa osastossa – kaikkeinpyhimmässä?
Hebr. 9:3-5 Mutta toisen esiripun takana oli se maja, jonka nimi on "kaikkeinpyhin";  
siinä oli kultainen suitsutusalttari ja liiton arkki, yltympäri kullalla päällystetty, jossa  
säilytettiin kultainen mannaa sisältävä astia ja Aaronin viheriöinyt sauva ja liiton  
taulut, ja arkin päällä kirkkauden kerubit varjostamassa armoistuinta. Mutta näistä  
nyt ei ole syytä puhua kustakin erikseen.
”Esirippu kohotettiin,  ja  minä  katsahdin toiseen osastoon.  Siellä  minä näin arkin, 
mikä  näytti  olevan  parhainta  kultaa.  Arkin  ylälaitaa  ympäröi  mitä  kauniimmin 
koristeltu reunus, jossa oli kruunuja esittäviä kuvioita. Arkissa oli kivitaulut, joihin 
kymmenen käskyä oli kaiverrettu.”  HK. s. 279.
”Pyhäkköpalvelus  jakaantui  päivittäiseen  ja  vuotuiseen  palvelukseen.  Päivittäistä 
palvelusta  suoritettiin  pyhäkön  esipihalla  sijainneen  polttouhrialttarin  luona  sekä 
sisällä  pyhäkön  etummaisessa  osassa  eli  pyhässä,  kun  taas  vuotuinen  palvelus 
suoritettiin kaikkeinpyhimmässä eli pyhäkön takaosassa.”  PP. s. 330.

5. Miten maanpäällinen ilmestysmaja liittyy taivaalliseen pyhäkköön?
Hebr.  8:5 ja  jotka  palvelevat  siinä,  mikä  on taivaallisten  kuva ja  varjo,  niinkuin  
ilmoitettiin Moosekselle, kun hänen oli valmistettava maja. Sillä hänelle sanottiin:  
"Katso, että teet kaikki sen kaavan mukaan, joka sinulle vuorella näytettiin."
”Taivaassa  oleva  pyhäkkö,  missä  Jeesus  suorittaa  pappispalvelusta  meidän 
hyväksemme,  on  se  suuri  alkuperäinen  pyhäkkö,  josta  Mooseksen  rakentama 
pyhäkkö oli  jäljennös.  Jumala  antoi  maallisen  pyhäkön rakentajille  Henkensä.  Se 
taiteellinen kyky,  mitä he osoittivat  sen rakentamisessa,  oli  jumalallisen viisauden 
ilmaus. Seinät näyttivät olevan kiinteää kultaa, heijastaen kaikkiin suuntiin seitsemän 
kultaisessa  lampunjalassa  olevan  lampun  valoa.  Näkyleipäpöytä  ja  suitsutusalttari 
kimaltelivat kuin hiottu kulta. Kattona oleva komea verho, johon oli kudottu enkelin 
kuvia  sinisistä,  purppuranpunaisista  ja  helakanpunaisista  langoista,  lisäsi  näyn 
kauneutta.  Toisen  esiripun  takana  oli  pyhä  sekina,  Jumalan  kirkkauden  näkyvä 
ilmestys, jonka eteen ei kukaan muu kuin ylimmäinen pappi voinut astua ja jäädä 
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eloon.”  ST. s. 413.

6. Kunpi näistä kahdesta ilmestysmajasta on suurempi ja täydellisempi?
Hebr. 9:11 Mutta kun Kristus tuli tulevaisen hyvän ylimmäiseksi papiksi,  niin hän  
suuremman ja täydellisemmän majan kautta, joka ei ole käsillä tehty, se on: joka ei  
ole tätä luomakuntaa,
”Kristukseen  viitannut  uhrijärjestelmä  lakkasi,  mutta  ihmisten  katseet  kääntyivät 
todelliseen  uhriin,  joka  annettiin  maailman  syntien  puolesta.  Maallinen  pappeus 
lakkasi,  mutta  me  katsomme  Jeesukseen,  uuden  liiton  pappiin,  ja  käymme 
»vihmontaveren  tykö,  joka  puhuu  parempaa  kuin  Aabelin  veri»  »Tie 
kaikkeinpyhimpään vielä  on  ilmoittamatta,  niin  kauan kuin etumainen maja  vielä 
seisoo . . . Mutta kun Kristus tuli tulevaisen hyvän ylimmäiseksi papiksi, niin Hän 
suuremman ja täydellisemmän majan kautta, joka ei ole käsin tehty, …  meni, . . . 
oman verensä kautta kerta kaikkiaan kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan iankaikkisen 
lunastuksen.» Hepr. 12:24; 9: 8 — 12.”  AT. s. 145,146.

7. Milloin taivaallinen pyhäkkö ilmaistiin Raamatussa? Kuinka Jumalan kansa 
pääsee lähelle Jumalan taivaallista huonetta?

Hebr.  9:8  Näin  Pyhä  Henki  osoittaa,  että  tie  kaikkeinpyhimpään  vielä  on  
ilmoittamatta, niin kauan kuin etumainen maja vielä seisoo. 
Hebr.  10:21,  22 ja koska meillä on "suuri  pappi,  Jumalan huoneen haltija",  niin  
käykäämme  esiin  totisella  sydämellä,  täydessä  uskon  varmuudessa,  sydän  
vihmottuna puhtaaksi pahasta omastatunnosta ja ruumis puhtaalla vedellä pestynä; 
”Kun  Kristus  huusi:  'Se  on  täytetty',  Jumalan  näkymätön  käsi  repäisi  temppelin 
lujasta  kankaasta  tehdyn  esiripun ylhäältä  alas  halki.  Tie  kaikkein  pyhimpään oli  
ilmaistu.  Jumala  nyökkäsi  tyytyväisenä.  Nyt  Hänen  oikeudenkumaisuutensa  ja 
armonsa  voisivat  yhdistyä.  Hän  pystyi  olemaan  vanhurskas  ja  kuitenkin 
vanhurskauttamaan kaikki, jotka uskoisivat Kristukseen. Hän katsoi ristillä viruvaa 
uhria ja sanoi: 'Se on täytetty. Ihmissuku saa uuden mahdollisuuden.' Lunastuksen 
hinta oli maksettu, ja Saatana putosi alas taivaasta kuin salama.”  –(Manuscript 111, 
1897) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 5, p. 1150.

Ajattele maallisen palveluksen ylitse
”Kun  Paavali  pyhän  rohkeuden  vallassa  julisti  evankeliumia  Tessalonikan 
synagoogassa, ilmestysmajassa harjoitettuihin jumalanpalvelusmenoihin liittyneiden 
menojen  ja  seremonioiden  todellinen  merkitys  kävi  selväksi.  Hän  lennätti  kuuli 
joittensa ajatukset maallisten jumalanpalvelusmenojen ja sen palvelustyön ylitse, jota 
Kristus  toimitti  taivaallisessa  pyhäkössä,  hetkeen,  jolloin  Kristus,  saatettuaan 
päätökseen  välitystyönsä,  tulisi  takaisin  voimassa  ja  suuressa  kirkkaudessa  ja 
perustaisi valtakuntansa maan päälle. Paavali uskoi Kristuksen toiseen tulemukseen. 
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Niin  selkeästi  ja  voimallisesti  hän  esitti  tätä  tapahtumaa  koskevat  totuudet,  että 
monien hänen kuulijoittensa mieleen jäi niistä kuva, joka ei milloinkaan haihtunut.” 
ApT. s. 174.
                                                                ***
23
Sapattina 3. joulukuuta 2022

Yksi iankaikkinen uhri

”Muutoinhan  Kristuksen  olisi  pitänyt  kärsiä  kuolema  monet  kerrat  maailman 
luomisesta lähtien. Hän on kuitenkin tullut tähän maailmaan vain kerran, nyt aikojen 
lopulla, hävittääkseen synnin uhrillaan.”
”Ylimmäinen pappi meni pyhään, joka esittää paikkaa, missä meidän Ylimmäinen 
Pappimme rukoilee meidän puolestamme, ja uhrasi alttarilla, sovitusuhreja ei uhrattu 
ulkopuolella. Kun ylimmäinen pappi hoiti palvelusta sisäpuolella, jokaisen sydämen 
tuli olla nöyrtyneenä katumukseen Jumalan edessä, pyytäen anteeksi rikkomustaan. 
Vertauskuva  kohtasi  perikuvansa  Kristuksen,  maailman  perustamisesta  lähtien 
teurastetun Karitsan, kuollessa maailman syntien tähden. Suuri Ylimmäinen Pappi oli 
antanut ainoan uhrin, jolla on arvoa...”  –That I May Know Him, p. 73.

Tarve toistaa uhraus
1. Mitä leeviläisen ylimmäisen papin piti tehdä joka vuosi? Kuinka Jeesuksen 
uhri oli täysin erilainen?
Hebr, 9:25 Eikä hän mennyt uhratakseen itseänsä monta kertaa, niinkuin ylimmäinen  
pappi joka vuosi menee kaikkeinpyhimpään, vierasta verta mukanaan, 
3  Moos.  16:29,  34  Tämä  olkoon  teille  ikuinen  säädös:  seitsemännessä  kuussa,  
kuukauden kymmenentenä päivänä, kurittakaa itseänne paastolla älkääkä yhtäkään  
askaretta  toimittako,  älköön  maassa  syntynyt  älköönkä  muukalainen,  joka  asuu  
teidän keskellänne... Tämä olkoon teille ikuinen säädös, että toimitatte israelilaisille  
sovituksen  kaikista  heidän  synneistänsä  kerran  vuodessa."  Ja  hän  teki,  niinkuin  
Herra oli Moosekselle käskyn antanut.
”Kristus ei repäissyt viittaansa, mutta Hänen sielunsa oli repäisty. Hänen ihmislihansa 
oli  repäisty,  kun  Hän  riippui  ristillä  ihmissuvun  Synninkantajana.  Hänen 
kärsimyksensä ja kuolemansa kautta oli avattu uusi ja elävä tie. Enää ei ole erottavaa 
muuria  juutalaisten  ja  pakanoiden  välillä.  'Sillä  hän  on  yhdellä  ainoalla  uhrilla 
ainiaaksi tehnyt täydellisiksi ne, jotka pyhitetään.' Siksi Hän saattoi julistaa ristillä 
kirkkaalla  ja  voitokkaalla  äänellä:  'Se  on täytetty.'  'Sillä Kristus ei  mennyt  käsillä 
tehtyyn kaikkeinpyhimpään, joka vain on sen oikean kuva, vaan itse taivaaseen, nyt 
ilmestyäkseen  Jumalan  kasvojen  eteen  meidän  hyväksemme. Eikä  hän  mennyt 
uhratakseen  itseänsä  monta  kertaa,  niinkuin  ylimmäinen  pappi  joka  vuosi  menee 
kaikkeinpyhimpään,  vierasta  verta  mukanaan, sillä  muutoin  hänen  olisi  pitänyt 
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kärsimän monta kertaa maailman perustamisesta asti; mutta nyt hän on yhden ainoan 
kerran maailmanaikojen lopulla ilmestynyt, poistaakseen synnin uhraamalla itsensä.' 
'Mutta tämä on, uhrattuaan yhden ainoan uhrin syntien edestä, ainiaaksi istuutunut 
Jumalan  oikealle  puolelle'  Kristus  astui  kerran  pyhään  ja  saavutti  iankaikkisen 
lunastuksen meille.  'jonka tähden hän myös voi täydellisesti pelastaa ne, jotka hänen 
kauttaan Jumalan tykö tulevat, koska hän aina elää rukoillakseen heidän puolestansa.' 
Hän  on  kykenevä,  ei  ainoastaan  olemaan  ihmisen  edustaja,  vaan  myös  hänen 
puolustusasianajajansa, niin että jokainen sielu voi halutessaan sanoa:  'Minulla on 
Ystävä oikeussalissa, Ylimmäinen Pappi, jota koskettaa minun heikkouden tunteeni.” 
–Review and Herald, June 12, 1900.

2.  Mitä  ylimmäisen  papin  piti  ottaa  mukaansa  ja  uhrata  astuessaan 
kaikkeinpyhimpään?
Hebr.  9:7,  22  mutta  toiseen  majaan  menee  ainoastaan  ylimmäinen pappi  kerran  
vuodessa,  ei  ilman verta,  jonka hän uhraa itsensä  edestä  ja  kansan tahattomien  
syntien  edestä...  Niin  puhdistetaan  lain  mukaan  miltei  kaikki  verellä,  ja  ilman  
verenvuodatusta ei tapahdu anteeksiantamista.
”Välitystyössään  meidän Puolustajanamme Kristus  ei  tarvitse kenenkään ihmisen 
hyveellisyyttä  eikä  välitystyötä.  Kristus  on  ainoa  Synninkantaja,  ainoa  syntiuhri. 
Rukoukset  ja  synnintunnustukset  tulee  osoittaa  vain  Hänelle,  joka  on  astunut 
kertakaikkiaan pyhään.”  –That I May Know Him, p. 73.

Toistamisen syy 
3.  Miksi  maallisessa  uhrijärjestelmässä  oli  tarpeellista  toistaa  uhraaminen 

pyhäkön puhdistamiseksi joka vuosi?
Hebr.  10:2  Sillä  eikö  muutoin  olisi  lakattu  niitä  uhraamasta,  koska  näillä,  jotka  
jumalanpalvelustaan toimittavat,  kerran puhdistettuina,  ei  enää olisi  ollut  mitään  
tuntoa synneistä? 
Hebr. 9:13, 14 Sillä jos kauristen ja härkäin veri ja hiehon tuhka, saastaisten päälle  
vihmottuna, pyhittää lihanpuhtauteen, kuinka paljoa enemmän on Kristuksen veri,  
hänen,  joka  iankaikkisen  Hengen  kautta  uhrasi  itsensä  viattomana  Jumalalle,  
puhdistava meidän omantuntomme kuolleista teoista palvelemaan elävää Jumalaa! 
Miika 7:19 Hän armahtaa meitä jälleen,  polkee maahan meidän pahat  tekomme.  
Kaikki heidän syntinsä sinä heität meren syvyyteen. 
”Kristuksen evankeliumi heijastaa valoa juutalaisten aikakaudelle. Se valaisee koko 
juutalaista järjestelmää ja antaa merkityksen seremonialaille.  Jumalan pyhäkkö tai 
temppeli maan päällä oli kuva alkuperäisestä pyhäköstä taivaassa. Kaikki juutalaisen 
lain  seremoniat  olivat  profeetallisia,  lunastussuunnitelman  salaisuuksien  mukaan 
suoritettuja.  Lain  rituaalit  ja  seremoniat  antoi  itse  Kristus,  joka  verhoutuneena 
pilvipatsaaseen päivällä ja tulipatsaaseen yöllä oli Israelin joukkojen johtaja; ja tähän 
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lakiin tulisi suhtautua  suurella kunnioituksella, sillä se on pyhä. Vielä silloinkin, kun 
sitä ei enää tarvinut noudattaa, Paavali esitteli sen juutalaisille sen oikeassa asemassa 
ja arvossa, osoittaen sen paikan lunastussuunnitelmassa ja sen liittymisen Kristuksen 
työhön;  ja  tämä  suuri  apostoli  nimittää  tätä  lakia  kunniakkaaksi,  jumalallisen 
Säätäjänsä arvoiseksi.”  (Signs of the Times, July 29, 1886)  Seventh-day Adventist  
Bible Commentary, vol. 6, p. 1095.

Hän ei tarvinnut uhreja omasta puolestaan
4.  Minkä  suuren  uhrin  Jumalan  Poika  antoi  sen  sijaan,  että  olisi  uhrannut 

jonkun  eläimen?  Tarviko  Hänen  uhrata  itsensä  vuoksi  uhreja  astuessaan 
kaikkein pyhimpään, niinkuin maalliset ylimmäiset papit tekivät?

Hebr.  7:27  jonka ei  joka  päivä  ole  tarvis,  niinkuin  ylimmäisten  pappien,  ensiksi  
uhrata omien syntiensä edestä ja sitten kansan; sillä tämän hän teki kerta kaikkiaan,  
uhratessaan itsensä.
1  Piet.  1:18,  19  tietäen,  ettette  ole  millään  katoavaisella,  ette  hopealla  ettekä  
kullalla, lunastetut turhasta, isiltä peritystä vaelluksestanne, vaan Kristuksen kalliilla  
verellä, niinkuin virheettömän ja tahrattoman karitsan,

5. Miksi Jeesuksen ei tarvinnut toistaa uhriaan, niinkuin leeviläisen ylimmäisen 
papin joka vuosi tarvitsi?

Hebr. 9:26, 28 sillä muutoin hänen olisi pitänyt kärsimän monta kertaa maailman  
perustamisesta asti; mutta nyt hän on yhden ainoan kerran maailmanaikojen lopulla  
ilmestynyt,  poistaakseen  synnin  uhraamalla  itsensä...  samoin  Kristuskin,  kerran  
uhrattuna  ottaakseen  pois  monien  synnit,  on  toistamiseen  ilman  syntiä  ilmestyvä  
pelastukseksi niille, jotka häntä odottavat.
”Katsokaa  apostolia  saarnaamassa  Korinton  synagoogassa,  esittämässä  todisteita 
Mooseksen  ja  profeettojen  kirjoituksista  ja  johdattelemassa  kuulijoitaan  luvatun 
Messiaan  syntymään.  Kuunnelkaa  häntä  hänen  selostaessaan  Lunastajan  työtä 
ihmiskunnan  suurena  ylimmäisenä  pappina  —  olentona,  joka  oli  uhraava  oman 
henkensä  syntien  kertakaikkiseksi  sovitukseksi  ja  joka  oli  sen  jälkeen  ryhtyvä 
palvelustehtäväänsä  taivaallisessa  pyhäkössä.  Paavalin  kuulijat  saatettiin 
ymmärtämään,  että Messias,  jonka tuloa he olivat ikävöineet,  oli  jo tullut.  Kaikki 
vertauskuvalliset uhritoimitukset olivat saaneet kirjaimellisen täyttymyksensä hänen 
kuolemassaan. Hänen palvelustoimintansa taivaan pyhäkössä oli se suuri työ, jolla oli  
edelläkäypä  vertauskuvansa  ja  joka  oli  selityksenä  juutalaisten  papiston 
jumalanpalvelusmenoihin.”  ApT. s. 187,188.

Vakuutus anteeksiannosta ja lunastuksesta
6. Mitä meillä on sitten Hänessä ja Hänen veressään? Mitä Hänen yksi ainoa 

uhrinsa varmistaa Hänen seuraajilleen ikuisiksi ajoiksi?
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Ef.  1:7  jossa  meillä  on  lunastus  hänen  verensä  kautta,  rikkomusten  
anteeksisaaminen, hänen armonsa rikkauden mukaan. 
Room.  5:11  emmekä  ainoastaan  sovitetut,  vaan  vieläpä  on  Jumala  meidän  
kerskauksemme meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, jonka kautta me nyt  
olemme sovituksen saaneet.
Hebr. 9:12 meni, ei kauristen ja vasikkain veren kautta, vaan oman verensä kautta  
kerta kaikkiaan kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan iankaikkisen lunastuksen. 
”Meidän suuri Ylimmäinen Pappimme päätti Häneen viittaavan uhrijärjestelmän, kun 
Hän  kärsi  kaupungin  portin  ulkopuolella.  Silloin  kansan  synnit  sovitettiin 
täydellisesti.  Jeesus  on  meidän  Puolustajamme,  meidän  Ylimmäinen  Pappimme, 
meidän Välittäjämme.  Meidän asemamme on siksi  sama kuin israelilaisten,  seistä 
esipihassa  odottamassa  sitä  siunattua  toivoa,  meidän  Herramme ja  Vapahtajamme 
Jeesuksen Kristuksen ilmestymistä kirkkaudessa.”  –That I May Know Him, p. 73.

Yksi riittävä uhri 
7. Mitä  Jeesuksen  kertakaikkinen  uhri  merkitsee?  Keiden  hyväksi  Hänet 

uhrattiin?
Hebr. 10:10 Ja tämän tahdon perusteella me olemme pyhitetyt Jeesuksen Kristuksen  
ruumiin uhrilla kerta kaikkiaan. 
Hebr.  5:9  ja  kun  oli  täydelliseksi  tullut,  tuli  hän  iankaikkisen  autuuden  
aikaansaajaksi kaikille, jotka ovat hänelle kuuliaiset,
Joh.  3:16  Sillä  niin  on  Jumala  maailmaa  rakastanut,  että  hän  antoi  ainokaisen  
Poikansa,  ettei  yksikään,  joka  häneen  uskoo,  hukkuisi,  vaan  hänellä  olisi  
iankaikkinen elämä. 
”Meidän Vapahtajamme on pyhäkössä rukoillakseen meidän puolestamme. Hän on 
meidän  välitystyötä  tekevä  Ylimmäinen  Pappimme,  uhraten  sovitusta  meidän 
hyväksemme, vetoamalla vereensä meidän hyväksemme. Vanhempien tulisi  pyrkiä 
esittämään  tällaista  Vapahtajaa  lapsilleen  juurruttaakseen  heidän  ajatuksensa 
pelastussuunnitelmaan,  kuinka  Jumalan  lain  rikkomuksen tähden Kristuksesta  tuli 
meidän  Synninkantajamme.  Se  tosiasia,  että  Jumalan  ainokainen  Poika  antoi 
henkensä  ihmisen  rikkomuksen  tähden  täyttääkseen  oikeudenmukaisuuden  ja 
vahvistaakseen  Jumalan  lain  kunnian,  tulisi  pitää  jatkuvasti  lasten  ja  nuorten 
mielessä. Samoin heidän mielissään pitäisi pitäää tämän suuren uhrin tarkoitus, sillä 
sen tuli korottaa synnin turmelema ihminen. Kristus kärsi, jotta uskon kautta Häneen 
meidän syntimme voidaan antaa anteeksi. Hänestä tuli ihmisen korvaaja ja vakuus 
Hän otti päällensä rangaistuksen, jotta me, jotka olisimme ansainneet rangaistuksen, 
vapautuisimme  rangaistuksesta  ja  voisimme  palata  uskollisuuteen  Jumalalle 
ristiinnaulitusn ja ylösnousseen Vapahtajan ansioiden kautta. Hän on meidän ainoa 
pelastuksen toivomme.”  –Fundamentals of Christian Education, p. 369.
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Mitä Kristus kärsi 
”Oikeus vaati  ihmistä  kärsimään,  mutta  Kristus  kärsi  Jumalana hänen puolestaan. 
Hän ei  tarvinnut  mitään kärsimyksellä hankittavaa sovitusta  itselleen,  vaan kaikki 
hänen  kärsimyksensä  tulivat  meidän  hyväksemme,  ja  kaikki  hänen  ansionsa  ja 
pyhyytensä tarjotaan lahjana langenneelle ihmiselle.”  Päivästä päivään s. 114.

                                                             ***
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Sapattina 10. joulukuuta 2022

Suuren Ylimmäisen Papin tehtävä

”Kuka voi tuomita kadotukseen? Kristus Jeesus on se, joka on kuollut, onpa vielä 
herätettykin,  ja  hän  on  Jumalan  oikealla  puolella,  ja  hän  myös  rukoilee  meidän 
edestämme.” Room. 8:34.
”Kristus on meidän Välittäjämme ja toimiva Ylimmäinen Pappimme Jumalan edessä. 
Hänet osoitettiin Johannekselle teurastettuna karitsana Hänen vuodattaessaan verensä 
syntisten  hyväksi.  Kun  Jumalan  laki  asetetaan  syntisen  eteen  osoittamaan  hänen 
syntiensä  syvyyttä,  hänet  viitataan  sitten  Jumalan  Karitsan  tykö,  joka  ottaa  pois 
maailman synnin. Hänelle tulisi opettaa katumusta Jumalaa kohtaan ja uskoa meidän 
Herraamme  Jeesusta  Kristusta  kohtaan.  Näin  Kristuksen  edustajien  työ  on 
sopusoinnussa Vapahtajan työn kanssa taivaallisessa pyhäkössä.”  –Gospel Workers, 
p. 13.

Suuri Ylimmäinen Pappi ihmisen hyväksi
1. Mitä  virkaa  Jeesus  parhaillaan  hoitaa ihmissuvun hyväksi? Missä Hän 

toimii?
Hebr. 3:1 Sentähden, pyhät veljet, jotka olette taivaallisesta kutsumuksesta osalliset,  
kiinnittäkää mielenne  meidän tunnustuksemme apostoliin  ja  ylimmäiseen  pappiin,  
Jeesukseen,
Hebr. 4:14, 15 Kun meillä siis on suuri ylimmäinen pappi, läpi taivasten kulkenut,  
Jeesus, Jumalan Poika, niin pitäkäämme kiinni  tunnustuksesta. Sillä ei meillä ole  
sellainen ylimmäinen pappi, joka ei voi sääliä meidän heikkouksiamme, vaan joka on  
ollut kaikessa kiusattu samalla lailla kuin mekin, kuitenkin ilman syntiä. 
”'Sentähden,  pyhät  veljet,  jotka  olette  taivaallisesta  kutsumuksesta  osalliset, 
kiinnittäkää mielenne meidän tunnustuksemme apostoliin  ja  ylimmäiseen  pappiin, 
Jeesukseen.'  Hepr.  3:1.  Tutkistelkaa  Kristusta.  Tutkikaa  Hänen  luonnettaan 
luonteenpiirre luonteenpiirteeltä. Hän on Esikuva, jota meitä vaaditaan jäljittelemään 
elämässämme  ja  luonteessamme,  muutoin  emme  onnistu  esittämään  Jeesusta 
maailmalle,  vaan  olemme epäaito  jäljitelmä.  Älkää  jäljitelkö  ketään  ihmistä,  sillä 
ihmiset ovat puutteellisia tavoissaan, puheessaan, käytöksessään ja luonteesaan. Minä 
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esitän teille todellisen Jeesuksen Kristuksen. Teidän täytyy henkilökohtaisesti tuntea 
Hänet  Vapahtajananne,  ennenkuin  voitte  tutkistella  Häntä  esikuvananne  ja 
esimerkkinänne.”  –Selected Messages, book 3, p. 170.

2. Annettuaan suurimman mahdollisen uhrinsa ristillä, mitä suurta työtä Jeesus 
suorittaa taivaan pyhäkössä?

1 Tim. 2:5, 6 Sillä yksi on Jumala, yksi myös välimies Jumalan ja ihmisten välillä,  
ihminen Kristus Jeesus, joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä, josta todistus oli  
annettava aikanansa,
Room. 8:34 Kuka voi tuomita kadotukseen? Kristus Jeesus on se, joka on kuollut,  
onpa vielä herätettykin, ja hän on Jumalan oikealla puolella, ja hän myös rukoilee  
meidän edestämme.
”Maailman  Lunastajalla  oli  voima  vetää  ihmisiä  puoleensa,  tyynnyttää  heidän 
pelkonsa,  karkottaa  heidän  synkkyytensä,  antaa  heille  toivoa  ja  rohkeutta,  saada 
heidät  uskomaan  Jumalan  haluavan  ottaa  heidät  vastaan  jumalallisen  Sijaisen 
ansioiden kautta. Jumalan rakkauden kohteina meidän tulisi aina olla kiitollisia, että  
meillä  on  Välittäjä,  Puolustaja  taivaan  saleissa,  joka  rukoilee  Isää  meidän 
puolestamme.” –Selected Messages, book 1, p. 258.

3.  Onko  Hänen  ylimmäispapillinen  toimintansa  kuten  Aaronin,  jonka  täytyi 
uhrata  omasta  puolestaan  ja  perheensä  puolesta?  Mitä  Jeesus  täytti 
kuolemansa kautta?

Hebr. 7:26, 27 Senkaltainen ylimmäinen pappi meille sopikin: pyhä, viaton, tahraton,  
syntisistä  erotettu  ja  taivaita korkeammaksi  tullut,  jonka ei  joka päivä ole tarvis,  
niinkuin  ylimmäisten  pappien,  ensiksi  uhrata  omien  syntiensä  edestä  ja  sitten  
kansan; sillä tämän hän teki kerta kaikkiaan, uhratessaan itsensä. 
Hebr.  5:6,  9,  10  niinkuin  hän  toisessakin  paikassa  sanoo:  "Sinä  olet  pappi  
iankaikkisesti Melkisedekin järjestyksen mukaan."... ja kun oli täydelliseksi tullut, tuli  
hän iankaikkisen autuuden aikaansaajaksi kaikille, jotka ovat hänelle kuuliaiset, hän,  
jota Jumala nimittää "ylimmäiseksi papiksi Melkisedekin järjestyksen mukaan."
Hebr. 6:20 jonne Jeesus edelläjuoksijana meidän puolestamme on mennyt, tultuaan  
ylimmäiseksi papiksi Melkisedekin järjestyksen mukaan, iankaikkisesti.
”Sinne suuntautui Kristuksen opetuslasten uskon katse, kun hän kohosi ylös ja meni 
pois heidän näkyvistään. Sinne keskittyi heidän toivonsa, josta Paavali kirjoittaa: »Se 
toivo  meille  on  ikäänkuin  sielun  ankkuri,  varma  ja  luja,  joka  ulottuu  esiripun 
sisäpuolelle  asti,  jonne  Jeesus  edelläjuoksijana  meidän  puolestamme  on  mennyt, 
tultuaan  ylimmäiseksi  papiksi  Melkisedekin  järjestyksen  mukaan,  iankaikkisesti.» 
Hän »meni, ei kauristen ja vasikkain veren kautta, vaan oman verensä kautta kerta 
kaikkiaan kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan iankaikkisen lunastuksen». Hebr. 6: 19, 
20; 9: 12.”  ST. s. 421.

Sapattikoululäksyt                                           50                                          4. neljännes 2022    



Palveluksen toimittaminen pyhässä
4.  Kuinka  voidaan  vertailla  Mooseksen  ilmestysmajan  pappien  uhreja  ja 

palvelusta siihen, mitä tapahtuu taivaan pyhäkössä?
Hebr.  8:5 ja  jotka  palvelevat  siinä,  mikä  on taivaallisten  kuva ja  varjo,  niinkuin  
ilmoitettiin Moosekselle, kun hänen oli valmistettava maja. Sillä hänelle sanottiin:  
"Katso, että teet kaikki sen kaavan mukaan, joka sinulle vuorella näytettiin."
”Kristuksen evankeliumi heijastaa valoa juutalaisten aikakaudelle. Se valaisee koko 
juutalaista järjestelmää ja antaa  merkityksen seremonialaille.  Jumalan pyhäkkö tai 
temppeli maan päällä oli kuva alkuperäisestä pyhäköstä taivaassa. Kaikki juutalaisen 
lain  seremoniat  olivat  profeetallisia,  lunastussuunnitelman  salaisuuksien  mukaan 
suoritettuja....  Ei  ole  mitään  ristiriitaa  Vanhan  testamentin  ja  Uuden  testamentin 
välillä.  Vanhassa  testamentissa   näemme  evankeliumin  tulevasta  Vapahtajasta; 
Uudessa  testamentissa  meillä  on  evankeliumi  Vapahtajasta,  joka   on  ilmaistu 
sellaisena,  kuin  Hänet  on  ennustettu  profetioissa.  Kun  Vanha  testamentti  viittaa 
eteenpäin  todelliseen  uhriin,  Uusi  testamentti  osoittaa,  että  Vapahtaja,  johon 
varjopalvelus  viittaa,  on tullut.  Juutalaisen aikakauden himmeää kirkkautta  seuraa 
loistavampi, selvempi kristillisen aikakauden kirkkaus.”  –(Signs of the Times, July 
29, 1886) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 6, p. 1095.

5. Jos maallinen uhripalvelus oli jäljennös ja varjo taivaallisesta palveluksesta ja 
papit  toimittivat virkaansa päivittäin pyhässä ja ylimmäinen pappi kerran 
vuodessa  kaikkeinpyhimmässä,  missä  Jeesus  ensin  toimitti  palvelusta 
taivaassa?

Hebr. 9:23 On siis välttämätöntä, että taivaallisten kuvat tällä tavalla puhdistetaan,  
mutta että taivaalliset itse puhdistetaan paremmilla uhreilla kuin nämä. 
Hebr. 10:1 Sillä koska laissa on vain tulevan hyvän varjo, ei itse asiain olemusta, ei  
se  koskaan voi  samoilla  jokavuotisilla  uhreilla,  joita  he alinomaa kantavat  esiin,  
tehdä niiden tuojia täydellisiksi.  
Hebr. 7:25 jonka tähden hän myös voi täydellisesti pelastaa ne, jotka hänen kauttaan  
Jumalan tykö tulevat, koska hän aina elää rukoillakseen heidän puolestansa.
”Tällaista oli se palvelus, jota toimitettiin »siinä, mikä on taivaallisten kuva ja varjo».  
Ja mitä vertauskuvallisesti toimitettiin maallisessa pyhäkköpalveluksessa, se toteutuu 
taivaallisessa pyhäkköpalveluksessa. Taivaaseen astumisensa jälkeen Vapahtajamme 
alkoi työnsä meidän ylimmäisenä pappinamme. Paavali sanoo: »Kristus ei mennyt 
käsillä tehtyyn kaikkein pyhimpään [engl.  kään.  muk.:  »pyhiin paikkoihin»],  joka 
vain on sen oikean kuva, vaan itse taivaaseen, nyt ilmestyäkseen Jumalan kasvojen 
eteen meidän hyväksemme.» Hebr. 9: 24.”  ST. s. 420.

6. Missä maalliset papit toimittivat palvelusta päivittäin? Missä Jeesus samoin 
toimitti palveluksensa ensimmäistä vaihetta vuoteen 1844 asti?
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Hebr. 9:6, 24 Kun nyt kaikki on näin järjestetty, menevät papit joka aika etumaiseen  
majaan  jumalanpalvelusta  toimittamaan,..  Sillä  Kristus  ei  mennyt  käsillä  tehtyyn  
kaikkeinpyhimpään,  joka  vain  on  sen  oikean  kuva,  vaan  itse  taivaaseen,  nyt  
ilmestyäkseen Jumalan kasvojen eteen meidän hyväksemme. 
”Pappien  palvelus  kautta  vuoden  pyhäkön  ensimmäisessä  osastossa,  sen  esiripun 
sisäpuolella, joka oli ovena ja erotti pyhän esikartanosta, kuvasi sitä palvelustyötä,  
johon  Kristus  ryhtyi  taivaaseen  astuessaan.  Jokapäiväisessä  palveluksessa  papin 
tehtävänä  oli  syntiuhrin  veren  vieminen  Jumalan  eteen  sekä  Israelin  rukousten 
mukana ylösnousevan suitsutuksen toimittaminen. Samoin vetosi Kristus Isän edessä 
vereensä  syntisten  puolustuksena  ja  esitti  hänelle  katuvien  uskovaisten  rukoukset 
oman  vanhurskautensa  suloisen  tuoksun  yhteydessä.  Tällaista  oli  palvelustyö 
taivaallisen pyhäkön ensimmäisessä osastossa.”  ST. s. 420,421.

Tutkinta ja tuomio 
7.  Missä  ylimmäinen  pappi  toimitti  suuren  sovintopäivän  palvelusta?  Jos 

maallinen pyhäkkö oli kuva ja varjo taivaallisesta pyhäköstä, missä Jeesus on 
toimittanut puhdistustyötä vuodesta 1844 lähtien?

Hebr.  9:7,  23  mutta  toiseen  majaan  menee  ainoastaan  ylimmäinen pappi  kerran  
vuodessa,  ei  ilman verta,  jonka hän uhraa itsensä  edestä  ja  kansan tahattomien  
syntien  edestä...  On  siis  välttämätöntä,  että  taivaallisten  kuvat  tällä  tavalla  
puhdistetaan,  mutta  että  taivaalliset  itse  puhdistetaan  paremmilla  uhreilla  kuin  
nämä. 
Dan. 8:14 Ja hän sanoi minulle: "Kahtatuhatta kolmeasataa iltaa ja aamua; sitten  
pyhäkkö asetetaan jälleen oikeuteensa." 
”Kahdeksantoista  vuosisataa  tämä  palvelustyö  jatkui  pyhäkön  ensimmäisessä 
osastossa.  Kristuksen veri,  joka puhui katuvien uskovaisten puolesta,  takasi  heille 
anteeksiannon ja hyväksymisen Isän luona, mutta heidän syntinsä jäivät vielä taivaan 
kirjoihin. Niin kuin vertauskuvallisessa palveluksessa oli sovitustyö vuoden lopussa, 
niin myös Kristuksen työ ihmisten pelastamiseksi päättyy erikoiseen sovitustyöhön, 
jonka  kautta  synti  poistetaan  pyhäköstä.  Tämä  sovitustyö  alkoi  2300  päivän 
päättyessä. Silloin ylimmäinen pappimme meni kaikkein pyhimpään, kuten profeetta 
Daniel  oli  ennustanut,  suorittamaan  viimeistä  osaa  tärkeästä  työstään  — 
puhdistamaan pyhäkköä.”  ST. s. 421.
”Tähän  palvelukseen  kuuluu  tutkimuksen  suorittaminen  ja  tuomitseminen,  ja  se 
tapahtuu juuri ennen Kristuksen tuloa taivaan pilvissä suurella voimalla ja kunnialla; 
sillä hänen tullessaan on jokaisen asia ratkaistu. Jeesus sanoo: »Katso, minä tulen 
pian,  ja  minun palkkani  on  minun kanssani,  antaakseni  kullekin  hänen tekojensa 
mukaan!»  Ilm.  22:  12.  Tästä  Kristuksen  toisen  tulemisen  edellä  tapahtuvasta 
tutkivasta  tuomiosta  on  kysymys  Ilm.  14:  7:ssä  olevassa  ensimmäisen  enkelin 
sanomassa: »Peljätkää Jumalaa ja antakaa hänelle kunnia, sillä hänen tuomionsa hetki 
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on tullut.»”  ST. s. 337,338.
                                                                 ***
25
Sapattina 17. joulukuuta 2022

Tuomion hetki

”Ja  minä  näin  lentävän keskitaivaalla  erään  toisen  enkelin,  jolla  oli  iankaikkinen 
evankeliumi  julistettavana  maan  päällä  asuvaisille,  kaikille  kansanheimoille  ja 
sukukunnille ja kielille ja kansoille. Ja hän sanoi suurella äänellä: "Peljätkää Jumalaa 
ja antakaa hänelle kunnia, sillä hänen tuomionsa hetki on tullut, ja kumartakaa häntä, 
joka on tehnyt taivaan ja maan ja meren ja vetten lähteet".”  Ilm. 14:6,7.
”Silloin ihmisillä on selkeä, terävä muistikuva kaikista tapahtumista elämänsä aikana. 
Yksikään sana tai teko ei jää pois muistista. Ne ovat koetuksen aikoja. Vaikka meidän 
ei pidä surra tulevaa ahdistuksen aikaa, tarkkailkaamme kuitenkin sydämiämme kuin 
lampun  avulla  nähdäksemme,  millaiset  tavat  ja  millainen  henki  meissä  vallitsee. 
Meidän  ajalliseksi  ja  iankaikkiseksi  parhaaksemme  arvioikaamme  tekojamme 
nähdäksemme,  millaisia  ne  ovat  Jumalan  lain  valossa.  Sillä  se  laki  on  meidän 
mittapuumme. Tutkistelkoon jokainen sielu omaa sydäntään.”  –  (Letter 22, 1901) 
Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 7, p. 986.

1.  Mitä  Raamattu  sanoo  jokaisesta  ihmisestä  ja  hänen  teoistaan,  hyvistä  tai 
pahoista?

Saarn.  12:14 Sillä  Jumala tuo kaikki  teot  tuomiolle,  joka kohtaa kaikkea salassa  
olevaa, olkoon se hyvää tai pahaa.
2 Kor. 5:10 en tarkoittanut yleensä tämän maailman huorintekijöitä tai ahneita tai  
anastajia  tai  epäjumalanpalvelijoita,  sillä  silloinhan  teidän  täytyisi  lähteä  pois  
maailmasta.
”Näinä  ihmislapsille  suodun  koetusajan  loppuhetkinä,  jolloin  pian  ratkaistaan 
jokaisen sielun kohtalo ikuisiksi ajoiksi, odottaa taivaan ja maan Herra seurakuntansa 
ryhtyvän toimimaan ahkerammin kuin koskaan ennen. Niitä,  jotka ovat vapautetut 
Kristuksessa kalliin  totuuden tuntemisen kautta,  Herra Jeesus  pitää valittuinaan ja 
suosiossaan ennen kaikkia muita maailman kansoja, ja hän odottaa heidän julistavan 
sen  jaloja  tekoja,  joka  on  pimeydestä  kutsunut  heidät  ihmeelliseen  valkeuteensa. 
Siunaukset,  joita  on  suotu  niin  runsaasti,  on  jaettava  muidenkin  hyödyksi. 
Pelastuksen ilouutinen on kerrottava kaikille kansanheimoille, sukukunnille, kielille 
ja kansoille.”  PK. s. 497.

Näky tuomiosta
2. Mitä Daniel näki näyssä?
Dan.  7:9,  10  Minun  sitä  katsellessani  valtaistuimet  asetettiin,  ja  Vanhaikäinen  
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istuutui.  Hänen vaatteensa olivat valkeat  kuin lumi ja hänen päänsä hiukset  kuin  
puhdas villa. Hänen valtaistuimensa oli tulen liekkejä, ja sen pyörät olivat palavaa  
tulta.  Tulivirta  vuoti,  se  kävi  ulos  hänestä;  tuhannen  tuhatta  palveli  häntä,  ja  
kymmenen tuhatta kertaa kymmenen tuhatta seisoi  hänen edessänsä.  Oikeus istui  
tuomiolle, ja kirjat avattiin. 
”Vuonna  1844  meidän  suuri  Ylimmäinen  Pappimme  astui  taivaallisen  pyhäkön 
kaikkeinpyhimpään  aloittaakseen  tutkivan  tuomion.  Kuolleiden  vanhurskaiden 
elämät  ovat  olleet  Jumalan  tarkasteltavina.  Kun  se  työ  päättyy,  alkaa  tuomion 
julistaminen elävien kohdalla. Kuinka tärkeitä ja kallisarvoisia nämä juhlalliset hetket 
ovatkaan! Jokaisen kohtalo ratkaistaan taivaan tuomiolla. Meidät tuomitaan yksilöinä 
sen  mukaan,  mitä  olemme  ruummiissamme  ollessamme  tehneet.  Kun 
varjopalveluksessa ylimmäinen pappi oli  suorittanut sovituksen maallisen pyhäkön 
kaikkein pyhimmässä, kansan tuli  tutkistella sieluaan Jumalan edessä ja tunnustaa 
syntinsä, jotta ne voitaisiin sovittaa ja pyyhkiä pois. Vaaditaanko meiltä vähempää 
tänä  todellisena  sovituspäivänä,  kun Kristus  rukoilee  ylhäällä  olevassa  pyhäkössä 
kansansa  puolesta   ja  lopullinen  pätös  lausutaan  jokaisen  kohdalla?”   –Selected 
Messages, book 1, p. 125.

3. Kun taivaallinen tuomio on edennyt, kuka jatkaa toimeliaana maan päällä? 
Minä aikana tämä tuomio suoritetaan?

Dan. 7:11, 12 Minä katselin, ja silloin, niiden herjaavien sanojen tähden, joita sarvi  
puhui, minun katsellessani peto tapettiin, ja sen ruumis hävitettiin ja heitettiin tuleen  
palamaan.  Ja  muiltakin  pedoilta  otettiin  valta  pois;  niiden  elämän  pituus  oli  
määrätty aikaa ja hetkeä myöten. 
”...  Pieni  sarvi  jatkaa  jumalanpilkkaa  pitäen  miljoonia  kannattajiaan  sokean 
taikauskon  siteissä,  kunnes  peto  joutuu  polttavien  liekkien  valtaan.  Se  ei  sitä  
käännytä, vaan tuhoaa.”  –The Prophecies of Daniel and the Revelation, p. 114.

Tuomio suoritettu loppuun ennen kuin Jeesus tulee
4.  Ketkä  ovat  läsnä  tuomiolla  ennen  Jeesuksen  toista  tulemista?  Minkä 

päätöksen Tuomari tekee taivaallisella tutkivalla tuomiomlla?
Dan. 7:13, 14, 26, 27 Minä näin yöllisessä näyssä, ja katso, taivaan pilvissä tuli  
Ihmisen Pojan kaltainen; ja hän saapui Vanhaikäisen tykö, ja hänet saatettiin tämän  
eteen. Ja hänelle annettiin valta, kunnia ja valtakunta, ja kaikki kansat, kansakunnat  
ja kielet palvelivat häntä. Hänen valtansa on iankaikkinen valta, joka ei lakkaa, ja  
hänen valtakuntansa on valtakunta, joka ei häviä... Sitten oikeus istuu tuomiolle, ja  
hänen valtansa otetaan pois ja hävitetään ja tuhotaan loppuun asti. Ja valtakunta ja  
valta  ja  valtakuntien  voima  kaiken  taivaan  alla  annetaan  Korkeimman  pyhien  
kansalle. Hänen valtakuntansa on iankaikkinen valtakunta, ja kaikki vallat palvelevat  
häntä ja ovat hänelle alamaiset."
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”Kristus  oli  tullut,  ei  maan  päälle,  niin  kuin  he  olivat  odottaneet,  vaan  Jumalan 
temppelin  kaikkein  pyhimpään  taivaassa,  niin  kuin  vertauskuvissa  oli  osoitettu. 
Profeetta  Daniel  esittää hänen tähän aikaan tulleen Vanhaikäisen luo:  »Minä näin 
yöllisessä  näyssä,  ja  katso,  taivaan  pilvissä  tuli  Ihmisen  Pojan  kaltainen;  ja  hän 
saapui» — ei maan päälle,  vaan — »Vanhaikäisen tykö, ja hänet  saatettiin tämän 
eteen.» Dan. 7:13. Tästä tulemisesta puhuu myös profeetta Malakia: »Äkisti on tuleva 
temppeliinsä Herra, jota te etsitte, ja liiton enkeli, jota te halajatte. Katso, hän tulee,  
sanoo  Herra  Sebaot.»  Mal.  3:1.  Herran  tuleminen  temppeliinsä  tapahtui  äkkiä  ja 
odottamatta. Hänen kansansa ei odottanut häntä sinne. Luultiin, että hän tulee maan 
päälle »tulen liekissä ja kostaa niille, jotka eivät tunne Jumalaa eivätkä ole kuuliaisia 
meidän Herramme Jeesuksen evankeliumille.» 2 Tess. 1: 8.”  ST. s. 424.

5. Kuka muu esitti sanoman, että tuomion hetki on tullut?
Ilm.  14:6,  7  Ja  minä näin  lentävän keskitaivaalla  erään toisen  enkelin,  jolla  oli  
iankaikkinen  evankeliumi  julistettavana  maan  päällä  asuvaisille,  kaikille  
kansanheimoille  ja  sukukunnille  ja  kielille  ja  kansoille.  Ja  hän  sanoi  suurella  
äänellä: "Peljätkää Jumalaa ja antakaa hänelle kunnia, sillä hänen tuomionsa hetki  
on tullut, ja kumartakaa häntä, joka on tehnyt taivaan ja maan ja meren ja vetten  
lähteet."
1 Piet.  4:17 Sillä aika on tuomion alkaa Jumalan huoneesta; mutta jos se  alkaa  
ensiksi  meistä,  niin mikä on niiden loppu,  jotka eivät  ole Jumalan evankeliumille  
kuuliaiset?
”Ilmestyskirjan 14. luvussa esitetty ennustus ensimmäisen enkelin sanomasta täyttyi 
adventtiliikkeessä vuosina 1840— 1844. Sekä Euroopassa että Amerikassa oli uskon 
ja  rukouksen  miehiä,  joita  syvästi  liikutti,  kun  heidän  huomionsa  kiintyi  näihin 
ennustuksiin,  ja  innoitettua  historiaa  tarkastaessaan  he  löysivät  vakuuttavia 
todistuksia  siitä,  että  kaiken  loppu  oli  lähellä.  Jumalan  Henki  kehoitti  heitä 
varoittamaan maailmaa. Kauas ja laajalle levisi iankaikkisen evankeliumin sanoma: 
»Peljätkää Jumalaa ja antakaa Hänelle kunnia, sillä Hänen tuomionsa hetki on tullut.» 
Ilm. 14: 7. …
Jumalan  Henki  lepäsi  heidän  yllään,  ja  pehmittynein  ja  alistunein  sydämin  he 
yhtyivät iloiten kaiuttamaan huutoa: »Peljätkää Jumalaa ja antakaa Hänelle kunnia, 
sillä Hänen tuomionsa hetki on tullut.» Ilm. 14: 7.”  LH. s. 280,282.

Mittapuu tuomiolla
6.  Mikä  tulee  olemaan  erehtymätön  mittapuu  ihmisen  ja  hänen  tekojensa 

tuomitsemisessa?
Room. 2:12 Sillä kaikki, jotka ilman lakia ovat syntiä tehneet, ne myös ilman lakia  
hukkuvat,  ja  kaikki,  jotka  lain  alaisina  ovat  syntiä  tehneet,  ne  lain  mukaan  
tuomitaan;
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Jaak.  2:12,  13  Puhukaa  niin  ja  tehkää  niin  kuin  ne,  jotka  vapauden  laki  on  
tuomitseva.  Sillä  tuomio  on  laupeudeton  sille,  joka  ei  ole  laupeutta  tehnyt;  
laupeudelle tuomio koituu kerskaukseksi. 
”Kun oikeus istuu tuomiolle, ja jokainen tuomitaan sen mukaan, mitä kirjoihin on 
kirjoitettu,  Jumalan  lain  arvovaltaa  katsellaan  aivan  eri  valossa,  kuin  millaisena 
kristitty maailma sitä nyt pitää. Saatana on sokaissut heidän silmänsä ja hämmentänyt  
heidän ymmärryksensä, kuten hän sokaisi ja hämmensi Aadamin ja Eevan ja johti 
heidät rikkomukseen. Jehovan laki on suuri, niinkuin sen Säätäjä on suuri. Tuomiolla 
se tullaan tunnustamaan pyhäksi, vanhurskaaksi ja hyväksi kaikissa vaatimuksissaan. 
Ne,  jotka  rikkovat  tätä  lakia,  tulevat  huomaamaan,  että  heidän  täytyy  tehdä  tili  
Jumalalle; sillä Hänen vaatimuksensa ovat pitäviä.”  –(Review and Herald, May 7, 
1901) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 7, p. 986.

7. Mihin jokaisen ihmisen teot on kirjoitettu? Minkä pohjalta kunkin ihmisen 
tapaus käsitellään?

Dan. 7:10 Tulivirta vuoti, se kävi ulos hänestä; tuhannen tuhatta palveli häntä, ja  
kymmenen tuhatta kertaa kymmenen tuhatta seisoi  hänen edessänsä.  Oikeus istui  
tuomiolle, ja kirjat avattiin.
Ilm. 20:12 Ja minä näin kuolleet, suuret ja pienet, seisomassa valtaistuimen edessä,  
ja kirjat avattiin; ja avattiin toinen kirja, joka on elämän kirja; ja kuolleet tuomittiin  
sen perusteella, mitä kirjoihin oli kirjoitettu, tekojensa mukaan.
”Kaikki  voivat  valita  elämän,  jos  haluavat.  He  voivat  vastustaa  syntiä,  mieltyä 
vanhurskauden teihin ja todelliseen pyhyyteen, ja heidät palkitaan ikuisella elämällä 
Jumalan iankaikkisessa valtakunnassa. Jos he päättävät turmella tiensä Herran edessä, 
saastuttaa oman ruumiinsa ja tuhota itsensä, he voivat tehdä niin; mutta heidän tulisi 
muistaa tulevaa tuomiota ja avattuja kirjoja, sillä heidät tuomitaan sen perusteella,  
mitä  kirjoihin  on  kirjoitettu,  tekojensa  mukaan.  Mikä  pelottava  kertomus  heidän 
eteensä avataankaan heidän salaisista ajatuksistaan ja häpeällisistä teoistaan. Heille  
lausutaan tuomio, ja heidät suljetaan jumalattomien kanssa pois Jumalan kaupungista 
tuhoutumaan surkeasti pahojen ihmisten kanssa.”  –An Appeal to Mothers, p. 33.
”Kun  asiakirjat  avataan  tuomiolla,  tarkastetaan  Jumalan  edessä  kaikkien  niiden 
elämä, jotka ovat uskoneet Jeesukseen. Alkaen niistä, jotka ensin elivät maan päällä, 
puolustajamme esittää kaikissa peräkkäisissä sukupolvissa eläneiden asiat ja lopettaa 
niihin, jotka silloin ovat elossa. Jokainen nimi mainitaan ja jokainen asia tutkitaan 
tarkoin.”  ST. s. 476.

8. Mikä päätös annetaan niille, jotka tunnustavat syntinsä ja saavat ne anteeksi 
Jeesuksen  veren  kautta?  Minkä  tulisi  siksi  olla  meidän  toivomme  ja 
rukouksemme nyt, kun Jeesus vielä rukoilee kansansa puolesta Isän edessä?

Snl.  28:13 Joka rikkomuksensa salaa,  se ei  menesty;  mutta joka ne tunnustaa ja  
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hylkää, se saa armon.
1 Joh.  1:8,  9  Ja kuitenkin minä kirjoitan teille uuden käskyn,  sen,  mikä on totta  
hänessä  ja  teissä;  sillä  pimeys  katoaa,  ja  totinen  valkeus  jo  loistaa.  Joka  sanoo  
valkeudessa olevansa, mutta vihaa veljeänsä, se on yhä vielä pimeydessä.
Ps. 51:9, 12 Puhdista minut isopilla, että minä puhdistuisin, pese minut, että minä  
lunta valkeammaksi tulisin... Jumala, luo minuun puhdas sydän ja anna minulle uusi,  
vahva henki.
1 Joh. 1:7 Mutta jos me valkeudessa vaellamme, niinkuin hän on valkeudessa, niin  
meillä  on  yhteys  keskenämme,  ja  Jeesuksen  Kristuksen,  hänen  Poikansa,  veri  
puhdistaa meidät kaikesta synnistä.
Hebr.  10:21,  22 ja koska meillä  on "suuri  pappi,  Jumalan huoneen haltija",  niin  
käykäämme esiin totisella sydämellä, täydessä uskon varmuudessa, sydän vihmottuna  
puhtaaksi pahasta omastatunnosta ja ruumis puhtaalla vedellä pestynä;
”Kaikki,  jotka  ovat  vilpittömästi  katuneet  syntejään  ja  tehneet  parannuksen  sekä 
uskossa  turvautuneet  Kristuksen  vereen  sovitusuhrinaan,  ovat  saaneet  nimiensä 
kohdalle  taivaan  kirjoihin  merkityksi  anteeksiannon.  Kun  he  ovat  osallistuneet 
Kristuksen vanhurskaudesta ja heidän luonteensa on havaittu olevan sopusoinnussa 
Jumalan lain kanssa, heidän syntinsä pyyhitään pois ja heidät katsotaan arvollisiksi  
iankaikkiseen elämään.  Herra sanoo profeetta Jesajan kautta:  »Minä,  minä pyyhin 
pois  sinun rikkomuksesi  itseni  tähden,  enkä sinun syntejäsi  muista.»  Jes.  43:  25. 
Jeesus sanoo: »Joka voittaa, se näin puetaan valkeihin vaatteisiin, enkä minä pyyhi 
pois hänen nimeänsä elämän kirjasta, ja minä olen tunnustava hänen nimensä Isäni 
edessä ja hänen enkeliensä edessä.» »Jokaisen, joka tunnustaa minut ihmisten edessä,  
minäkin tunnustan Isäni edessä, joka on taivaissa. Mutta joka kieltää minut ihmisten 
edessä, sen minäkin kiellän Isäni edessä, joka on taivaissa.» Ilm. 3: 5; Matt. 10: 32,  
33.”  ST. s. 476,477.
”Kristus  haluaisi  kaikkien  ymmärtävän  Hänen  toisen  tulemisensa  tapahtumat. 
Tuomion näkymä  tapahtuu kaikkien maailmojen  läsnäollessa;  sillä  tällä  tuomiolla 
Jumalan hallinto todistetaan oikeaksi, ja Hänen lakinsa on edelleen 'pyhä, vanhurskas 
ja hyvä'. Silloin jokaisen kohtalo ratkaistaan, ja tuomio lausutaan kaikille. Synti ei 
silloin näyttäydy puoleensavetävänä, vaan se nähdään kaikessa laajuudessaan. Kaikki 
tulevat näkemään, missä suhteessa he seisovat Jumalaan ja toisiinsa.”  –(Review and 
Herald,  September 20,  1898)  Seventh-day Adventist  Bible Commentary,  vol.  7,  p. 
986.

Koko taivas on keskittynyt ihmisen pelastukseen
”Koko  taivas  on  kiinnostunut  pelastuksestamme.  Jumalan  enkelit  kulkevat  pitkin 
näiden  kaupunkien  katuja  ja  merkitsevät  muistiin  ihmisten  tekoja.  He  kirjoittavat 
Jumalan  muistikirjaan  uskon  sanat,  rakkauden  teot,  hengen  nöyryyden;  ja  tuona 
päivänä,  kun jokaisen  ihmisen  teot  koetellaan,  Kristuksen  nöyrien  seuraajien  teot 
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läpäisevät kokeen ja saavat taivaan tunnustuksen.”  –(Review and Herald, September 
6, 1890) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 7, p. 986.

                                                              ***
26
Sapattina 24. joulukuuta 2022

Meillä on Puolustaja 

”Lapsukaiseni, tämän minä kirjoitan teille, ettette syntiä tekisi; mutta jos joku syntiä 
tekeekin, niin meillä on puolustaja Isän tykönä, Jeesus Kristus, joka on vanhurskas.” 
1. Joh. 2:1.
”Niinkuin vanhan liiton aikana kansan synnit  uskon kautta sälytettiin  uhrieläinten 
päälle ja niiden veren välityksellä kuvaannollisesti siirrettiin maalliseen pyhäkköön, 
niin pannaan uuden liiton aikana katuvien synnit uskon kautta Kristuksen päälle ja  
siirretään  todellisesti  taivaalliseen  pyhäkköön.  Ja  niin  kuin  maallisen  pyhäkön 
vertauskuvallinen  puhdistus  toimitettiin  poistamalla  ne  synnit,  jotka  olivat  sen 
tahrana,  niin  taivaallisen  pyhäkön todellinen  puhdistus  toimitetaan poistamalla  eli 
pois pyyhkimällä ne synnit, jotka ovat sinne merkityt.  Mutta ennen kuin tämä voi 
tapahtua,  täytyy  tarkastaa  niitä  kirjoja,  joihin  ihmisten  teot  ovat  merkityt,  jotta 
voitaisiin päättää, ketkä voivat synnistä pois kääntymisen ja Kristukseen uskomisen 
kautta osallistua Kristuksen sovitusuhrin ansioista. Pyhäkön puhdistamiseen kuuluu 
sen tähden tutkiminen ja tuomiopäätöksen tekeminen. Tämä työ on tehtävä, ennen 
kuin  Kristus  tulee  pelastamaan  kansansa;  sillä  kun  hän  tulee,  hänellä  on  palkka 
mukanaan,  antaakseen kullekin hänen tekojensa mukaan.  Ilm.  22:12.”  ST.  s.  421, 
422.
1.  Mitä  maallisessa  pyhäkössä  tapahtui  niille,  jotka  nöyrtyivät  ja  katuivat 

syntejään? Mitä ne, jotka eivät katuneet syntejään, saattoivat odottaa?
3  Moos.  16:29,  viim.  osa,  30   kurittakaa  itseänne  paastolla  älkääkä  yhtäkään  
askaretta  toimittako,  älköön  maassa  syntynyt  älköönkä  muukalainen,  joka  asuu  
teidän  keskellänne.  Sillä  sinä  päivänä  toimitetaan  teille  sovitus  teidän  
puhdistamiseksenne; kaikista synneistänne te tulette puhtaiksi Herran edessä.  
3  Moos.  23:29  Sillä  jokainen,  joka  ei  sinä  päivänä  kurita  itseänsä  paastolla,  
hävitettäköön kansastansa
Ps.  69:29  Pyyhittäköön  heidät  pois  elämän  kirjasta,  älköönkä  heitä  kirjoitettako  
vanhurskasten lukuun. 
2 Moos. 32:32 Jospa nyt antaisit heidän rikoksensa anteeksi! Mutta jos et, niin pyyhi  
minut pois kirjastasi, johon kirjoitat."
”Pahat vihjaukset ja puheet pannaan pois. Te puhutte, ettekä ajattele itseänne tai sitä, 
mitä muut tekevät, vaan sitä, mitä Jumala ja Jeesus tekevät. … Mitä he tekevät? He  
puhdistavat  pyhäkköä.  …   Meidän  tulisi  olla  Hänen  kanssaan  tässä  työssä  ja 
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puhdistaa  sielumme  pyhäkkö  kaikesta  vääryydestä,  jotta  meidän  nimemme  olisi 
kirjoitettuna Karitsan elämänkirjaan ja meidän syntimme voitaisiin pyykiä pois, kun 
virvoituksen  aika  tulee  Herran  kasvoista.  Se  on  kaikkein  juhlallisin  työ,  mitä 
milloinkaan on kuolevaisille annettu.”  –Lift Him Up, p. 216.

Syntien pois pyyhkiminen
2.  Kuka  on  meidän  vierellämme  inhimillisen  papin  sijaan  puolustamassa  ja 

auttamassa meitä, kun tunnustamme ja hylkäämme syntimme? Kuka jakaa 
vanhurskautta tuomiolla?

1 Joh. 2:1 Lapsukaiseni, tämän minä kirjoitan teille, ettette syntiä tekisi; mutta jos  
joku syntiä tekeekin, niin meillä on puolustaja Isän tykönä, Jeesus Kristus, joka on  
vanhurskas. 
Ps. 51:3, 4, 9 Jumala, ole minulle armollinen hyvyytesi tähden; pyyhi pois minun  
syntini suuren laupeutesi tähden. Pese minut puhtaaksi rikoksestani, puhdista minut  
synnistäni... Peitä kasvosi näkemästä minun syntejäni, pyyhi pois kaikki minun pahat  
tekoni.  
Ilm. 3:5 Joka voittaa, se näin puetaan valkeihin vaatteisiin, enkä minä pyyhi pois  
hänen  nimeänsä  elämän  kirjasta,  ja  minä  olen  tunnustava  hänen  nimensä  Isäni  
edessä ja hänen enkeliensä edessä.
Dan. 12:1,  viim. osa Mutta siihen aikaan pelastetaan sinun kansasi,  kaikki,  jotka  
kirjaan kirjoitetut ovat.
Fil.  4:3  Myös  sinua,  sinä  minun  oikea  Synsygukseni,  minä  pyydän:  ole  näille  
vaimoille avullinen, sillä he ovat taistelleet minun kanssani evankeliumin hyväksi,  
yhdessä sekä Klemensin että muiden työtoverieni kanssa, joiden nimet ovat elämän  
kirjassa.
”Hän on asettanut alttarinsa vierelle Puolustajan, joka on puettuna Hänen luontoonsa. 
Meidän  Välittäjänämme  Kristuksen  tehtävänä  on  esittää  meidät  Jumalalle  Hänen 
poikinaan ja tyttärinään. Hän tekee välitystyötä niiden hyväksi, jotka ottavat Hänet 
vastaan. Hän on maksanut lunnaat omalla verellään. Omien ansioidensa perusteella 
Hän  antaa  heille  voiman  tulla  kuninkaallisen  perheen  jäseniksi,  taivaallisen 
Kuninkaan  lapsiksi.  Ja  Isä  osoittaa  ääretöntä  rakkauttaan  Kristukseen  ottamalla 
vastaan ja toivottamalla tervetulleeksi Kristuksen ystävät omina ystävinään. Hän on 
tyytyväinen  tehtyyn  sovitukseen.  Hänet  kirkastetaan  Hänen  Poikansa  lihaksi 
tulemisen,  elämän,  kuoleman  ja  välitystyön  kautta.”   –  Counsels  to  Parents,  
Teachers, and Students, p. 14.

3.  Mitä  tapahtuu  tutkivalla  tuomiolla  niille,  jotka  eivät  ole  tunnustaneet 
syntejään ja kääntyneet niistä pois?

2 Moos.  32:33, viim. osa "Joka on tehnyt syntiä minua vastaan, sen minä pyyhin  
pois kirjastani. 
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5 Moos. 29:20 Herra ei tahdo antaa hänelle anteeksi, vaan silloin suitsuaa Herran  
viha ja  kiivaus sitä  miestä vastaan,  ja  kaikki  se  kirous,  joka on kirjoitettu  tähän  
kirjaan, laskeutuu hänen päällensä, ja Herra pyyhkii  pois hänen nimensä taivaan  
alta. 
”Pyhäkön  puhdistamiseen  kuuluu  sen  tähden  tutkiminen  ja  tuomiopäätöksen 
tekeminen. Tämä työ on tehtävä, ennen kuin Kristus tulee pelastamaan kansansa; sillä 
kun hän tulee,  hänellä on palkka mukanaan,  antaakseen kullekin hänen tekojensa 
mukaan. Ilm. 22: 12.”  ST. s. 421,422.
”Kun  asiakirjat  avataan  tuomiolla,  tarkastetaan  Jumalan  edessä  kaikkien  niiden 
elämä, jotka ovat uskoneet Jeesukseen. Alkaen niistä, jotka ensin elivät maan päällä, 
puolustajamme esittää kaikissa peräkkäisissä sukupolvissa eläneiden asiat ja lopettaa 
niihin, jotka silloin ovat elossa. Jokainen nimi mainitaan ja jokainen asia tutkitaan 
tarkoin.  Nimiä  hyväksytään  ja  nimiä  hyljätään.  Kun  joillakin  on  muistikirjoissa 
syntejä,  joita  ei  ole  kaduttu  eikä  saatu  anteeksi,  pyyhitään  heidän  nimensä  pois 
elämän  kirjasta  ja  heidän  hyviä  töitään  koskevat  merkinnät  poistetaan  Jumalan 
muistikirjasta. Herra sanoi Moosekselle: »Joka on tehnyt syntiä minua vastaan, sen 
minä  pyyhin  pois  kirjastani.» 2 Moos.  32:  33.  Ja  profeetta  Hesekiel  sanoo:  »Jos  
vanhurskas kääntyy pois vanhurskaudestansa ja tekee vääryyttä .. . ei yhtäkään hänen 
vanhurskasta tekoansa, jonka hän on tehnyt, muisteta.» Hes. 18: 24.”  ST. s. 476.

Kun muutos ei enää ole mahdollinen
4. Onko mahdollista muuttaa tuomiota, kun se on julistettu?
Ilm.  22:11  Vääryyden  tekijä  tehköön  edelleen  vääryyttä,  ja  joka  on  saastainen,  
saastukoon edelleen, ja joka on vanhurskas, tehköön edelleen vanhurskautta, ja joka  
on pyhä, pyhittyköön edelleen.
Matt.  25:10-13 Mutta  heidän lähdettyään ostamaan ylkä  tuli;  ja  ne,  jotka  olivat  
valmiit, menivät hänen kanssansa häihin, ja ovi suljettiin. Ja myöhemmin toisetkin  
neitsyet tulivat ja sanoivat: 'Herra, Herra, avaa meille!' Mutta hän vastasi ja sanoi:  
'Totisesti minä sanon teille: minä en tunne teitä.' Valvokaa siis, sillä ette tiedä päivää  
ettekä hetkeä. 
Hebr. 12:16, 17 ja ettei kukaan olisi haureellinen tahi epäpyhä niinkuin Eesau, joka  
yhdestä ateriasta myi esikoisuutensa. Sillä te tiedätte, että hänet sittemminkin, kun  
hän  tahtoi  päästä  siunausta  perimään,  hyljättiin;  sillä  hän  ei  löytänyt  tilaa  
peruutukselle, vaikka hän kyynelin sitä pyysi.
”Kun kolmannen enkelin sanomaa ei enää julisteta, on maan rikollisten asukkaiden 
armonaika päättynyt. Jumalan kansa on täyttänyt työnsä. Se on saanut »kevätsateen», 
»virvoituksen Herran kasvoista» ja on valmistunut edessään olevaa koetuksen hetkeä 
varten. Enkelit kiiruhtavat edestakaisin taivaassa. Eräs enkeli, joka palaa maan päältä,  
ilmoittaa, että hänen työnsä on täytetty. Maailma on läpikäynyt viimeisen kokeen, ja 
kaikki, jotka ovat osoittautuneet kuuliaisiksi Jumalan käskyille, ovat vastaanottaneet 
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»elävän Jumalan sinetin».  Silloin Jeesus lopettaa välitystyönsä taivaan pyhäkössä. 
Hän kohottaa kätensä ja sanoo suurella äänellä: »Se on täytetty.» Koko enkelijoukko 
ottaa kruunut päästään hänen juhlallisesti ilmoittaessaan: »Vääryyden tekijä tehköön 
edelleen vääryyttä, ja joka on saastainen, saastukoon edelleen, ja joka on vanhurskas, 
tehköön edelleen vanhurskautta, ja joka on pyhä, pyhittyköön edelleen.» Ilm. 22:11. 
Jokaisen ihmisen  asia  on ratkaistu elämäksi  tai  kuolemaksi.  Kristus  on sovittanut 
kansansa ja poistanut sen synnit. Hänen alamaistensa luku on täysi. »Valtakunta ja 
valta ja valtakuntien voima kaiken taivaan alla» annetaan pian pelastuksen perillisille, 
ja Jeesus on hallitseva kuningasten Kuninkaana ja herrain Herrana.”  ST. s. 596.

5.  Keiden  nimet  kutsutaan  taivaallisella  tuomiolla?  Kuka  voi  paeta  tuota 
päivää?

Room. 14:10, viim. osa Sillä kaikki meidät asetetaan Jumalan tuomioistuimen eteen.
2 Kor. 5:10 Sillä kaikkien meidän pitää ilmestymän Kristuksen tuomioistuimen eteen,  
että kukin saisi sen mukaan, kuin hän ruumiissa ollessaan on tehnyt, joko hyvää tai  
pahaa. 
1 Piet. 4:5 Mutta heidän on tehtävä tili hänelle, joka on valmis tuomitsemaan eläviä  
ja kuolleita. 
”Tarkastelkoon jokainen,  joka  tunnustaa  olevansa  kristitty,  sitä  tosiasiaa,  että  hän 
kohtaa  jokaisen  epävanhurskaan  teon,  joutuu  tekemään  tiliä  jokaisesta  karkeasta 
sanasta Kristuksen tuomiolla. Ei ole miellyttävää tarkastella sanottuja sanoja, jotka 
ovat haavoittaneet sieluja tai päätöksiä, jotka ovat toimineet sieluja vastaan, joiden 
edestä Kristus on kuollut. Jokainen teko tulee tuomiolle, ja siihen kehottanut henki 
tulee ilmeiseksi.  Jokaisen itsekkään, mielivaltaisen toiminnan hedelmät paljastuvat 
ihmisille  sellaisina,  kuin  Jumala  ne  näkee.  He  näkevät,  että  ovat  kääntäneet 
kallisarvoisia sieluja pois vanhurskauden polulta kohtelemalla heitä epäkristillisesti. 
Me elämme suuren sovituspäivän aikaa, ja nyt on aika jokaisen katua Jumalan edessä, 
tunnustaa syntinsä ja  luottaa  elävässä  uskossa ristiinnaulitun ja  elävän Vapahtajan 
ansioihin.”  –Testimonies to Ministers and Gospel Workers, pp. 224, 225.

Mitä tulee tehdä, kun vielä on aikaa
6.  Kun  otamme  huomioon  tutkivat  tuomion  juhlallisen  todellisuuden,  mitä 

täytyy tehdä?
Luuk.  16:2 Ja hän kutsui  hänet  eteensä ja sanoi  hänelle:  'Mitä minä kuulenkaan  
sinusta?  Tee  tili  huoneenhallituksestasi;  sillä  sinä  et  saa  enää  minun  huonettani  
hallita.'
Mark.  13:35-37  Valvokaa  siis,  sillä  ette  tiedä,  milloin  talon  herra  tulee,  
iltamyöhälläkö vai yösydännä vai kukonlaulun aikaan vai varhain aamulla, ettei hän,  
äkkiarvaamatta tullessaan, tapaisi teitä nukkumasta. Mutta minkä minä teille sanon,  
sen minä sanon kaikille: valvokaa."
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”Vuonna  1844  meidän  suuri  Ylimmäinen  Pappimme  astui  taivaallisen  pyhäkön 
kaikkeinpyhimpään  aloittaakseen  tutkivan  tuomion.  Kuolleiden  vanhurskaiden 
elämät  ovat  olleet  Jumalan  tarkasteltavina.  Kun  se  työ  päättyy,  alkaa  tuomion 
julistaminen elävien kohdalla. Kuinka tärkeitä ja kallisarvoisia nämä juhlalliset hetket 
ovatkaan! Jokaisen kohtalo ratkaistaan taivaan tuomiolla. Meidät tuomitaan yksilöinä 
sen  mukaan,  mitä  olemme  ruummiissamme  tehneet.  Kun  varjopalveluksessa 
ylimmäinen  pappi  oli  suorittanut  sovituksen  maallisen  pyhäkön  kaikkein 
pyhimmässä, kansan tuli  tutkistella sieluaan Jumalan edessä ja tunnustaa syntinsä, 
jotta  ne  voitaisiin  sovittaa  ja  pyyhkiä  pois.  Vaaditaank  meiltä  vähempää  tänä 
todellisena  sovituspäivänä,  kun  Kristus  rukoilee  ylhäällä  olevassa  pyhäkössä 
kansansa puolesta,  ja kun lopullinen pätös lausutaan jokaisen kohdalla?”  –Selected  
Messages, book 1, p. 125.

7. Mitä Herra tekee kaikille niille, jotka kuuntelevat Hänen ääntään ja avaavat 
sydämensä oven? Mikä Vapahtajan ylin toive täyttyy?

Hebr. 3:7, 8 Sentähden, niinkuin Pyhä Henki sanoo: "Tänä päivänä, jos te kuulette  
hänen  äänensä,  älkää  paaduttako  sydämiänne,  niinkuin  teitte  katkeroituksessa,  
kiusauksen päivänä erämaassa, 
2 Moos. 29:45 Ja minä asun israelilaisten keskellä ja olen heidän Jumalansa.
Ilm. 3:20-22 Katso, minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee minun ääneni ja  
avaa oven, niin minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja  
hän minun kanssani. Joka voittaa, sen minä annan istua kanssani valtaistuimellani,  
niinkuin  minäkin  olen  voittanut  ja  istunut  Isäni  kanssa  hänen valtaistuimellensa.  
Jolla on korva, se kuulkoon, mitä Henki seurakunnille sanoo.'"
”Vapahtaja sanoo:  »Katso, minä seison ovella ja kolkutan;  jos joku kuulee minun 
ääneni  ja  avaa  oven,  niin  minä  käyn  hänen  tykönsä  sisälle  ja  aterioitsen  hänen 
kanssaan, ja hän minun kanssani» (Ilm. 3:20). Ei pilkka saa häntä perääntymään eikä 
uhkaus väistymään, vaan alati hän etsii kadonneita ja sanoo: »Kuinka minä jättäisin 
sinut» (Hoos. 11: 8). Vaikka itsepintainen sydän torjuu hänet luotaan, hän palaa ja 
toistaa  entistä  voimakkaammin:  »Katso,  minä  seison  ovella  ja  kolkutan.»  Hänen 
rakkautensa  voitto  voima  pakottaa  sieluja  tulemaan  sisälle.  Ja  Kristukselle  he 
sanovat: »Sinun laupeutesi tekee minut suurek-si» (Ps. 18:36). ”  KV. s. 171.
”Nykyään  Jumalan  asettamat  sanansaattajat  toimivat  Elian  ja  Johannes  Kastajan 
hengessä ja voimassa kiinnittäen tuomionalaisen maailman huomiota niihin vakaviin 
tapahtumiin,  jotka  liittyvät  koetusajan  päättymiseen  ja  Kristuksen  Jeesuksen 
tulemiseen  kuningasten  Kuninkaana  ja  herrain  Herrana.  Pian  tuomitaan  jokainen 
ihminen tekojensa mukaan. Jumalan tuomion hetki on tullut, ja hänen maanpäällisen 
seurakuntansa jäsenten vastuulla on niiden varoittaminen, jotka seisovat aivan kuin 
ikuisen  perikatonsa  partaalla.  Jokaiselle  vaarin  ottavalle  ihmiselle  kaikkialla 
maailmassa on selostettava ne periaatteet, joista parhaillaan käydään suurta taistelua 
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ja joista riippuu koko ihmiskunnan kohtalo.”  PK. s. 496,497.

Kumpaan joukkoon me kuulumme?
”Me emme saa enää seistä lumotulla maaperällä. Me lähestymme nopeasti koetusajan 
loppua.  Miettiköön  jokainen  sielu  hartaasti:  'Kuinka  minä  voin  seistä  Jumalan 
edessä?' Me emme tiedä, kuinka pian Kristus lausuu meidän nimemme, ja meidän 
kohtalomme  päätetään  lopullisesti.  Mitä  nämä  päätökset  ovat?  Luetaanko  meidät 
vanhurskaiden joukkoon, vai joudummeko väärien joukkoon?”  –Selected Messages, 
book 1, pp. 125, 126.
                                                                 ***

Tänään luetaan lähetyskertomus Salomon saarilta
27
Sapattina 31. joulukuuta 2022

Me näemme Hänen kasvonsa

”He saavat nähdä hänen kasvonsa, ja heidän otsassaan on hänen nimensä. Yötä ei 
enää ole, eivätkä he tarvitse lampun tai auringon valoa, sillä Herra Jumala on heidän 
valonsa. He hallitsevat kuninkaina aina ja ikuisesti.”
”Seurakunta on Jumalan linnoitus, hänen turvakaupunkinsa kapinoivassa maailmassa. 
Mikä  tahansa  seurakunnan  pettäminen  on  myös  hänen  kavaltamistaan,  joka  on 
ostanut ihmiskunnan ainokaisen Poikansa verellä. Alusta lähtien uskolliset sielut ovat 
muodostaneet  maanpäällisen seurakunnan.  Jokaisena aikakautena Herralla on ollut 
vartijansa,  jotka  ovat  uskollisesti  todistaneet  omalle  sukupolvelleen.  Nämä 
vartiomiehet  julistivat  varoitussanomaa,  ja  kun  heidän  aikansa  tuli  riisua 
varustuksensa,  toiset  ryhtyivät  jatkamaan  työtä.  Jumala  saattoi  nämä  todistajat 
liittosuhteeseen  kanssaan  yhdistämällä  maanpäällisen  seurakunnan  taivaalliseen 
seurakuntaan,  eivätkä  tuonelan  portit  ole  voittaneet  hänen  kansaansa.”   Päivästä 
päivään s. 308.

Jumalan suurin kaipaus
1.  Niinkuin  isä  kaipaa  perhettään,  minkä  suuren  toiveen  Herra  ilmaisi 
toistuvasti kansalleen?
3 Moos. 26:11, 12 Ja minä panen asumukseni teidän keskellenne enkä viero teitä. Ja  
minä  vaellan  teidän  keskellänne  ja  olen  teidän  Jumalanne,  ja  te  olette  minun  
kansani. 
2 Moos. 25:8 Ja tehkööt he minulle pyhäkön asuakseni heidän keskellään.
Ps. 132:13, 14 Sillä Herra on valinnut Siionin, halunnut sen asunnoksensa: "Tämä  
on minun leposijani  iankaikkisesti;  tässä minä asun,  sillä tänne on minun haluni  
ollut.
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”Herra lupasi siunata Israelia runsaasti, jos se noudattaisi hänen ohjeitaan. Hän lupasi 
antaa heille »sateen ajallansa,  niin että maa antaa satonsa ja kedon puut  kantavat 
hedelmänsä. Ja puiminen kestää teillä viininkorjuuseen asti,  ja viininkorjuu kestää 
kylvöön asti,  ja  teillä  on kyllin  leipää syödäksenne,  ja  te  saatte  turvallisesti  asua 
maassanne. Ja minä annan rauhan teidän maallenne, ja te saatte levätä, kenenkään 
peljättämättä; ja minä hävitän pahat pedot teidän maastanne, eikä miekka käy teidän 
maanne ylitse.  Ja minä vaellan teidän keskellänne ja olen teidän Jumalanne, ja te 
olette minun kansani.”  PP. s. 519.

2.  Mitä  kansa  valitettavasti  sanoi,  kun  se  saattoi  kuulla  Jumalan  äänen 
suoraan  ja  olla  Hänen läsnäolonsa ja ihanien ihmeidensä todistajana?

 20:18,  19  Ja  kaikki  kansa  havaitsi  jylinän,  tulen  leimaukset,  pasunan äänen ja  
vuoren suitsuamisen; ja kun he sen havaitsivat, vapisivat he ja pysyivät taampana. Ja  
he sanoivat Moosekselle: "Puhu sinä meidän kanssamme, niin me kuulemme. Älköön  
Jumala puhuko meidän kanssamme, ettemme kuolisi." 
Kymmenen  käskyn  lain  julistus  oli  ihana  Jumalan  kirkkauden  ja  mejesteettiuden 
näytös. Kuinka tämä voiman ilmaus vaikutti kansaan? He olivat peloissaan. Kun he 
näkivät ukkosen ja salamoinnin ja pasuunan äänen ja savuavan vuoren, 'he sanoivat 
Moosekselle:  'Puhu sinä  meidän kanssamme,  niin  me  kuulemme.  Älköön Jumala 
puhuko  meidän  kanssamme,  ettemme  kuolisi.'  2.  Moos.  20:18,19.  He  toivoivat 
Mooseksen olevan heidän välittäjänsä. He eivät ymmärtäneet, että Kristus oli heidän 
nimetty  Välittäjänsä  ja  että  ilman  Hänen  välitystyötään,  heidät  varmasti  olisi 
tuhottu.”  –Selected Messages, book 1, p. 238.

3. Mitä Jeesus sanoi ajanjaksosta, joka oli Hänen ylösnousemuksensa ja toisen 
tulemuksensa välillä?

Joh.  12:26 Jos  joku minua palvelee,  seuratkoon hän minua;  ja missä minä olen,  
siellä  on  myös  minun palvelijani  oleva.  Ja  jos  joku  minua palvelee,  niin  Isä  on  
kunnioittava häntä.
Matt. 28:20, viim. osa Ja katso, minä olen teidän kanssanne joka päivä maailman  
loppuun asti."
”Hyvä  niin,  mutta  jos  käytettäisiin  enemmän  ponnisteluita  elävien  saarnaajien 
lähettämiseksi  saarnaamaan  totuutta,  paljon  enemmän  sieluja  saataisiin  voitettua 
totuudelle. Kun Jeesus hoitaa palvelusta todellisessa pyhäkössä ylhäällä, Hän tekee 
Pyhän  Henkensä  välityksellä  työtään  maallisten  sanansaattajiensa  kautta.  Nämä 
työaseet  saavat  aikaan  enemmän  kuin  painettu  sana,  jos  he  menevät  eteenpäin 
Kristuksen  Hengessä ja voimassa. Kristus tekee työtään valitsemiensa saarnaajien 
välityksellä, täyttäen heidät Hengellään ja toteuttaen vakuutuksensa: 'Ja katso, minä 
olen teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun asti.' Matt. 28:20.”  –Counsels  
on Health, p. 545.
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4.  Vietettyään  yli  kolme  vuotta  opetuslastensa  kanssa,  minkä  suuren  toiveen 
Jeesus ilmaisi heille ennen lähtöään?

Joh. 14:2, 3 Minun Isäni kodissa on monta asuinsijaa. Jos ei niin olisi, sanoisinko  
minä  teille,  että  minä  menen  valmistamaan  teille  sijaa?  Ja  vaikka  minä  menen  
valmistamaan teille sijaa, tulen minä takaisin ja otan teidät tyköni, että tekin olisitte  
siellä, missä minä olen. 
Joh.  17:24  Isä,  minä  tahdon,  että  missä  minä  olen,  siellä  nekin,  jotka  sinä  olet  
minulle antanut, olisivat minun kanssani, että he näkisivät minun kirkkauteni, jonka  
sinä  olet  minulle  antanut,  koska  olet  rakastanut  minua  jo  ennen  maailman  
perustamista.
”Lunastetun joukon edessä on pyhä kaupunki.  Jeesus avaa helmiportit,  ja  totuutta 
noudattanut kansa käy sisälle. Siellä he näkevät Jumalan paratiisin, joka oli Aadamin 
kotina  hänen  viattomuuden  tilassaan.  Silloin  kuullaan  Jeesuksen  äänen, 
täyteläisempänä kuin mikään kuolevaisten korviin osunut musiikki, sanovan: »Teidän 
taistelunne on päättynyt.» »Tulkaa, minun Isäni siunatut, ja omistakaa se valtakunta, 
joka on ollut  teille valmistettuna maailman perustamisesta asti.» Nyt  on täyttynyt  
Vapahtajan rukous opetuslastensa puolesta: »Isä, minä tahdon, että missä minä olen,  
siellä nekin, jotka sinä olet minulle antanut, olisivat minun kanssani.» Asettaessaan 
verellään ostamansa sielut »nuhteettomina, riemuitsevina» Isänsä kirkkauden eteen 
(Juud.  24)  Kristus  sanoo:  »Tässä  olen  minä  ja  ne  lapset,  jotka  sinä  olet  minulle 
antanut.»  »Minä  olen  säilyttänyt  ne,  jotka  sinä  minulle  annoit.»  Oi  lunastavan 
rakkauden  ihmettä  ja  sen  hetken  ihanuutta,  jolloin  iankaikkinen  Isä,  katsoessaan 
lunastettuja, näkee heissä oman kuvansa, synnin tuottaman häiriön poistettuna, sen 
aiheuttaman  vamman  parannettuna  ja  ihmisyyden  saatettuna  jälleen  sopusointuun 
jumaluuden kanssa!”  ST. s. 625.

Halu nähdä Hänet
5. Mitä apostoli Johannes, joka näki ainakin kahdesti Jeesuksen kirkastettuna, 

sanoi Hänen jälleennäkemisestään?
1 Joh. 3:2 Rakkaani, nyt me olemme Jumalan lapsia, eikä ole vielä käynyt ilmi, mitä  
meistä tulee. Me tiedämme tulevamme hänen kaltaisikseen, kun hän ilmestyy, sillä me  
saamme nähdä hänet sellaisena, kuin hän on.
”Ihana  on  oleva  se  palkka,  joka  annetaan,  kun uskolliset  työntekijät  kokoontuvat 
Jumalan ja Karitsan valtaistuimen ympärille. Kun Johannes kuolevaisessa tilassaan 
näki  Jumalan  kirkkauden,  hän  lankesi  maahan  kuin  kuolleena;  hän  ei  kyennyt 
kestämään  näkemäänsä.  Mutta  kun  Jumalan  lapset  ovat  pukeutuneet 
kuolemattomuuteen,  he  näkevät  'hänet  sellaisena,  kuin  hän  on'  (1.  Joh.  3:2).  He 
seisovat valtaistuimen edessä hyväksyttyinä Kristuksessa. Kaikki heidän syntinsä on 
pyyhitty  pois,  kaikki  heidän  rikkomuksensa  viety  pois.  Nyt  he  voivat  katsella 
Jumalan  valtaistuimen  himmentymätöntä  kirkkautta.  He  ovat  olleet  Kristuksen 
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kanssa  osalliset  hänen  kärsimyksissään,  he  ovat  olleet  hänen  työtovereitaan 
lunastussuunnitelmassa,  ja  he  ovat  iloinneet  yhdessä  hänen  kanssaan  nähdessään 
sielujen  pelastuvan  Jumalan  valtakuntaan  ylistääksensä  siellä  Jumalaa  läpi  koko 
iankaikkisuuden.”  Ta. 2, s. 421.

6.  Mitä Jeesus toisti  Raamatun lopussa ajatellessaan ihanaa jälleennäkemistä 
kansansa kanssa?

Ilm.  22:7,  12,  20 Ja  katso,  minä tulen  pian.  Autuas se,  joka  ottaa tämän kirjan  
ennustuksen sanoista vaarin!"... Katso, minä tulen pian, ja minun palkkani on minun  
kanssani,  antaakseni kullekin hänen tekojensa mukaan... Hän, joka näitä todistaa,  
sanoo: "Totisesti, minä tulen pian." Amen, tule, Herra Jeesus!
”Esittäkää niille, jotka ovat väsyneitä syntiseen elämään mutta jotka eivät tiedä, mistä 
etsiä helpotusta, myötätuntoinen Vapahtaja, joka on täynnä rakkautta ja hellyyttä ja 
joka  kaipaa  ottaa  vastaan  ne,  jotka  tulevat  särjetyin  sydämin  ja  katuvina  Hänen 
tykönsä.  Ottakaa  heitä  kädestä,  nostakaa  heidät  ylös,  puhukaa  heille  toivon  ja 
rohkaisunn sanoja. Auttakaa heitä tarttumaan Hänen käteensä, joka on sanonut: 'etsi 
minusta turvaa ja tee rauhaa kanssani, rauhaa minun kanssani.' Jes. 27:5.”  –Counsels  
on Health, p. 539.

7.  Milloin  lopulta   poistuu   välimatka  ja  esteet  Jumalan  palveljoiden  ja 
taivaallisen valtaistuimen väliltä?

Ilm. 22:4, 5, 3 ja näkevät hänen kasvonsa, ja hänen nimensä on heidän otsissansa.  
Eikä yötä ole enää oleva, eivätkä he tarvitse lampun valoa eikä auringon valoa, sillä  
Herra  Jumala  on  valaiseva  heitä,  ja  he  hallitsevat  aina  ja  iankaikkisesti...  Eikä  
mitään kirousta ole enää oleva. Ja Jumalan ja Karitsan valtaistuin on siellä oleva, ja  
hänen palvelijansa palvelevat häntä  
Ilm. 7:14, viim. osa -17, ensim. osa "Nämä ovat ne, jotka siitä suuresta ahdistuksesta  
tulevat,  ja  he  ovat  pesseet  vaatteensa  ja  valkaisseet  ne  Karitsan  veressä...  sillä  
Karitsa,  joka  on  valtaistuimen  keskellä,  on  kaitseva  heitä  ja  johdattava  heidät  
elämän vetten lähteille,
1  Kor.  13:12 Sillä  nyt  me  näemme kuin  kuvastimessa,  arvoituksen  tavoin,  mutta  
silloin kasvoista kasvoihin; nyt  minä tunnen vajavaisesti,  mutta silloin minä olen  
tunteva täydellisesti, niinkuin minut itsenikin täydellisesti tunnetaan. 
”Minkälaista  ristiä  Jumalan  lapset  ovatkin  joutuneet  kantamaan,  mitä  tappioita 
kestämään ja mitä vainoa kärsimään, aina ajallisen henkensä menetykseen asti, he 
saavat kaikesta täyden korvauksen. He »näkevät hänen kasvonsa, ja hänen nimensä 
on heidän otsissansa» (Ilm. 22:4).”  KV. s. 130.

Kun ihmiset asuvat maan päällä
”Kuninkaan  suorittamalla  juhlavieraiden  tarkastuksella  kuvataan  oikeudenkäyntiä. 
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Evankeliumin juhlan vieraat  ovat  niitä,  jotka tunnustavat  palvelevansa Jumalaa ja 
joiden  nimet  on  kirjoitettu  elämän  kirjaan.  Mutta  eivät  kaikki  kristityiksi 
tunnustautuvat  ole  tosi  opetuslapsia.  Ennen  lopullisen  palkinnon  anta-mista  on 
ratkaistava,  ketkä  ovat  soveliaita  osallistumaan  vanhurskasten  perinnöstä.  Tämä 
ratkaisu  on  tehtävä  ennen  kuin  Kristus  tulee  toisen  kerran  taivaan  pilvissä,  sillä 
tullessaan  hänellä  on  mukanaan  palkkansa  »antaakseen  kullekin  hänen  tekojensa 
mukaan» (Ilm. 22:12). Ennen hänen tulemistaan on siis tullut selvitetyksi, millaisia 
kunkin ihmisen teot luonteeltaan ovat olleet, ja jokaiselle Kristuksen seuraajalle tulee 
hänen  palkintonsa  tällöin  määrätyksi  hänen  tekojensa  mukaiseksi.  Ihmisten  vielä 
asuessa  täällä  maailmassa pitää  taivaallinen oikeusistuin tätä  tutkivaa  tuomiotaan. 
Jumalan katselmus  käsittää  kaikkien hänen seuraajikseen  tunnustautuvien  elämän. 
Kaikki tutkitaan taivaan kirjojen merkintöihin nojautuen, ja jokaisen ikuinen kohtalo 
ratkaistaan hänen tekojensa mukaan.”  KV. s. 229.

                                                          ***

Lähetyskertomus Salomonsaarilta
Luettavaksi sapattina 31. joulukuuta 2022

Erikoissapattikolehti tarkoitusta varten kootaan sapattina 7. tammikuuta 2023

”Kuka on tämän tehnyt  ja toimittanut? Hän, joka alusta asti  kutsuu sukupolvet 
esiin:  minä,  Herra,  joka  olen  ensimmäinen  ja  viimeisten  luona  vielä  sama. 
Merensaaret  näkivät  sen  ja  peljästyivät,  maan  ääret  vapisivat.  He  lähestyivät,  he 
tulivat, he auttoivat toinen toistaan ja sanoivat toisillensa: "Ole luja!"”

Tervehdys  kaikile  rakkaille  veljille  ja  sisarille  ympäri  maailmaa.  Oseanian 
divisioonan ja Oseanian unionin veljet ja sisaret ovat kiitollisia, että voivat osallistua 
Herran työn tukemiseen Salomonsaarilla. Siellä on 653 000 asukasta, jotka asuvat  
kuudella pääsaarella ja yli 900 pienemmällä saarella, jotka sijaitsevat Papua-Uuden-
Guinean  itäpuolella  ja  Vanuatun  luoteispuolella.  Maan  pinta-ala  on  28  400 
neliökilometriä.  Muodostaen  hajallaan  olevan  saariston  vuoristoisista  saarista  ja 
matalalla  olevista  koralliatolleista  Salomonsaaret  ulottuvat  900  mailia  kaakkoon 
Shortlandin  saarilta  aina  Santa  Cruzin  saarille.  Kuusi  pääsaarta  ovat  Choisuel, 
Guadacanal, Malaita, Makira, New Georgia ja Santa Isabel. 

Noin  95%  väestöstä  on  kristittyjä.  Pääuskonnot  ovat  Melanesian  kirkko 
(anglikaaninen) 29%, roomalaiskatolinen 19%, Etelämeren evankelinen kirkko 17%, 
yhdistynyt  kirkko  (metodisti)  11%  ja  seitsemännen  päivän  adventisteja  10%.  Ja 
hiljakkoin  on  tullut  myös  edustajia  bahai-uskonnosta,  jehovantodistajista, 
jumalankirkosta ja babtistikirkosta.

Muistan  kun  nuorena  poikana  seitsemännen  päivän  adventistien 
lähetysseurakunnan  uskonpuhdistusliikkeen  jäsenenä  ateistisessa,  kommunistisessa 
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maassa asuessani löysin kirjan Salomonsaarista. Siihen aikaan mieleeni tuli ajatus,  
että  eräänä  päivänä  minä  olisin  lähetystyöntekijänä  Salomonsaarilla.  Minusta  se 
näytti mahdottomalle, mutta Jumala teki siitä mahdollista.

Vuoden  2018  lopulla  kävin  Salomonsaarilla  ensimmäistä  kertaa  vanhimman 
Sanaila Kenivalen kanssa. Vierailimme erään SPA uskonpuhdistusliikkeen ryhmässä 
(51-liikkeessä)  heidän jumalanpalveluksensa aikaan, ja meillä oli tilaisuus selittää 
lyhyesti  ero  heidän  ja  meidän  seurakuntamme  välillä.  Saman  päivän  iltapäivällä 
kävimme adventtikirkossa, ja meidät kutsuttiin puhumaan kokouksessa; seurakunnan 
jäsenet ottivat meidät vastaan hyvässä hengessä. Se auttoi meitä rakentamaan hyvän 
ymmärryksen välillemme. Jumala siunasi, ja pystyimme perustamaan ryhmän tuohon 
aikaan muutaman 51-liikkeen jäsenen kanssa.

Vuodet  2020  ja  2021  olivat  meille  siunaus,  sillä  vanhin  Frank  Tabai  ja  eräs 
adventtikirkon  saarnaaja  tekivät  päätöksen  monien  tutkstelujen  ja  keskustelujen 
jälkeen liittyä meidän seurakuntaamme perheidensä ja joidenkin adventistijäsenten 
kanssa, jotka päättivät myös tulla kastetuiksi ja liittyä seurakuntaamme. Nyt siellä on 
hyvä määrä jäseniä, ja seurakunta on rekisteröity virallisesti. Tällä hetkellä Honiaran, 
Salomonsaarten pääkaupungin jäsenet kokoontuvat vuokratussa koulurakennuksessa, 
koska  meillä  ei  ole  maata,  jolle  voisimme  rakentaa.  Vanhin  Tabai,  joka  on 
seurakunnan  johtaja,  asuu  vuokralla.  Lähetystyö  edistyy  oikein  hyvin,  laajentuen 
Malaitaan ja Russellin saarille,  niinkuin myös muillekin saarille.  Honiara sijaitsee 
rannikolla;  mutta  sisämaassa  olevat  jäsenet  asuvat  vuoristoalueella,  ja  sieltä  on 
vaikeaa ja kallista tulla taksilla seurakunnan yhteyteen sapattina.

Taivaan sanoma tulee nyt tunnetuksi, ja ihmiset muualta Salomnsaarilta odottavat 
meitä käymään heidän luonaan. Matkat ovat kalliita, ja ihmiset ovat hyvin köyhiä. 
Eräällä alueella  olemme olleet yhteydessä seurakunnan johtajaan ja siellä olevaan 
ryhmään uskovia,  jotka ovat  kiinnostuneita  liittymään seurakuntaan.  He  ovat  niin 
köyhiä, että eivät pysty ostamaan vaatteita, vaan ovat alasti!

Rakkaat veljet ja sisaret Kristuksessa, me vetoamme teihin, että auttaisitte työn 
edistymisessä  Salomonsaarilla,  Herran  kunniaksi.  Teidän  rukouksenne  ja 
taloudellinen apunne koituu siunaukseksi, ja niitä arvostetaan suuresti.

Anton Salavyov
Oseanian divisioonan johtaja
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